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بازاریان وارد جریان کار شوند

   صفحه 3

انتخابات هیئت‌امنای بازار 28 آذرماه از میان ۸۲ کاندیدا در پنج نقطه از بازار به‌صورت الکترونیکی انجام می‌شود و ۱۱ نفر از رسته‌های مختلف شغلی بازار و حوزه جغرافیایی 
متناسب بازار به عنوان هیئت‌امنا انتخاب می‌شوند که درواقع حامیان و متولیان اصلی پیگیر حل مسائل بازار می‌شوند

80 مشکل جدی در بازار اصفهان

 آقای سروش صحت 
از شما متشکریم

تموم  »مگه  سریال  شک  بدون 
و  نویسندگی  به  بهاره«  تا  چند  عمر 
باید  را  صحت  سروش  کارگردانی 
بدانیم  سریالی  بهترین  و  کامل‌ترین 
به  و  تمام‌وکمال  اصفهان،  آن  در  که 
بهترین شکل نمایش‌داده‌شده، به تصویر درآمده و معرفی 
بود  داده  نشان  پیش‌تر  که  صحت  سروش  است.  شده 
علاقه زیادی به استفاده از لهجه و هنرمندان اصفهانی 
در سریال‌هایش دارد این بار شخصیت اصلی سریالش را 
از میان هنرمندان اصفهانی )قدرت الله ایزدی( و با لهجه 
اصفهانی اصیل انتخاب کرد و بخش زیادی از سریالش 
را به نمایش و به‌تصویرکشیدن شهر اصفهان، فرهنگ و 
آداب‌ورسوم، غذاها، بناهای تاریخی و خانه‌ها و موسیقی 
اصفهان اختصاص داد. هیچ سریالی تاکنون در توصیف 
و نمایش یک شهر و مردمانش به‌اندازه »مگه تموم عمر 
چند تا بهاره« سنگ تمام نگذاشته است. سروش صحت 
و  آداب‌ورسوم  و  زندگی، علایق  تمام جزئیات سبک  به 
زیبایی  قاب‌های  او  است.  پرداخته  اصفهانی  سنت‌های 
به  را  زاینده‌رود  و خشکی  تصویر کشیده  به  اصفهان  از 
زیباترین و هنرمندانه‌ترین شکل ممکن به نمایش درآورده 

است. 

   صفحه  2

   صفحه 2

شرایط مطلوب فراهم شده است
 امکان رهاسازی حقابه گاوخونی 

در زمستان پربارش

راهکارهای پراکنده کاهش آلودگی هوا 
متمرکز شود

روز
ن ام

ها
صف

س: ا
عک

روز
ن ام

ها
صف

ن/ا
تیا

هیئ
ن 

س
مح

س: 
عک

 وداع مردم اصفهان
با کاروان اهالی بهشت

فاطمه  حضرت  شهادت  سالروز  با  همزمان 
زهرا)س( پیکر مطهر ۱۲ تن از شهدای گمنام 
هشت سال دفاع مقدس روز گذشته با حضور 

پرشور مردم اصفهان تشییع شد.

اعتماد شما ،سرمایه ی ما           
برای اولین بار در ایران

گروه بیلداک با تحقیق و پژوهش چندین ساله، موفق به ابداع دستگاه لرزه سنجی با تکنولوژی جدید با 
نام D.C.E.W شده است که تحولی عظیم در صنعت ساخت و ساز و کارهای عمرانی میباشد. از این رو گروه بیلداک 

آماده ارائه خدمات ذیل میباشد:
  شناسایی نقاط ضعف ساختمانها و سازه ها در برابر هرگونه لرزه از جمله زلزله

  امکان پذیر بودن انجام عملیات در مرکز و اطراف شهر
  انجام عملیات در کمترین زمان و با کمترین هزینه و بدون نیاز به تخلیه ساختمان 

  ارائه نقشه نوسازی و بهسازی جهت مقاوم سازی ساختمان و سازه موردنظر شما
Http://build-doc.com :اطلاعات کامل تر در سایت  

 info@buildoc.com :آدرس ایمیل 

گروه بیلداک

  آگهي دعوت تشکیل مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده)نوبت اول (  
کشتبان مروارید ) سهامی خاص( 

 جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت کشتبان مروارید) سهامی خاص( نوبت اول به شماره ثبت 84 و 
شناسه ملی 1026024436راس ساعت 11:00 روز پنجشنبه مورخ 1402/10/14 در دفتر شرکت تشکیل می گردد.

 بدینوسیله از کلیه سهامداران  شرکت دعوت می شود در این جلسه حضور به هم رسانند.
 دستور جلسه :

-گزارش هيئت مديره و بازرسان
- انتخاب اعضاء اصلي و علي البدل بازرس/ بازرسان

- انتخاب اعضاء اصلي و علي البدل هیئت مدیره
- تصویب صورتهای مالی سال 1401

هيئت مديره شرکت کشتبان مروارید )سهامی خاص(

  تاريخ انتشارآگهي: 
1402/09/27

دعوت به همکاری
شرکت پتروپالایش سهروردی صفاهان

مهارتسایر شرایطمدرک تحصیلیآگهی استخدام

کارشناس ارشد 
بازرسی و کنترل 
کیفیت پایپینگ

 حداقل 
مدرک کارشناسی 
در رشته متالوژی 

مواد از دانشگاه های 
معتبر )ترجیحا 

دولتی( 

 جنسیت: آقا
 ساکن شهر اصفهان و حومه 
دارای سابقه کار مرتبط با 
نفت و گاز به مدت حداقل 

15 سال

 1. تسلط کامل به بازرسی سیستم های

PIPING لوله کشی صنعتی  

 PQR  & WPS 2.تسلط کامل بر 

 3.تسلط کامل و آشنایی با تست های 

 مخرب و غیرمخرب 

 4.تسلط کامل بر استانداردهای

 ساخت تجهیزات و ...

کارشناس ارشد 
بازرسی و کنترل 

کیفیت سیویل

حداقل مدرک 
کارشناسی ارشد 
مهندسی عمران

 جنسیت: آقا
 ساکن شهر اصفهان و حومه 
دارای سابقه کار مرتبط با 
نفت و گاز به مدت حداقل 

15 سال

 1.تسلط کامل با آزمایش های مصالح
  )بتن، خاک و ...(

 2.تسلط کامل با تجهیزات نقشه برداری

 3.تسلط کامل بر Spec و ITP های 
حوزه نفت و گاز و ...

 شرکت پتروپالایش سهروردی صفاهان بمنظور تأمین نیروی متخصص 
در زمینه های کاری زیر دعوت به همکاری می نماید.

 متقاضیان واجد شرایط می توانند  رزومه خود را حداکثر تا تاریخ 1402/10/07 
به نشانی ایمیل HR@SPRCO.ir ارسال کنند .

راضیه چنگیز نائین

»عمارت باغ زرشک«، عمارتی برجای‌مانده از تاریخ صنعت 
شهر اصفهان واقع در چهارباغ صفوی، عمارتی که در دهه‌های 
گذشته در اختیار شهرداری اصفهان قرارگرفته و به‌عنوان»مرکز 
همکاری‌های بین‌المللی شهرداری اصفهان« در حال فعالیت 

بود .
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باری به هر جهت! 
و  خواسـته  کـه  اسـت  شـعاری  ایـن 
ناخواسـته در بسـیاری ارگان‌هایـی که 
از سـفره دولـت تنـاول می‌کننـد رایـج 
دقایقـی  هرگـز  شـماری  زیـرا  اسـت 
قبـل از وقـت اداری پشـت میـز خـود 
نمی‌نشـینند و ثانیـه‌ای را هـم بعدازآن نمی‌ماننـد که انگار 
صندلی‌هـای دولتی میخ دارنـد! باور نداریـد آمار بگیرید تا 
شـاهد باشـید اکثریت بالاتفاق برنامه‌ها با تاخیر شـروع و 
قبـل از زمـان مقـرر خاتمـه می‌یابـد اگرچـه کاری درخور 
انجـام شـده باشـد کـه متاسـفانه ایـن رویـه از اصـل بـه 
فرعیـات هم رسـوخ کـرده تا با آنچـه در بخش خصوصی 
رخ می‌دهـد از زمین تا آسـمان فاصله داشـته باشـد! باری 
بـه هـر جهـت بـودن نه‌تنهـا در زندگـی روزمـره بلکه در 
وظایـف اجتماعـی محولـه هـم می‌توانـد نوعی سـرطان 
باشـد تـا به‌مرورزمـان در تمامـی قسـمت‌ها رسـوخ کند؛ 
امـا چـه زمانـی اینگونـه کوتاهی‌هـا به‌طـور کامـل برملا 
می‌شـود تا تشـت رسـوایی مجریـان را به زمیـن می‌کوبد 
کـه آلودگی هـوا را می‌توان نمونه‌ای افشـا گرایی پیرامون 
کم‌کاری‌ها در شـبکه »شـاد« دانسـت که پس از گذشـت 
سـه سـال از افتتـاح آن و هزینه‌هـای کلانـی کـه خـرج 
آن شـده امـا هنـوز نتوانسـته اسـت جاذبـه لازم را بـرای 
مخاطبـان خود داشـته باشـد زیـرا در تمام طول این سـه 
سـال به‌صـورت بـاری بـه هـر جهـت بـه آن نگاه شـده 
اسـت! و حـالا ایـن آلودگـی هواسـت کـه می‌توانـد پرده 
از بسـیاری خطاهـا بـردارد و بی‌عدالتی آموزشـی را به رخ 
متولیان آن بکشـد. در همان زمان ایجاد شـبکه شـاد بارها 
پیرامـون نقـص از هر نظر آن تذکرات برادرانه و دلسـوزانه 
داده شـد امـا مسـئولان در گوش‌هـای خـود همچنـان 
زیرسـاخت‌ها  بپذیرنـد  نمی‌خواهنـد  و  چپانده‌انـد  پنبـه 
بـرای آمـوزش مجـازی کفایـت نمی‌کنـد کـه عالوه 
بـر دانـش آمـوزان خانواده‌هـا هم راضـی نیسـتند. دوران 
پرالتهـاب حضـور پررنـگ ویـروس کرونـا بحـث دیگری 
داشـت و انتظـارات هـم بـر اسـاس مقتضیـات زمـان بود 
کـه البتـه تذکـرات لازم پیرامـون مشـکلات مربـوط بـه 
آمـوزش مجـازی دروس کـه به‌خوبـی هضـم نمی‌شـدند 
ارائـه می‌گردیـد امـا بی‌توجهی‌هـا همچنان غالـب بود تا 
بالاخـره کار به کلاس‌هـای جبرانی و آن‌هـم چالش‌های 
ایجادشـده کشـید. حالا اپلیکیشـنی را در قالب ابزار تفنن 
تزییـن کرده‌انـد و امکانـات جدید هـم به آن افزوده ‌شـده 
درحالی‌کـه نه‌تنهـا در گذشـته بلکـه امـروز هـم مـورد 
اسـتقبال احساسـی و قلبـی مخاطبـان خـود یعنـی دانش 
آمـوزان قـرار نمی‌گیـرد و هنـوز هـم اولیـاء و بخصـوص 
مـادران هسـتند تـا درحالی‌که زجر می‌کشـیدند بـه انجام 
تکالیـف فرزنـدان فـراری از ایـن شـبکه ناشـاد، بپردازند. 
مسـلم اسـت کـه هیـچ نـوع آموزشـی، بخصـوص در 
قالـب مجـازی نمی‌توانـد جـای نـوع حضـوری آن را در 
مدرسـه بگیـرد، امـا می‌تـوان بـه سالیق دانش آمـوزان 
هـم اعتنـا داشـت و در لابـه‌لای آمـوزش زنـگ تفریحی 
شـاد و بـر اسـاس سـلیقه نوجوانـان فراهـم کـرد، کجای 
بحث‌هـای اجتماعـی توصیـه‌ شـده تـا دانـش آمـوزان 
دورکار بایـد در یـک واحد مسـکونی کوچک صبح تاریک 
و روشـن بـه ورزش بپردازنـد و مـدرک انجـام آن را برای 
معلمشـان بفرسـتند؟! کجـای عقل سـالم می‌گویـد زمان 
آمـوزش مجـازی درس علـوم را کـه نیازمنـد آزمایشـگاه 
اسـت نمی‌تـوان بـه روزی انتقـال داد کـه دانـش آموزان 
در مدرسـه حضـور ندارنـد؟ آیـا شـبکه شـاد نمی‌توانـد در 
لابـه‌لای تدریـس مجـازی از قطعه‌های شـادی‌آور همراه 
بـا اصطلاحـات نوجوانی اسـتفاده کنـد تا مخاطبـان را به 
وجـد آورد؟ کلمـات و جمالت طنازانه گذشـته و امروزی 
کـه بـا گفتن لطایـف و حـرکات طنز خـود و نوجوانـان را 
بـه وجـود می‌آورنـد یکـی از بهتریـن گزینه‌هـای کوتـاه 
و مقطعـی اسـت کـه می‌توانـد لابـه‌لای دروس مجـازی 
شـبکه شـاد گنجانده شـوند. نرگس ملک‌زاده، کارشـناس 
سـال‌های  بـه  نسـبت  »شـاد  اسـت  معتقـد  آمـوزش، 
کرونـا تغییراتـی داشـته و یکسـری خدمات بـه آن اضافه 
شده‌اسـت، امـا هنـوز نمی‌تـوان از آن به‌عنـوان برنامه‌ای 
مناسـب بـرای آمـوزش مجـازی دانش‌آمـوزان یـاد کـرد. 
ایـن اپلیکیشـن جوابگـوی تعداد زیـادی کاربر در سـاعت 
موظـف آموزشـی مـدارس مخصوصاً صبـح نیسـت. در 
سـاعت اولیـه صبـح، وقتی هـر کاربر بـرای آمـوزش وارد 
شـاد شـود حدوداً نیم سـاعت اول مشـکلی ندارد و عکس 
و فیلـم محتـوای آموزشـی به‌راحتـی ارسـال می‌شـود، 
امـا در یک‌چشـم بـه هـم زدن، سیسـتم مختـل ‌شـده و 
حتـی یـک پیام سـاده را هـم نمی‌توان ارسـال کـرد. این 
در شـرایطی اسـت کـه همـه دانش‌آمـوزان از برنامه شـاد 
اسـتفاده نمی‌کننـد، چراکـه برخـی از مـدارس دایر اسـت 
و برخـی از مـدارس غیرانتفاعـی نیـز از اپلیکیشـن هـای 
مختـص بـه خـود اسـتفاده می‌کننـد و دانش‌آمـوزان این 
مـدارس نیـازی بـه اسـتفاده از برنامـه شـاد ندارنـد. هنوز 
هـم خانواده‌هایـی وجـود دارند کـه نمی‌تواننـد یک تلفن 
هوشـمند یـا تبلـت در اختیـار فرزنـد خـود قـرار دهنـد یا 
اگـر هـم تلفـن هوشـمندی دارند به تعـداد همـه فرزندان 
دانش‌آموزشـان نیسـت. بـه همیـن دلیل برخـی از بچه‌ها 
از آمـوزش آنلایـن جـا می‌ماننـد. از یک‌سـو مشـکلات 
زیرسـاختی در اپلیکیشـن شـاد وجـود دارد و دانش‌آموزان 
آن‌طـور کـه باید، نمی‌تواننـد از آمـوزش باکیفیت بهره‌مند 
تلفـن  دانش‌آمـوزان  از  برخـی  اینکـه  چه‌بسـا  شـوند، 
هوشـمند ندارنـد و عماًل نمی‌توانـد از آمـوزش مجـازی 
اسـتفاده کننـد. از سـوی دیگـر نیـز برخـی از مـدارس 
غیردولتـی از اپلیکیشـن هـای دیگـر با امکانات بیشـتری 
و  کیفی‌تـر  آمـوزش  از  دانش‌آمـوز  و  اسـتفاده می‌کننـد 
مؤثرتری بهره‌مند می‌شـود.« شـاید آنچه گفته شـد کافی 
بـه نظر برسـد. میـزان تعهد بـه انجـام وظایـف در برخی 
مسـئولان و متولیـان آنقـدر نیسـت کـه رعایـت عدالـت 
آموزشـی بشـود تا حداقـل 75 درصـد از این قشـر بتوانند 
بـه آمـوزش موردنیـاز خود دسـت پیـدا کنند و اجـرای آن 
باری به هر جهت نباشد!                             ادامه دارد

حسن روانشید

   بی‌توجهی تاکی؟! قسمت 2475

رویداد

   سرمقاله

 آقای سروش صحت 
از شما متشکریم

بـه  نزدیک‌شـدن   بـا  یـک:  صفحـه  از  ادامـه 
قسـمت‌های پایانـی سـریال  »مگـه تمـوم عمـر چنـد تا 
بـرای  زیبـا،  اصفهـان  به‌تصویرکشـیدن  بـرای  بهـاره« 
بـرای  زاینـده‌رود،  بـودن  جـاری  اهمیـت  بـه  پرداختـن 
بهره‌گیـری از هنرمنـدان قدیمـی تئاتـر اصفهـان، بـرای 
اسـتفاده از موسـیقی و نوازندگان اصفهانـی، برای نمایش 
بخشـی از هنرنمایـی اسـتاد حسـن طاهـرزاده هنرمنـد 
اصفهانـی و پـدر سـایه بـازی بـا دسـت ایـران، بـرای 
به‌تصویرکشـیدن آداب‌ورسـوم فرامـوش شـده اصفهان و 
بـرای نـگاه هنرمندانه و پـر از ذوق به اصفهان از سـروش 
صحـت متشـکریم. ایـن سـریال در تاریـخ سـریال‌های 
کمـدی ایـران ثبت خواهد شـد و نگاه هنرمندانه سـروش 
صحـت نگینی بر انگشـتر نصف جهان خواهد بـود و امید 
کـه ایـن سـریال الگویی باشـد بـرای سـایر کارگردانان و 

به‌تصویرکشـیدن سـایر شـهرهای ایـران زیبـا.

شـورای  در  اصفهـان  اسـتاندار  رویـداد|  گـروه 
برنامه‌ریـزی اسـتان تأکیـد کـرد: ضروری اسـت همانند 
حـوزه تأمین آب، قـرارگاه مقابله با آلودگی هوای اسـتان 
تشـکیل و جلسـات آن به صـورت هفتگی برگزار شـود.

سـید رضا مرتضوی در نشسـت شـورای برنامه‌ریزی 
اسـتان، ضمن تسـلیت ایـام فاطمیـه و شـهادت جمعی 
از نیروهـای جان‌برکـف فراجـا در پـی حادثه تروریسـتی 
راسـک سیسـتان و بلوچسـتان، گفـت: شـهر اصفهـان 
میزبـان کاروان شـهیدان گمنـام بـود کـه بـدون شـک 
شـهروندان اصفهـان نیـز ماننـد دیگـر مـردم اسـتان، 

میزبانـی شایسـته‌ای را از ایـن کاروان داشـتند.
او بـا اشـاره بـه دسـتور جلسـه نشسـت در خصوص 
آلودگـی هـوای اصفهـان، اظهـار کـرد: مطالعـات حوزه 
آلودگـی هـوای اسـتان در سـال‌های گذشـته توسـط 
کـه  شـده  انجـام  اصفهـان  و  صنعتـی  دانشـگاه‌های 
نیـاز اسـت بـا بررسـی مؤلفه‌هـای جدیـد ایـن مطالعات 

شـوند. به‌روزرسـانی 
اسـتاندار اصفهـان ادامـه داد: مؤلفه‌هایـی از جملـه 
تفـاوت در منابـع آلاینـده، جمعیـت و سـایر شـاخصه‌ها 

بایسـتی در ایـن مطالعـات مدنظـر قـرار بگیـرد.

مرتضـوی ضمن اشـاره بـه مطالعات جدیـد اداره کل 
محیط‌زیسـت اسـتان در خصـوص آلودگـی هـوا، متذکر 
شـد: در ایـن مطالعـات جدیـد نیـز اهـداف، بـازه زمانی 
بـرای اجـرای مصوبـات، وظایـف دسـتگاه‌ها، موانـع و 
پشـتیبانی مصوبـات، پایـش و رصـد تمکیـن و عـدم 

تمکیـن از مصوبـات نیـز مدنظـر قـرار بگیرد.
او ضمـن اشـاره به مصوبات بلاتکلیـف مانده کاهش 
آلودگـی هـوای اصفهان، ادامـه داد: برای مثال ۱۶ سـال 
اسـت از مصوبـه خـارج کـردن کارگاه‌هـای ریخته‌گری 
و آجرپـزی از شـعاع ۵۰ کیلومتـری می‌گـذرد امـا ایـن 

مصوبـه بلاتکلیـف مانـده بـود و مصوبـه‌ای کـه بایـد 
سـال‌های گذشـته اجـرا می‌شـد، طـی دو سـال اخیر در 

دسـتور کار قـرار گرفته اسـت.
اسـتاندار اصفهـان خاطرنشـان کـرد: این مسـائل به 
ایـن دلیل اسـت که سـهم مشـخص دسـتگاه‌ها تعیین 

نشـده بود.
مجموعه‌هـای  مـورد  در  وقتـی  گفـت:  مرتضـوی 
بایسـتی  پالایشـگاهی صحبـت می‌کنیـم  و  فـولادی 
مصوباتـی را در نظـر داشـته باشـیم تـا ایـن مجموعه‌ها 
در بـازه زمانـی مشـخص راهکارهایی را مدنظـر بگیرند.
اسـتاندار اصفهـان ضمـن تأکیـد بـر تأمیـن آب و 
کاهش آلودگی هوا به عنوان دو مسـئله اساسـی اسـتان، 
عنـوان کـرد: در حـوزه آب از ابتـدا قـرارگاه آب اسـتان 
شـکل گرفـت و لازم اسـت در حـوزه آلودگـی هـوای 

اسـتان نیـز همیـن رویکـرد وجود داشـته باشـد.
مرتضـوی اظهار کـرد: راهکارهـا و اقدامـات پراکنده 
کاهـش آلودگی هـوای اصفهان باید بـه صورت متمرکز 
اجـرا شـود.  او ادامـه داد: در ایـن راسـتا ضـروری اسـت 
قـرارگاه مقابلـه بـا آلودگـی هوای اسـتان تشـکیل و به 

صـورت هفتگی تشـکیل جلسـه دهد.

راهکارهای پراکنده کاهش آلودگی هوا متمرکز شود
استاندار اصفهان:

امکان رهاسازی حقابه گاوخونی در زمستان پربارش

اعمال قانون سنگین پلیس 
اصفهان برای خودروهای 

شوتی
گروه رویداد: رئیس پلیس‌راه استان اصفهان با اشاره به 
حوادثی که خودروهای شــوتی برای دیگر خودروها ایجاد 
می‌کننــد از برخورد قاطع با این‌گونه خودروها در جاده‌های 
استان خبر داد. سرهنگ علی مولوی بیان داشت: خودروهای 
سواری حامل کالای خارجی قاچاق که در اصطلاح به آنها 
خودروی شــوتی می‌گویند با انجام سرعت‌های غیرمجاز، 
لایی کشی، انحراف به چپ‌های ناگهانی و انجام حرکات 
مخاطره‌آمیز امنیت راه‌ها را به خطر انداخته و  از مهمترین 

عوامل بروز حوادث رانندگی در جاده‌ها به شمار می‌آیند.
او به حوادثی که خودروهای شوتی برای دیگر خودروها 
ایجاد می‌کنند اشاره کرد و افزود: آخرین نمونه ازاین‌دست 
حوادث تصادف یک دستگاه خودروی سواری شوتی با یک 
دستگاه خودروی ســواری پژو آردی که روز پنجشنبه 23 
آذرماه در محور کاشــان _ قم رخ داد بود که در این حادثه 
راننده این خودرو براثر شدت جراحات وارده در دم جان باخت 

و راننده خودروی سواری پژو آردی نیز مصدوم شد.
رئیس پلیس‌راه فرماندهی انتظامی استان اصفهان عنوان 
کرد: البته حادثه مذکور به اینجا ختم نشــد و به دلیل وقوع 
این تصادف یک دستگاه اتوبوس مسافربری و دو دستگاه 
خودروی سواری دیگر نیز باهم برخورد کردند که بر اثر آن 
تعدادی مجروح و روانه بیمارستان شده، خودروها خسارت 

شدید دیدند و تردد در این محور برای ساعتی مختل شد.
سرهنگ مولوی تصریح کرد: برخورد قاطع با خودروهای 
شــوتی که با قانون‌گریزی، سرعت‌های سرسام‌آور و انجام 
حــرکات مخاطره‌آمیز باعث ناامنی در جاده‌ها می‌شــوند 
در دســتور کار جدی پلیس‌راه استان اصفهان است و این 
خودروها پس از رصد هوشمندانه توسط دوربین‌های ثابت و 
سیار پلیس‌راه شناسایی و در کمترین زمان توقیف می‌شوند 
و علاوه بر اعمال قانون سنگین به مرجع قضائی نیز معرفی 
خواهند شد. این مقام انتظامی خاطرنشان کرد: تنها در 24 
روز آذرماه سال جاری 36 دستگاه خودروی سواری شوتی که 
در جاده‌های استان اصفهان تردد می‌کردند توسط واحدهای 
گشتی پلیس‌راه استان توقیف و 435 مورد از این خودروها نیز 

مورد اعمال قانون قرار گرفتند.

اجرای 79 طرح پژوهشی در 
دفتر تحقیقات کاربردی پلیس 

اصفهان
گروه رویداد: رئیس دفتر تحقیقات کاربردی فرماندهی 
انتظامی اســتان از انجام 79 طــرح تحقيقاتي انتظامی _ 
امنیتی با هدف تأمین زیرساخت‌های دانشي ارتقاي امنيت 
اجتماعي اســتان خبر داد.  ســرهنگ احمد اشرفی که به 
مناســبت هفته پژوهش انجام شد به تشریح فعالیت‌های 
علمی و پژوهشی فرماندهی انتظامی استان اصفهان پرداخت 
و گفت: فعالیت‌های علمي پژوهشي دفتر تحقیقات کاربردی 
پلیس اصفهان بر دو حوزه مطالعات مرتبط با نظم و امنيت 
استان شامل بررسي علمي تمام مأموریت‌های پليس و حيطه 
مختلف مسائل انتظامي از جمله مسائل راهنمايي و رانندگي، 
آسيب‌هاي اجتماعي، قتل، تصادفات جاده‌اي، سرقت، جرائم 
خشن و ... و همچنین حوزه مطالعات تخصصی مرتبط با 
مسئله نظم، امنيت و گردشگري متمرکز است. او افزود: به‌طور 
خلاصه می‌توان گفت دغدغه اصلي دفتر تحقيقات کاربردي 
پلیس اصفهان يافتن پاسخ‌های علمي براي مسائل حوزه 
نظم و امنيت است و به عبارت روشن‌تر، تمام فعالیت‌های 
دانشــي و پژوهشــي این دفتر بر روی یافتن راهکارهايی 
به‌منظور ارتقاي امنيت اجتماعي استان تمرکز دارد.  رئیس 
دفتر تحقیقات کاربردی فرماندهی انتظامی استان اصفهان 
تألیف کتاب با موضوعات و سرفصل‌های موردنیاز در حوزه 
نظم و امنيت، ترجمه کتب و متون پليسي براي دست‌یابی 
به دانش پليس ساير کشورها، انجام طرح‌های تحقيقاتي و 
حمايت از پایان‌نامه‌های کارشناسي ارشد و رساله‌های دکترا، 
برگزاري هیئت‌های انديشــه ورزي، ميزگردها، کارگاه‌ها و 
جلسات سخنراني و همایش‌های علمي را از دیگر فعالیت 

این دفتر برشمرد.
سرهنگ اشــرفی از تألیف و ترجمه 55 عنوان کتاب 
در خصوص مســائل نظم و امنيت استان اصفهان، انجام 
79 طرح تحقيقاتي با موضوع انتظامی _ امنیتی به کمک 
محققان درون و برون‌ســازمانی و حمايت از 94 پایان‌نامه 
کارشناسي ارشد و رســاله دکترا خبر داد و گفت: تمام اين 
فعالیت‌ها با هدف تأمین زیرساخت‌های دانشي ارتقاي امنيت 

اجتماعي استان انجام شده است.

   روی خط پلیس 

نا 
ایم

س :
عک

شرایط مطلوب فراهم شده است

تالاب گاوخونی از بزرگ‌ترین و مهم‌ترین تالاب‌های ایران 
است که علاوه بر ایجاد فضای فرح‌بخش در شرق اصفهان، 
مأمنی برای پرندگان مهاجر و جانــوران آبی و منبع درآمد و 
آسایش ســاکنان این منطقه بوده، اما اکنون نفس‌های این 
تالاب به شماره افتاده است و تا چشم کار می‌کند خشکی بر 

این منطقه حکم‌فرمایی می‌کند.
به گزارش ایمنا، تالاب‌های ایران بسیار پراکنده و گوناگون 
اســت که در میان آن‌ها، تالاب گاوخونی در ســال ۱۳۵۲ در 
فهرست تالاب‌های بین‌المللی کنوانسیون رامسر قرار گرفت و 
از این منظر رسیدگی دائمی به شرایط آن اهمیت جهانی دارد، 
اما تصاویر ماهواره‌ای از اوایل دهه ۸۰ روند کم‌آبی این تالاب 
اکولوژیک را نمایان می‌کند، تا جایی که در نبود تأمین حقابه 
سالانه ۱۷۶ میلیون مترمکعبی، این تالاب ۹۹ درصد وسعت 
خــود را از دســت داده و در حال حاضر حــدود یک درصد از 

مساحت آن حفظ شده است.
به باور کارشناسان محیط‌زیســت خشکی این تالاب نه 
تنها بر تنوع زیستی گیاهی و جانوری به‌ویژه پرندگان مهاجر 
به‌طورجدی اثرگذار اســت، بلکه حیات بسیاری از دوزیستان 
این زیست‌بوم را نیز تهدید می‌کند و خشک شدن این تالاب 
می‌تواند آن را به یکی از بسترهای خطرناک تولید گردوغبارهای 
سمی و نمکی در شــعاع ۵۰۰ کیلومتری خود در مرکز ایران 
تبدیل کند. حقابه قانونی محیط‌زیســت، زاینده‌رود و تالاب 
گاوخونی ۳۱۳ میلیون مترمکعب آب در سال است که سهم 
گاوخونی ۱۷۶ میلیون مترمکعب در سال‌های خشکی زاینده‌رود 
تعیین شده و تأمین این میزان حقابه می‌تواند کارکرد اکولوژیک 
آن را حفظ کند، این در حالی است که تا دو دهه پیش، تالاب 
گاوخونی ســالانه با حدود یک تــا دو میلیارد مترمکعب آب 
زاینده‌رود ســیراب می‌شد، اما دلیل اصلی خشکیدگی تالاب 
گاوخونی و تبدیل آن به معضلی بزرگ برای مردم اصفهان و 
استان‌های هم‌جوار چیست؟ کدام وزارتخانه، ارگان و سازمانی 

مسئول تأمین حقابه قانونی گاوخونی است؟
ÁÁ گاوخونی از حقابه زاینده‌رود محروم شد

بر این اســاس، احمد وحیدی، وزیر کشور در بازدیدی که 
بیست‌وهشتم اردیبهشت امسال از تالاب گاوخونی داشت، با 
بیان اینکه وزارت نیرو مسئول تأمین حقابه گاوخونی است، تأکید 
کرده اســت؛ احیای این تالاب دارای اهمیت زیست‌محیطی 
بوده و جزو برنامه‌های دولت است که امیدواریم با راهکارهای 

مناسب و امکان‌پذیر احیای تالاب تحقق یابد.
لازم اســت به این نکته اشاره کنیم که با توجه به اهمیت 
حیاتی تالاب گاوخونی طی برگزاری جلسه‌ای در سوم آبان سال 
جاری به مدت بیش از چهار ساعت در دفتر احمد وحیدی وزیر 
کشور و با حضور معاونان وزارتخانه، سید رضا مرتضوی استاندار 
اصفهان؛ وزیر کشور وضعیت آب، تالاب بین‌المللی گاوخونی 
و فرونشســت اصفهان را نگران‌کننده خواند و بر چاره‌جویی 

درباره‌ی آن تأکید کرد.
ÁÁ وضعیت تالاب بین‌المللی گاوخونی را بحرانی

است
در همین راستا؛ مجتبی ذوالجودی، معاون محیط‌زیست 
دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست، وضعیت 
تالاب بین‌المللی گاوخونی را بحرانــی می‌داند و اظهار کرده 
است؛ به دلیل اینکه چند دهه است مدیریت منابع آب به‌خوبی 
انجام ندادیم و از بالادست باید حقابه آن تأمین می‌شده و این 
وظیفه قانونی است. از بالادست حوضه زاینده‌رود بازدید کردم؛ 
در بالادست این حوضه باغ ایجاد کردند با مصرف بالای آب و 
متأسفانه کشت برنج اتفاق می‌افتد که در این خصوص با وزارت 

جهاد کشاورزی جلساتی داشتیم.
او با تأکید بر اینکه بیشــترین هدر رفت آب در کشاورزی 
اتفاق می‌افتد، ابراز داشــته اســت: صنایع نیز در این حوضه 
باید با برنامه‌ریزی از جمله بازچرخانی پساب‌ها مصارف خود 
را از حوضــه زاینده‌رود کاهش دهند که تحقق این‌ها نیازمند 
برنامه‌ریزی بلندمدت است زیرا اتفاقی که اکنون برای تالاب 
افتاده اســت حاصل دو دهه است و طی یک سال- دو سال 

حل نمی‌شود.
ÁÁ وزارت نیرو موظف به تأمین حقابه گاوخونی

است
بر این اســاس؛ آرزو اشرفی‌زاده، مدیرکل دفتر حفاظت و 

احیای تالاب‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور نیز با 
بیان اینکه در سال‌های اخیر هیچ آبی به تالاب گاوخونی نرسیده 
اســت، اظهار کرده است: در سال ۱۳۹۸ نیز که بارندگی‌های 
شدید داشتیم و بیش از ۲ هزار میلی‌متر در کوهرنگ بارندگی 
شد، بازهم به گاوخونی آب قابل‌توجهی داده نشد. طبق قانون 
سازمان محیط‌زیست مکلف به تعیین نیاز آبی تالاب‌ها و وزارت 
نیرو موظف به تأمین آب برای آن‌هاست، با پیگیری‌هایی که 
انجام دادیم، نیاز آب محیط‌زیستی تالاب گاوخونی را بارها طی 
مکاتبات متعدد به وزارت نیرو اعلام کردیم و وزارت نیرو مکلف 
است که برنامه تخصیص خود را بر مبنای شرایط اقلیمی تعیین 

کرده و حقابه به گاوخونی تخصیص دهد.
ÁÁ ۶ میلیون مترمکعب آب وارد تالاب گاوخونی

شد
احمدرضا لاهیجان‌زاده، مدیرکل حفاظت محیط‌زیســت 
استان اصفهان اظهار کرد: پس از بازگشایی رودخانه زاینده‌رود 
از دوازدهم تا بیست‌ســوم آذر طی مــدت ۱۰ روز تنها حدود 
شــش میلیون مترمکعب آب وارد تالاب بین‌المللی گاوخونی 
شده است، درحالی‌که انتظار داشتیم حجم بالای ۲۰ میلیون 
مترمکعب آب در تالاب ورود پیدا کند، اما این امر محقق نشد، 

به هر صورت گامی روبه‌جلو است.
او با بیان اینکه حقابه تالاب گاوخونی در شرایط نرمال ۱۷۶ 
میلیون مترمکعب در سال است، می‌گوید: بر اساس برآوردها، 
اگر حجمی حدود ۲۲ میلیون مترمکعب آب وارد گاوخونی شود 
پهنه تالاب تر خواهد شد، چرا که این امر در نوبت اول کمک 
می‌کند که در رهاسازی‌های بعدی شاهد بهبود شرایط آبگیری 
تالاب باشــیم، زیرا در رهاسازی نوبت اول، شرایط جذب آب 
بالا است، به‌طوری‌که و در رهاسازی اخیر رودخانه زاینده‌رود؛ 
۱۰۰ کیلومتر پایین‌دســت زاینده‌رود خشک بود و تنها سبب 
سیراب شدن اولیه رودخانه شد.  مدیرکل حفاظت محیط‌زیست 
استان اصفهان افزود: اگر بتوانیم امسال آن رطوبت لازم را به 
تالاب دهیم در رهاسازی‌های بعدی سرعت پخش شدن آب 
در پهنه تالاب بالا می‌رود، زیرا طی ۱۷ - ۱۸ ســال اخیر آبی 
وارد گاوخونی نشده است. او با بیان اینکه آذر امسال برخلاف 
پیش‌بینی‌ها بارندگی مطلوبی نداشتیم و این امر برنامه‌ریزی 
برای رهاسازی حقابه تالاب را دچار وقفه می‌کند، اضافه کرد: 
بر اســاس پیش‌بینی‌های روی کاغذ برای تالاب گاوخونی؛ 
رهاسازی آب طی دو نوبت در فصل زمستان و اوایل فروردین 
برنامه‌ریزی شــده است، اما در حال حاضر پیش‌بینی سازمان 
هواشناسی مبنی بر بارش‌های فرانرمال در آبان و آذر امسال 
ننه تنها محقق نشد به غیر از بارندگی‌های اخیر، ازاین‌رو مطابق 
پیش‌بینی‌ها احتمال دارد طی ۱۰ روز نخست دی‌ماه، بارندگی 
نداشته باشیم و این موضوع برای رهاسازی حقابه تالاب بسیار 

تعیین‌کننده است.
لاهیجان‌زاده خاطرنشان کرد: امید است در فصل زمستان 
بخشــی از این کمبود بارش‌ها جبران شــود، زیرا با تحقق 
بارش‌های مناسب؛ شرکت آب منطقه‌ای اصفهان همکاری 
مطلوب را شــروع کرده و تمام شرایط برای رهاسازی حقابه 

تالاب گاوخونی مهیا است.
ÁÁاحیای تالاب گاوخونی عزم ملی می‌خواهد

منصور شیشه‌فروش، مدیرکل مدیریت بحران استانداری 

اصفهان با بیان اینکه احیای گاوخونی عزمی ملی می‌خواهد، 
گفت: تالاب گاوخونی دارای ویژگی‌هایی از نظر گونه‌های نادر 
است و در صورتی که این تالاب احیا شود، می‌توان سفره‌های 
آب زیرزمینی را احیا کرد و به رطوبت منطقه و محیط‌زیست آن 

به لحاظ اکوسیستم گیاهی و جانوری کمک کرد.
او با بیان اینکه تالاب گاوخونی در جوار شهرســتان ورزنه 
قرار دارد، اظهار کرد: شهرســتان ورزنه استعدادهای ویژه‌ای 
دارد، بنابراین تالاب گاوخونی نباید به کویر تبدیل شود، در حال 
حاضر برای رفع مشکل و تنها مسیری که می‌تواند تالاب را احیا 
کند، مسیر زاینده‌رود است و باید حقابه قانونی و زیست‌محیطی 
تالاب گاوخونی به آن داده شود، همان‌گونه که دریاچه ارومیه 
احیا شد، باید برای احیای تالاب گاوخونی نیز عزم و اراده ملی 
توسط وزارت نیرو و سازمان حفاظت محیط‌زیست صورت گیرد. 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان افزود: لازم است 
تالاب گاوخونی با هدف اینکه به کانون گردوغبار و شــرایط 
ویژه تبدیل نشود، احیا شود؛ این تالاب به علت وجود گونه‌های 
گیاهی و جانوری نادر نیز بسیار حائز اهمیت بوده، همچنین در 
صورتی که تالاب گاوخونی احیا شود، می‌توان سفره‌های آب 
زیرزمینی را احیا و به رطوبت منطقه و محیط‌زیست آن به لحاظ 

اکوسیستم گیاهی و جانوری کمک کرد.
او ادامه داد: سال‌های قبل ۲۵ هزار پرنده از جمله فلامینگو 
در تالاب گاوخونی شناســایی شده اســت، سال جاری نیز با 
خشک شــدن این تالاب حدود ۷۰۰ جانور آبزی و کنارآبزی 
که به این منطقه مهاجرت کرده بودند، به دلیل خشکی تالاب 
دیگر در این منطقه نیستند.  شیشه‌فروش تصریح کرد: با توجه 
به شــرایط خاص تالاب و اثرات آن روی پهنه استان و اینکه 
اگر تالاب احیا شود؛ گردوغبار کاهش پیدا می‌کند و سفره‌های 
آب زیرزمینی تغذیه می‌شــود، درخواســت کردیم در هفته 
محیط‌زیســت احیای تالاب در دستور کار قرار گیرد و وزارت 
نیرو و محیط‌زیست به صورت ویژه احیای کامل تالاب را در 

دستور کار قرار دهند.
او افزود: سیلاب‌هایی که به تالاب می‌رسد مقطعی بوده و 
به عمق تالاب فرو می‌رود و چیزی از آن باقی نمی‌ماند، بنابراین 

هدایت سیلاب به تالاب راه علاجی برای آن نیست.
ÁÁ ضرورت ساماندهی و لایروبی زاینده‌رود در

منطقه گاوخونی
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان گفت: لازم 
است مســیر زاینده‌رود در منطقه تالاب گاوخونی لایروبی و 
ساماندهی شود، همچنین لایروبی و زهکشی قورتان از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار اســت، همچنین برای هدایت ســیلاب‌ها 
به تالاب باید ســیل‌بندهای اطراف بازگشــایی شود که این 
اقدامات نیازمند تأمین اعتبار توسط وزارت نیرو است تا بتوان 
رودخانه‌های استان را ساماندهی کرد. او اضافه کرد: با توجه به 
اینکه هرلحظه امکان وقوع سیلاب و خسارت ناشی از سیلاب 
وجود دارد، درخواست مدیریت بحران استان اصفهان این است 
که در مرحله پیشگیری اقدامات لازم انجام شود. شیشه‌فروش 
با بیان اینکه در حال حاضر مطالعات آبخیزداری در اســتان 
اصفهان انجام شده است، خاطرنشان کرد: ۱.۵ میلیون هکتار 
مطالعات آبخیزداری انجام شده است و نیازمند اعتبارات برای 
اجرای طرح‌های آبخیزداری هستیم، اگر طرح‌های آبخیزداری 

بالادست در مناطق سیل‌خیز احداث شود؛ می‌توان سیلاب را 
کنترل کرد.

او اضافه کرد: در این راستا نیازمند اعتبار در زمینه آبخیزداری 
هســتیم، ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است تا در مرحله اول 
بتوان طرح‌های آبخیزداری را در مناطق ســیل‌خیز اجرا کرد، 
همچنین حریم و بستر رودخانه‌ها و تصرفاتی که در رودخانه‌ها 
بوده باعث شده است که مسیر رودخانه‌ها بسته شود، ازاین‌رو 
آب منطقه‌ای استان اصفهان موظف است بازگشایی، ساماندهی 
و لایروبی مسیر رودخانه‌ها را در دستور کار قرار دهد، همچنین 
لازم است با شناسایی سازه‌های خطرپذیر در مسیر رودخانه‌ها 
نسبت به رفع تصرفات در مسیر رودخانه‌ها اقدام کند و مسیر 

رودخانه باز شود.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: یکی 
از مواردی که باعث ســیلاب می‌شود، احداث پل‌های بدون 
توان عبور آب اســت، بنابراین تأکید می‌شــود، وزارت راه و 
شهرسازی و اداره راهداری حمل‌ونقل جاده‌ای نسبت به احداث 
پل‌هایی که در مسیر جاده‌ها اســت و توان گذر آب را ندارد، 
اقدام کند تا ســیلاب‌هایی که جاری می‌شود از دهانه پل‌ها 
سرازیر نشود و خســارت به بار نیاورد. او ادامه داد: لازم است 
سازمان برنامه‌وبودجه به صورت ویژه اعتباراتی برای طرح‌های 
پیشگیری از سیل از جمله طرح‌های آبخیزداری، اصلاح پل‌ها، 

ساماندهی مسیل‌ها به استان اصفهان اختصاص دهد.
شیشــه‌فروش با بیان اینکه تالاب گاوخونی ثبت جهانی 
شده است و یکی از تالاب‌های بسیار مهم و دارای ارزش‌های 
زیست‌محیطی، شن‌زار، نیزار، گونه‌هایی نادر از گیاهان و جانوران 
و جاذبه‌های طبیعی اســت، اظهار کرد: با توجه به خشــکی 
زاینده‌رود و به علت نبود جریان آب طی ســال‌های مختلف، 

تابستان سال جاری این تالاب تبدیل به کانون گردوغبار شد.
ÁÁ۵ استان تحت تأثیر تالاب گاوخونی است

او با اشــاره به اینکه این تالاب وسعت ۴۷ هزار هکتاری 
دارد، ادامه داد: طی سال‌های اخیر ۹۹ درصد تالاب گاوخونی 
بدون آب بود و تنها یک درصد آن در تابستان امسال رطوبت 
داشت، به‌طوری‌که بخشی از وضعیت شاخص‌های آلودگی به 
ثبت رسیده، مربوط به کانون‌های گردوغبار تالاب گاوخونی در 

مناطق اردستان، شمال استان مرز سمنان بوده است.
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان با اشاره به 
ثبت ۵۳ روز با هوای ناســالم برای اصفهان در طول تابستان 
ســال جاری گفت: بر اساس مطالعات انجام شده، در صورت 
تبدیل‌شــدن تالاب گاوخونی به کانون گردوغبار واقعی، پنج 
اســتان تحت تأثیر قرار خواهند گرفــت و از همین رو لزوم و 
اهمیت وجود رطوبت در این تالاب بیش از پیش احســاس 

می‌شود.
او اظهــار کرد: به‌منظور نجات این تالاب، وزارت نیرو باید 
حقابه‌های قانونی و زیست‌محیطی را در برنامه و جدول منابع 
مصــارف آب لحاظ کند، زیرا تنها ورودی آب به این تالاب از 
رودخانه است، تبدیل نشدن این تالاب به کانون فعال گردوغبار 
از مهم‌ترین موضوعاتی اســت که مدیریت بحران اســتان 

اصفهان بر آن تأکید دارد.
ÁÁلزوم فعال شدن ستاد احیای تالاب گاوخونی

شیشه‌فروش با تأکید بر اینکه نگاه به تالاب باید نگاهی 
ملی باشد، تصریح کرد: مسئولان کشوری، وزارت نیرو، سازمان 
حفاظت محیط‌زیست و سازمان منابع طبیعی کشور، به‌منظور 
نجات این تالاب، اجرای طرح‌های کنترل کانون‌های گردوغبار، 
تأمین حقابه‌ها و اجرای طرح‌های زیست‌محیطی، باید همراهی 
و همکاری داشــته باشند. او با تأکید بر لزوم فعال شدن ستاد 
احیای تالاب گاوخونی در وزارت نیرو ادامه داد: در صورت احیا 
شدن تالاب، سفره‌های زیرزمینی مناطقِ تحت تأثیر، تغذیه 
می‌شــود و از شوری آب، فعال شــدن کانون‌های گردوغبار، 

بیماری سالک و تغییرات آب و هوایی جلوگیری خواهد شد.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با بیان اینکه 
رونق گردشــگری، کشــاورزی و اقتصاد و احیای گونه‌های 
منحصربه‌فــرد از دیگر نتایج احیای این تــالاب خواهد بود، 
خاطرنشــان کرد: این مقدار آب اندک وارد شــده به تالاب 
پاسخگو نیست. احیای زاینده‌رود و تالاب گاوخونی انتظار تمام 
مردم بوده و لازم است به صورت خاص در این خصوص گام 

برداشته شود.
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اصفهان

گروه اصفهـان: بنا بـه گفته شـهردار اصفهان 
مرکـز پژوهش‌هـای شـورای اسالمی شـهر طی 
انجـام مطالعاتـی بـه ایـن نتیجـه رسـید کـه تـا 
وقتـی متولیـان امـر کـه خـود بازاریـان هسـتند 
وارد جریان کار نشـوند، مشـکلات بـازار قابل‌حل 

بود. نخواهـد 
علـی قاسـم‌زاده بـا اشـاره بـه روز حمل‌ونقـل و 
راننـدگان اظهـار کـرد: در شـهر اصفهـان دو هـزار 
راننـده اتوبـوس، ۱۰ هزار راننده تاکسـی، هفت هزار 
راننـده سـرویس مدرسـه، حـدود ۵۰ راهبـر متـرو و 
افـراد زیـادی در حـوزه خدمـات شـهری از طریـق 
ماشـین‌آلات حمل زباله و راه‌سـازی به‌عنـوان راننده 

می‌کننـد. خدمت‌رسـانی 
او در ادامـه سـخنانش بـه وضعیـت نگران‌کننده 
بـازار بـزرگ اصفهـان اشـاره و بـا تأکیـد بـر اینکه 
دسـتگاه‌های مختلفـی از جملـه شـهرداری در قبال 
وضعیـت بـازار مسـئولیت دارنـد، گفـت: بـرای رفع 
مشـکل سـد معبـر در بـازار و ایمنـی و آتش‌نشـانی 

تلاش‌هـای زیـادی انجـام شـده اسـت.
او ادامـه داد: بـازار حدود ۸۰ مشـکل جـدی دارد 
کـه تـا به حـال بـرای رفـع آن‌هـا موفـق نبوده‌ایم، 
در ایـن راسـتا مرکز پژوهش‌های شـورای اسالمی 
شـهر طـی انجـام مطالعاتی به این نتیجه رسـید که 

تـا متولیان امـر که خود بازاریان هسـتند وارد جریان 
کار نشـوند، مشـکلات بـازار قابل‌حـل نخواهد بود.

ÁÁ برگـزاری انتخابـات هیئت‌امنـای بازار
در روز 28 آذرمـاه

کمـک  بـه  اینکـه  بـه  اشـاره  بـا  زاده  قاسـم 
در  انتخاباتـی  شـد  مقـرر  مختلـف  دسـتگاه‌های 
بـازار انجـام و هیئت‌امنـا انتخـاب شـوند، تصریـح 
کـرد: انتخابـات هیئت‌امنـای بـازار 28 آذرمـاه از 
میـان ۸۲ کاندیـدا در پنـج نقطـه از بـازار به‌صورت 
الکترونیکـی انجام می‌شـود و ۱۱ نفر از رسـته‌های 
مختلـف شـغلی بـازار و حـوزه جغرافیایی متناسـب 
می‌شـوند  انتخـاب  هیئت‌امنـا  عنـوان  بـه  بـازار 
کـه درواقـع حامیـان و متولیـان اصلـی پیگیر حل 
مسـائل بـازار می‌شـوند.  او ضمـن ابـراز امیدواری 
برای شـرکت بازاریان در این انتخابات خاطرنشـان 
مسـجد  جملـه  از  نقطـه   5 در  صندوق‌هـا  کـرد: 
امـام، مقبـره علامه مجلسـی، مسـجد دارالشـفا و 
عصارخانه شـاهی مسـتقر اسـت. او افـزود: 7 هزار 
ایـن  در  واجـد شـرایط شـرکت  بازاریـان  از  نفـر 
انتخابـات هسـتند که از میان خودشـان افـرادی را 
انتخـاب می‌کننـد تا به کمـک آن‌هـا بتوانیم رونق 
بیشـتری بـه بـازار بدهیـم و ایمنـی و امنیت خاطر 

بـرای کسـبه فراهم شـود.

مدیریت شهری ششم اصفهان مبنای فعالیت‌های خود را 
بر زیست‌پذیرتر شدن »شهر زندگی« و آسایش شهروندان قرار 
داده است تا با افزایش کیفیت خدمات به‌ویژه در حوزه حمل‌ونقل 
از مشکلات زیست‌محیطی نصف جهان بکاهد؛ به مناسبت 
روز »حمل‌ونقل و رانندگان، بخشی از دستاوردهای حمل‌ونقلی 

شهرداری در دو سال گذشته را مرور کردیم.
به گزارش  ایمنا، در جهان امروز، قلب توسعه اقتصادی و 
پویایی افراد در زندگی شهری و روستایی در دستان ارزشمند 
فعالان عرصه حمل‌ونقل عمومی می‌تپد و این مهم در سایه 
فداکاری، ایثار و تلاش‌های شبانه‌روزی رانندگان متعهد محقق 
می‌شود که بی‌وقفه در راستای پیشبرد اهداف صنعت حمل‌ونقل 
کشور قدم بر می‌دارند و از ارائه هیچ خدمتی به همنوعان خود در 

این امر دریغ نمی‌کنند.
بخش حمل‌ونقل از جمله بخش‌های زیربنایی اقتصاد هر 
جامعه است که علاوه بر تحت تأثیر قرار دادن فرایند توسعه 
اقتصادی، خود نیز در جریان توسعه دچار تغییر و تحول می‌شود.

ÁÁ ۲ برنامه‌ریزی برای اجرای فاز ســوم خط
متروی اصفهان در حال انجام است

محمد نورصالحی، رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان  با 
اشاره به دستاوردهای حمل‌ونقلی دوره ششم مدیریت شهری 
این کلان‌شهر اظهار می‌کند: توسعه حمل‌ونقل عمومی موضوع 
نقش  اقتصاد  و  شهرها  توسعه  با  روزبه‌روز  که  است  مهمی 
پررنگ‌تری می‌گیرد؛ کلان‌شهر اصفهان در حوزه اتوبوسرانی، 
تاکسیرانی و مترو فعالیت‌های زیادی داشته است ولی بعد از کرونا 

دچار رکود سنگینی شد.
او با اشاره به تحولات ایجادشده در بخش اتوبوس‌های 
نصف جهان می‌افزاید: بعد از کرونا تعداد اتوبوس‌های فعال در 
این کلان‌شهر به ۶۰۰ دستگاه کاهش یافت و سرفاصله این 
اتوبوس‌ها به بالای نیم ساعت رسیده بود؛ حوزه مترو نیز پیشرفت 
چندانی نداشت، به گونه‌ای که خط یک باوجود راه‌اندازی، به 

کندی پیش می‌رفت و خط دو سرعت خوبی نداشت.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح می‌کند: طی 
دو سال اخیر تعداد ۴۰۰ دستگاه اتوبوس برای شهر اصفهان 
خریداری شد که بیش از ۲۰۰ دستگاه آن به ناوگان حمل‌ونقل 
اضافه شد، به همین دلیل سرفاصله بین اتوبوس‌ها کاهش یافت.
او ادامه می‌دهد: در حال حاضر هزار دستگاه اتوبوس در این 
کلان‌شهر فعال است که معمولا تعدادی از آن‌ها در شرایط 
گارانتی، نوسازی و تعمیر قطعه قرار دارد و به همین دلیل فقط 

۸۵۰ اتوبوس آماده به‌کار است.
نورصالحی درباره پیشرفت‌های حوزه مترو بیان می‌کند: خط 
یک مترو با قدرت به فعالیت خود ادامه می‌دهد، البته قبل از 
شرایط کرونا، تعداد مسافران این خط در روز به بیش از ۱۲۰ 
هزار نفر می‌رسید، اما بعد از کرونا به ۲۰ هزار نفر تغییر یافت و 
به همین دلیل شرکت مترو، توسعه و عملیات اجرایی این خط را 

در دستور کار قرار داد.
او با بیان اینکه در خط دو متروی اصفهان نیز بخش زیادی 
از عملیات حفاری تونل‌ها انجام شده و سفت‌کاری ایستگاه‌ها در 
حال انجام است و سازمان قطار شهری اصفهان و حومه تصمیم 
گرفت، خط دو را به‌صورت فاز به فاز فعال کند و برای راه‌اندازی 
فاز نخست حدفاصل دارک تا طوقچی تا آخر سال تلاش‌های 
بسیاری کرده است، اظهار می‌کند: برنامه‌ریزی‌های دقیقی برای 
آغاز عملیات اجرایی خط سه در سال آینده انجام داده است. البته 
این طرح‌ها برای به تأیید رسیدن و دریافت مصوبات مراجع ملی، 
مستلزم همکاری استان و مجموعه‌های ملی در وزارت کشور 

هستند که امید است با سرعت به نتیجه برسد.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان در خصوص تأمین 
ناوگان و اتوبوس برقی برای محدوده مرکزی شهر می‌گوید: با 
توجه به آلودگی هوا این موضوع اهمیت بسیاری پیدا کرده است 
و امیدواریم برای سال آینده تعدادی از آن‌ها به ناوگان حمل‌ونقل 

شهری اضافه شود.
مسئولان ملی در وزارت کشور و سازمان محیط‌زیست برای 

نوسازی تاکسی‌های فرسوده عزم جدی‌تری داشته باشند
نورصالحی با اشاره به تکمیل ناوگان مترو عنوان می‌کند: در 
حال حاضر سرفاصله حرکت قطارهای خط یک مترو ۱۱ دقیقه 

است که این موضوع مطلوب شهروندان نیست، به همین دلیل با 
افزایش تعداد رام‌ها، باید این سرفاصله را کاهش دهیم.

او با اشاره به مشکلات فعلی تاکسی‌ها در شهر اصفهان 
توضیح می‌دهد: موضوع اصلی این ناوگان، نوسازی است تا 
بتواند با ارائه خدمات به مردم رغبت آن‌ها را برای استفاده از 
حمل‌ونقل عمومی بیشتر کند، بنابراین سازمان ذی‌ربط نیز باید 
با کمک مقامات استانی و ملی با توجه به افزایش قیمت تعمیر 
وسایل نقلیه، کمک‌های حمایتی و مالی برای رانندگان تاکسی 

در نظر گیرد.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به نامطلوب 
شدن شرایط تاکسی‌های خطی و گردشی در سطح شهر به دلیل 
ورود تاکسی‌های اینترنتی می‌گوید: سازمان مربوطه باید رانندگان 
را حمایت کند و به آن‌ها وام قرض‌الحسنه بدهد تا باوجود افزایش 
قیمت خودروها بتوانند وسایل نقلیه خود را بازسازی کنند، زیرا 
عمر بعضی از آن‌ها بالای ۲۵ سال است و علاوه بر رانندگان، 

مردم نیز بی‌رغبت می‌شود که از تاکسی‌ها استفاده کنند.
او بیان می‌کند: میانگین سن تاکسی‌های شهر اصفهان به 
۱۲.۵ سال رسیده است و نشان می‌دهد این ارگان در شرایط 
مطلوبی قرار ندارد به همین دلیل باید مسئولان ملی در وزارت 
کشور و سازمان محیط‌زیست کشور و حتی صنایع بزرگ با 

وام‌های کم‌بهره و قرض‌الحسنه به این نهاد کمک کنند.
می‌کند:  تأکید  بین‌شهری  حمل‌ونقل  درباره  نورصالحی 
استان اصفهان بعد از کرونا نتوانست در زمینه حمل‌ونقل هوایی، 
زمینی و ریلی به شرایط قبلی بازگردد، البته پیگیری‌های زیادی 
دراین‌باره انجام شده است، اما شرایط جابه‌جایی و تأمین بلیت 
در بیشتر مواقع برای شهروندان مطلوب نیست و این موضوع 
محدود به شرایط خاص، تعطیلی‌ها و اوج سفرها نمی‌شود، بلکه 
در اکثر مواقع مردم با این مشکل روبه‌رو هستند و این مسئله 
ناشی از بعضی ناهماهنگی‌ها در مجموعه‌های دولتی وزارت 
راه و شهرسازی است که در سه حوزه هوایی، زمینی و تریلی 

فعالیت دارند.
ÁÁ حمل‌ونقل انســان‌محور به عنوان رویکرد

اصلی دوره ششم مدیریت شهری اصفهان در 
راستای تحقق شعار »اصفهان من شهر زندگی«

ترافیک شهردار  و  معاون حمل‌ونقل  حسین حق‌شناس، 
اصفهان با اشاره به دستاوردهای حمل‌ونقلی مدیریت شهری 
خصوص  در  اقدامات  مجموعه  می‌کند:  بیان  ششم  دوره 
حمل‌ونقل و ترافیک شهری را می‌توان به‌طور خلاصه به بهبود 
حمل‌ونقل همگانی، روان‌سازی ترافیک و ارتقای ایمنی تقسیم 
کرد که اقدامات بخش اول یعنی، بهبود حمل‌ونقل همگانی 
توسعه حمل‌ونقل عمومی با رویکرد هوشمندسازی، افزایش 
ظرفیت ناوگان، نوسازی و بهبود کیفیت خدمات در دستور کار 

شهرداری اصفهان قرار گرفته است.
او با اشاره به برنامه‌های افزایش تعداد ناوگان اتوبوس اضافه 
می‌کند: ۱۷۳ دستگاه اتوبوس با سهم دولتی خریداری و از این 
تعداد، تاکنون ۴۰ دستگاه تحویل داده شده است، همچنین 
۵۳ دستگاه میدل باس برای خطوط کم بازده خریداری و به 

بهره‌برداری رسیده است.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان با تأکید بر 

مشکلات و چالش‌های شرکت واحد اتوبوسرانی در تأمین ناوبر 
)راننده( تصریح می‌کند: تا آذر ۱۴۰۲ بالغ‌بر ۸۱۰ دستگاه اتوبوس 
فعال به شهروندان سرویس‌دهی می‌کند و استفاده از سامانه‌های 
هوشمند از جمله AVL یا مدیریت برخط ناوگان از برنامه‌های 
مهم مهندسی خطوط است که تمام ناوگان اتوبوسرانی به این 
سیستم مجهز است و شهروندان با نصب اپلیکیشن اصرو روی 
تلفن همراه خود می‌توانند به هنگام از مسیر اتوبوس‌ها و ساعت 

رسیدن به ایستگاه مطلع شوند.
راستای  در  شده  اجرا  برنامه‌های  به  اشاره  با  حق‌شناس 
بهبود حمل‌ونقل همگانی همچون امکان برنامه‌ریزی خطوط، 
توزیع مناسب و بهینه ناوگان به خطوط مختلف، اطلاع‌رسانی 
به مسافران و افزایش اعتماد مسافران، می‌گوید: توسعه خطوط 
تندرو )بی‌آرتی(، راه‌اندازی خطوط گردشگری، احداث خطوط 
پرش، شناسایی و رفع گلوگاه‌های اتوبوسرانی، تشکیل قرارگاه 
حمل‌ونقل همگانی و نوسازی بالغ‌بر هزار سرپناه ایستگاه اتوبوس 
از دیگر اقدامات انجام شده این سازمان است و اجرای طرح‌های 
حمل‌ونقل  ناوگان  فعالیت  ساعات  افزایش  ازجمله  مدیریتی 
همگانی، ایجاد و راه‌اندازی خطوط ویژه در مسیرها و ساعات 
یا  حمل‌ونقل  مختلف  گونه‌های  در  پیوستگی  ایجاد  پیک، 

حمل‌ونقل ترکیبی از دستاوردهای اجرایی این حوزه بوده است.
حمل‌ونقل  ناوگان‌های  حاضر  حال  در  می‌افزاید:  او 
همگانی و شبه‌همگانی اصفهان از نظر کمی و کیفی توسعه 
یافته و انواع گونه‌های حمل‌ونقل درون‌شهری و حومه طبق 
سیاست‌گذاری‌های موردنظر و برنامه‌های حمل‌ونقل ترکیبی، 

سطح گسترده‌ای از شهر را پوشش می‌دهند.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان با اشاره به 
راه‌اندازی نخستین خطوط ون و میدل باس در شبکه اتوبوسرانی 
ادامه می‌دهد: شش خط ون در این دوره راه‌اندازی و استفاده از 
میدل باس‌ها برای خطوط کم تقاضا و معابر باریک شهری برای 
نخستین‌بار تحت مدیریت شرکت واحد اتوبوسرانی مورداستفاده 

قرار گرفت.
او با اشاره به برنامه‌های گسترش و ساخت خطوط قطار 
با  شهری تأکید کرد: قرارداد تجهیزات خط ۲ قطار شهری 
شرکت مپنا، منعقد و عملیات عمرانی ایستگاه‌ها و خط ۲ مترو 
توسعه خطوط  سیاست‌گذاری  همچنین  است،  اجرا  حال  در 
حمل‌ونقل همگانی انبوه در مطالعات جامع جدید و تکمیل 
تجهیزات خط یک قطار شهری از برنامه‌های اجرایی در راستای 

گسترش و ساخت خطوط قطار شهری است.
حق‌شناس با اشاره به توجه ویژه مدیریت شهری به مباحث 
حمل‌ونقلی شهروندان در دوره ششم خاطرنشان می‌کند: روند 
توسعه و ریل‌گذاری در این دوره به صورتی است تا ضمن افزایش 
سرعت حمل‌ونقل و تسهیل رفت‌وآمد شهروندان، مشوق خوبی 
برای کاهش استفاده از وسایل نقلیه شخصی و کاهش آلودگی 
هوا باشد که برای تحقق این اهداف، مدیریت شهری، ضمن 
برنامه‌ریزی برای خرید و افزایش قطار مترو نسبت به مدیریت 
خطوط با هدف کاهش سرفاصله حرکت اهتمام داشته است و 
به‌روزرسانی و اتمام مطالعات جامع حمل‌ونقل تا پایان سال جاری 

را می‌توان از اقدامات ویژه شهرداری دانست.
او با بیان راه‌اندازی خط بی‌آرتی میدان امام علی )ع( به 

پایانه خرم در این دوره می‌گوید: عملیات اجرایی زیرسازی خط 
بی‌آرتی آتشگاه به پایان رسیده و در حال نصب ایستگاه‌های آن 
هستیم، راه‌اندازی این خط از برنامه‌های مهم در راستای توسعه 
و گسترش حمل نقل عمومی شرق به غرب اصفهان دانست که 
از پایانه جی، هشت‌بهشت، میدان امام حسین، آتشگاه تا سه‌راه 

درچه سرویس‌دهی به شهروندان را انجام می‌دهد.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان با اشاره به برنامه 
ارتقای خدمات تکمیل و بهره‌برداری از پایانه‌های درون‌شهری 
بیان می‌کند: تملک و احداث پایانه‌های اندیشه )منطقه ۱۳(، احد 
پایانه دارک )منطقه ۱۴(، شکوه )منطقه هشت(، توسعه پایانه 
صمدیه )منطقه دو(، پیگیری پایانه میدان استقلال )توافق با 
دانشگاه صنعتی اصفهان( و سه‌راه درچه )توافق با شهرداری 
درچه(، بهره‌برداری و نگهداری صفه )منطقه شش(، عاشق‌آباد 
)منطقه ۱۲(، آبشار )منطقه شش(، خرم )منطقه یک(، ارغوانیه 
)منطقه ۱۵(، باقوشخانه )منطقه ۱۰(، بابلدشت )منطقه ۷( و جی 

)منطقه چهار( در حال انجام و پیگیری است
و  تاکسی در شهر  فعالیت ۸۹۰۰  به  اشاره  با  حق‌شناس 
۷۰۰۰ سرویس مدرسه در سال تحصیلی ۱۴۰۲ بیان می‌کند: 
این سرویس‌ها در قالب ۴۶ شرکت به ۸۴ هزار نفر دانش‌آموز 

خدمات ارائه می‌دهند.
او با اشاره به وجود مشکلات اجرایی در سال اول راه‌اندازی 
سامانه »سفیر مهر« و نبود اطلاعات دقیق و امکان نرخ صحیح 
از مشکلات درازمدت سرویس مدارس، می‌گوید: راه‌اندازی این 
سامانه موجب دستیابی به دیتا و اطلاعات دقیق سفرهای مبدأ 
مقصد سرویس مدارس شده است که علاوه بر کاهش شکایات 
مردمی موجب امکان تحلیل و برنامه‌ریزی برای مطالعات و 

اقدامات مرتبط با روان‌سازی ترافیک شده است.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان با اشاره به 
اجرای طرح شناورسازی ساعات فعالیت مدارس و ادارات با هدف 
توزیع حجم ترافیک در زمان و استفاده از حیاط مدارس در مناطق 
پرترافیک، نصب گیره‌های دوچرخه و استفاده از همیار پلیس 
ادامه می‌دهد: این مدیریت شهری قصد دارد با جلب همکاری 

آموزش‌وپرورش در این مسیر حرکت کند.
عنوان  به  انسان‌محور  بر حمل‌ونقل  تأکید  با  حق‌شناس 
رویکرد اصلی این معاونت در راستای تحقق شعار »اصفهان من 
شهر زندگی«، تصریح می‌کند: ایجاد گذرگاه‌های ایمن عابر پیاده 
و تجهیز آن به روشنایی با هدف آشکارسازی و ایجاد نیوجرسی 
و  تعمیر  راه‌اندازی،  نصب،  بزرگراهی،  معابر  شبکه  در سطح 
نگهداری بالغ‌بر ۷۰۰ دوربین نظارت تصویری، سرعت‌سنج، عبور 
از چراغ‌قرمز از دیگر اقدامات برشمرد، این معاونت بخش اعظمی 
از گلوگاه ترافیکی در اصفهان شناسایی کرده، این گلوگاه‌های 
ترافیکی که توسط مناطق پانزده‌گانه آزادسازی و مشکلات آن با 
نصب تجهیزات ترافیکی و اصلاح هندسی و حضور عامل راهور 
مرتفع شده است.  او با اشاره به رفع نقاط حادثه‌خیز را به عنوان 
یکی از مهمترین اقدامات در راستای حمل‌ونقل انسان‌محور 
در شهر اصفهان اظهار می‌کند: در حال حاضر نقاط حادثه‌خیز 
در شهر اصفهان از ۶۵ نقطه به ۱۴ مورد کاهش پیدا کرده و 
ایمن‌سازی معابر و گذرهای عابر پیاده در ۷۶ نقطه انجام شده 
است. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان با اشاره به 
کاهش مرگ‌ومیر ناشی از حمل‌ونقل عمومی تأکید می‌کند: 
تعداد جان‌باختگان تصادفات سال ۱۳۹۸، ۱۷۶ نفر و سال ۱۳۹۹، 
۱۵۹ نفر بوده است، اما در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ این آمار به 

حدود ۱۴۰ نفر کاهش یافته است.
حق‌شناس با اشاره به آموزش و فرهنگ‌سازی به عنوان یکی 
از مؤثرترین راهکارهای بهبود تردد در شهر اصفهان بیان می‌کند: 
ارتقای فرهنگ عبور و مرور، احترام به قوانین راهنمایی و رانندگی 
و فرهنگ‌سازی برای استفاده از حمل‌ونقل پاک و همگانی و ارائه 
آموزش‌های ترافیکی برای سنین و طیف‌های مختلف جامعه از 

اقدامات این دوره است.
به‌رغم اقدامات شایسته‌ای که در دو سال اخیر در حوزه 
این  شهرداری  است،  شده  انجام  اصفهان  شهر  حمل‌ونقلی 
کلان‌شهر در این حوزه به‌شدت نیازمند کمک است و از مشارکت 
با بخش خصوصی برای توسعه حمل‌ونقل درون‌شهری استقبال 

می‌کند.

طلب ۱۳۰ میلیارد تومانی 
دانشگاه علوم پزشکی کاشان 

از تأمین اجتماعی
بنـا به گفتـه رئیس دانشـگاه علوم پزشـکی کاشـان 
این دانشـگاه ۱۳۰ میلیـارد تومان از تأمین اجتماعی طلب 

دارد.
کـوروش سـاکی بـا اشـاره بـه انتشـار برخـی از اخبار 
مربـوط به معوقـات سـازمان تأمین اجتماعـی در فضای 
مجـازی بـه مهر گفت: تعامل و همکاری بین سـازمان‌ها 
در ابتدا سـود و بهره آن به مردم می‌رسـد و از این رو باید 

ایـن همکاری‌هـا بیش از پیش ادامه داشـته باشـد.
او با اشـاره به همکاری‌های سـازمان تأمین اجتماعی 
ابراز داشـت: دانشگاه علوم پزشکی کاشان همچنان ۱۳۰ 

میلیـارد تومان از تأمین اجتماعی طلب دارد.
رئیس دانشـگاه علوم پزشـکی کاشـان تصریـح کرد: 
بدهی‌هـای سـازمان تأمیـن اجتماعـی به دانشـگاه علوم 
پزشـکی کاشان مربوط به بهمن و اسـفندماه سال ۱۴۹۱ 

و از تیرمـاه سـال جاری تاکنون اسـت.
او تأکیـد کرد: با وجود تنگناهای مالی، دانشـگاه علوم 
پزشـکی کاشـان حقوق همه کارکنان خـود را که بخش 
قابل‌توجهـی از آن مربـوط بـه نیروهای شـرکتی بـوده و 
از محـل درآمدهـا بوده را بـه موقع پرداخت کرده اسـت.

سـاکی با بیان اینکه اضافه‌کار کارکنان دانشـگاه علوم 
پزشـکی هم در سـال گذشـته و در دو ماهه ابتدای سـال 
جـاری تسـویه شـده اسـت، افـزود: بـا این وجـود تلاش 
می‌کنیـم ماهیانـه یک اضافـه‌کار و یـک کارانـه در کنار 

حقـوق به پرسـنل پرداخت شـود.
او خاطرنشـان کرد: در صـورت تحقق وصول درآمدها 
و پرداخت ۱۰ درصد فرانشـیز بیمارسـتان شـهید بهشتی 
در هـر مـاه، پرداخـت به موقع بخشـی دیگـر از معوقات 
پرسـنلی و غیر پرسـنلی شـامل دارو و تجهیزات مصرفی 

پزشـکی نیـز امکان‌پذیر خواهـد بود.

اهدای عضو جوان نیاسری به 
بیماران نیازمند زندگی 

گـروه اسـتان: بـه گفتـه  سرپرسـت معاونـت درمان 
دانشـگاه علـوم پزشـکی کاشـان اعضـای بـدن زنده‌یاد 
ایـوب حلوائـی جـوان ۳۷ سـاله کـه بـه علـت سـانحه 
تصـادف دچـار مرگ مغزی شـده بـود با رضایـت خانواده 
اهدا شـد تا بـه بیماران نیازمندِ عضو جان دوباره ببخشـد.

عبـاس آزادی اظهـار کـرد: بـا وجـود تالش تیـم 
پزشـکی، برای نجات جان این شـهروند نیاسـری، مرگ 
مغـزی او مسـجل شـد و با رضایـت خانـواده او کلیه‌ها و 

کبـد او بـه بیمـاران نیازمند اهدا شـد.
او تأکیـد کرد: حرکت انسـان دوسـتانه و خداپسـندانه 
خانـواده حلوایـی بـرای کمک بـه بیمـاران نیازمند عضو 
قابل‌تحسـین اسـت و این چهارمین اهدا عضو یک بیمار 

مـرگ مغزی در سـال جاری اسـت.
سرپرسـت معاونـت درمـان دانشـگاه علوم پزشـکی 
کاشـان گفت: هـر بیمار مرگ مغـزی می‌تواند بـا اهدای 
ارگان‌هـای حیاتـی خـود جـان یـک تا هشـت نفـر را از 
مـرگ حتمی نجـات داده و با اهدای بافت و نسـوج تا ۵۳ 

نفـر از معلولیـت رهایی پیـدا می‌کنند.
در  عضـو  اهـدای  تعـداد  شـاخص  افـزود:  آزادی 
یک‌میلیـون نفـر)PMP( از ابتـدای امسـال تاکنـون بـه 
1/2 درصد رسـیده اسـت که سـال گذشـته این عدد 0/6 
درصـد بود کـه از داوطلبان اهـدای عضو دعوت می‌کنیم 
با مراجعه به پورتال www.ehda.ir  نسـبت به تکمیل 

فـرم و دریافـت کارت اهـدا اقـدام کنند.
سـال جـاری، خانـواده چهـار بیمـار مـرگ مغـزی در 
منطقه کاشـان اهدای عضو داشـتند که یک نفر زن و دو 

نفـر مـرد در رده سـنی ۲۰ تا ۴۰ سـاله بودند.

انهدام باند سرقت خودرو در 
 کاشان

گروه اسـتان: فرمانده انتظامی شهرسـتان کاشـان از 
انهـدام باند سـه نفره سـرقت خودرو در عملیـات مأموران 

انتظامـی این فرماندهی خبـر داد. 
سـرهنگ ايـرج كاكاونـد   بیـان داشـت: در راسـتای 
اجـرای طـرح ارتقاء امنیت اجتماعی و پیشـگیری از وقوع 
جرائـم ، مأمـوران گشـت كلانتـري12 ولی‌عصـر ايـن 
فرماندهـي حيـن گشـت زني فعـال و هدفمند در سـطح 
حوزه اسـتحفاظي ، سـه سـارق را در حين سـرقت از يك 
مغـازه مشـاهده و بلافاصله جهت دسـتگیری آن‌هـا وارد 

عمل شـدند.
او افـزود: متهمان به محض رؤیت واحد گشـت قصد 
متـواری شـدن با یـک دسـتگاه خـودروی وانت نیسـان 
مسـروقه که در اختیار آن‌ها بود را داشـته که با هوشیاری 
و سـرعت عمل مأموران هر سـه سـارق دسـتگیر شدند.

فرمانده انتظامی شهرستان کاشـان ادامه داد: متهمان 
دسـتگیر شـده در تحقیقـات اولیه عالوه بر بـزه در حال 
ارتـکاب به پنج فقره سـرقت خـودرو اعتراف کـه یکی از 
خودروهـا در محل سـرقت از مغازه و چهار دسـتگاه دیگر 

در بازرسـی از مخفیگاه آنان کشـف شد.
ایـن مقام انتظامی در پايان با اشـاره به اينکه متهمان 
پـس از تشـکیل پرونده بـراي انجـام اقدامـات قانوني به 
مرجع قضائي تحويل داده شـدند از شـهروندان خواسـت 
چنانچـه شيشـه و یا قفـل درب خـودروي آن‌هـا معيوب 
شـده در کوتاه‌ترین وقت ممکن نسـبت بـه رفع عيب آن 
اقـدام کنند، هنـگام ترک اتومبيل از قفل بـودن درب‌ها و 
بـالا بودن شیشـه‌ها اطمينـان حاصل کـرده و در صورت 
برخـورد بـا هرگونه مورد مشـكوك سـريعا موضـوع را از 
طريـق تمـاس بـا شـماره تلفـن 110 بـه پليـس اطلاع 

دهند.

  شهر   استان

تعداد اتوبوس‌های شهر به 
۹۰۰ دستگاه رسیده است

گروه اصفهــان: بنا بــه گفته رئیس کمیســیون 
هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان 
اولویت اصلی مدیریت شــهری این کلان‌شهر، توسعه 
خطوط اتوبوسرانی، تکمیل خط دوم قطار شهری و رینگ 

چهارم ترافیکی است.
ابوالفضــل قربانی با اعلام این خبر گفت: اوایل دوره 
ششم مدیریت شهری ناوگان اتوبوسرانی اصفهان حدود 
۶۵۰ دستگاه اتوبوس با میانگین عمر ۱۰ سال داشت که 
در حال حاضر تعداد این اتوبوس‌ها به ۹۰۰ دستگاه رسیده 

و تا پایان سال جاری به بیش از هزار دستگاه می‌رسد.
او بــا بیان اینکه حرکت به ســوی تکمیل خط دوم 
قطار شهری باید با ســرعت انجام شود، افزود: در حال 
حاضر ردیف بودجه‌ای سنگینی برای این خط در بودجه 
شهرداری قرار گرفته است و قسمت‌هایی از این خط تا 

پایان سال ۱۴۰۳ به بهره‌برداری می‌رسد.
رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای 
اسلامی شهر اصفهان با اعلام اینکه قرارداد خرید تعدادی 
اتوبوس برقی منعقد شــده و این اتوبوس‌ها به‌زودی به 
ناوگان اتوبوســرانی اصفهان اضافه می‌شود، تأکید کرد: 
این امر موفقیت بزرگی برای کلان‌شهر اصفهان به شمار 

می‌رود.
قربانی با بیان اینکــه احداث و تکمیل حلقه چهارم 
ترافیکی شهر با هزینه زیادی در حال انجام است، گفت: 
بخشــی از این حلقه در حال حاضر مــورد بهره‌برداری 
قرار گرفته و بخش دیگر ســال جاری و ســال آینده به 

بهره‌برداری می‌رسد.
او ادامه داد: طرح‌های نرم‌افزاری برای بهبود وضعیت 
حمل‌ونقل در سطح شهر، توسعه زیرساخت‌های الکتریکی 
به‌ویژه برای هوشمندسازی ترافیک، نصب دوربین‌های 
متعدد در سطح شهر و افزایش تعداد خطوط اتوبوس تندرو 

از اقدامات مدیریت شهری اصفهان است.

آزادسازی یک گلوگاه در فاز 
دوم تعریض بزرگراه شهید 

خرازی
گروه اصفهان: بنا به گفته مدیر منطقه یک شهرداری 
اصفهان با اجرای عملیات فاز دوم تعریض بزرگراه شهید 
خرازی حدفاصل پل جهاد تا پل کهندژ، گلوگاه دیگری 
در این بزرگراه آزاد و آسفالت شد تا تردد شهروندان روان‌تر 

انجام شود.
علی رضی‌زاده با اشاره به اینکه طرح تعریض بزرگراه 
شهید خرازی حدفاصل خیابان شهید اشرفی اصفهانی 
و خیابان آتشــگاه با حذف فضای سبز و اضافه‌شدن به 
سواره‌رو با هماهنگی پلیس راهور در دستور کار شهرداری 
قرار دارد، اظهار کرد: تعریض فاز نخست این بزرگراه با 
هدف حذف فضای ســبز و اضافه‌شدن به مسیر لاین 
تندرو حدفاصل پل شهید مطهری تا پل جهاد، در دو ضلع 
شرقی و غربی هرکدام به طول ۳۰۰ متر انجام می‌شود 
و تعریض مسیر حدفاصل پل جهاد تا پل کهندژ نیز در 

دستور کار قرار دارد.
او بــا بیان اینکه با اجرای عملیات فاز دوم حدفاصل 
پل جهاد تا پل کهندژ گلوگاه دیگری در این بزرگراه آزاد 
و آســفالت شد، افزود: با اجرای عملیات تعریض بزرگراه 
حدفاصل پل شــهید مطهری تا خیابان شــهید اشرفی 
اصفهانی شاهد افزایش ظرفیت ترددها در این بزرگراه تا 
حدود 3 هزار و 670 وسیله نقلیه بر ساعت و افزایش ۲۵ 

درصدی میانگین سرعت وسایل نقلیه هستیم.
مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان با بیان اینکه با 
اجرای این پروژه میزان تولید آلاینده کربن دی‌اکســید 
به میزان ۱۱ درصد بهبود پیدا کرده است، گفت: در این 
بزرگراه میزان ذرات معلق تولیدشده ۲۰ درصد، میانگین 
طول صف وسایل نقلیه ۲۷ درصد و تأخیر زمان سفرهای 

شهروندان ۲۵ درصد بهبود یافته است.

توسعه فاز 3 آرامستان باغ 
رضوان تا پایان ۱۴۰۲

گروه اصفهان: بــه گفته معاون اجرایی ســازمان 
آرامســتان‌های شــهرداری اصفهان توســعه فاز سوم 
آرامستان باغ رضوان یعنی قطعات ۷۰ تا ۹۰ تا پایان سال 

جاری در دستور کار این سازمان قرار گرفته است.
ســید ابراهیم حســینی با بیــان اینکه ســازمان 
آرامســتان‌های شهرداری اصفهان چند برنامه مهم را تا 
پایان سال جاری در دستور کار قرار داده است، اظهار کرد: 
نخستین برنامه، توسعه فاز سوم آرامستان باغ رضوان یعنی 
قطعات ۷۰ تا ۹۰ است. او بیان اینکه در برخی از ایام سال 
مانند روز پدر و روز مادر تعداد قابل‌توجهی از شهروندان بر 
سر قبور این آرامستان حاضر می‌شوند، افزود: برنامه‌ریزی 
برای اســتقبال قابل‌توجه از زائران و اجرای برنامه‌های 
فرهنگی و هنری ویژه این ایام برنامه‌ریزی شــده است.  
معاون اجرایی سازمان آرامستان‌های شهرداری اصفهان 
عید نوروز را از دیگر ایام ویژه برای این ســازمان دانست 
و گفت: امسال لحظه تحویل سال حدود ساعت ۰۶:۳۰ 
است و بسیاری از زائران علاقه‌مند هستند که در کنار قبور 
خانواده خود حضور پیدا کنند، ازاین‌رو سازمان آرامستان‌ها 
در حال برنامه‌ریزی برای خدمت به زائران در این زمان 

است.
او با بیان اینکه آرامستان باغ رضوان در مناسبت‌های 
روز مادر، روز پدر و یکم فروردین در هر روز میزبان حدود 
۱۵۰ هزار نفر زائر اســت، خاطرنشان کرد: از شهروندان 
می‌خواهیم که در این روزها برنامه‌ریزی دقیقی داشــته 
باشند و در ساعات مختلف به آرامستان مراجعه کنند تا 

بتوانیم به بهترین شکل خدمت‌گزار آنها باشیم.

حمل‌و‌نقل اصفهان در حال تحول است

80 مشکل جدی در بازار اصفهان
بازاریان وارد جریان کار شوند

اجرای فاز به فاز خط 2 مترو
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جامعه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

اول  هیات  مورخ ۱۴۰۲/۰۶/22  رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۲۶۰۰۹۸۶۲  برابر   -1 -2738
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
زهرا ذیلائی به شناسنامه شماره ۱۸۵ کد ملی ۱۲۸۶۹۶۱۲۴۶ صادره اصفهان فرزند مهدی در 
قسمتی از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 143/87 مترمربع پلاک شماره فرعی از ۱۳۹۰۰ 
اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان خریداری طبق مبایعه 
نامه عادى مع الواسطه از طرف علی امینی خوزانی موضوع سند ۱۷۲۷۶- ۱۳۸۱.۱۴.۱۰   . 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/12 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/27 رئیس اداره ثبت 

اسناد و املاک شمال اصفهان- سید اسدالله موسوی 1614315/م الف
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 

سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
اول/ هیات   1402/06/14  –  ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۲۶۰۰۹۵۱۶ شماره  رای  برابر   -1  -2740

دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض 
مالکیت آقای/خانم علی رحمتی به شناسنامه شماره ۱۵۲۴ کدملی ۱۲۸۵۵۶۵۵۶۸ صادره 

اصفهان فرزند فتح اله در قسمتی از/ ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 15/13 متر مربع 
پلاک شماره فرعی از ۱۳۹۰۰ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک 
شمال اصفهان مبایعه نامه عادي مع الواسطه از طرف محمد علی عزیز الهی موضوع سند 
رسمی شماره 48581- ۱۳۶۰.۱۰.۲۷ دفتر خانه شماره ۳۶ اصفهان. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
 صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/12 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/27 رئیس اداره ثبت 

اسناد و املاک شمال اصفهان- سید اسدالله موسوی 1614471/م الف
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
2742- 1- برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی ذیل محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و املاک مورد تقاضا به شرح زیر 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های تعیین شده توسط اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی لنجان آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک لنجان تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع صالح قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
1- رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۱۵۰۰۰۸۶۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/17 مدرسه علمیه جامعه الامام 
المنتظر )عج( نجف آباد به شناسه ملی ۱۰۲۶۰۰۰۱۹۱۱ نسبت شش دانگ یکباب مغازه به 
مساحت 175/59 مترمربع مفروز از پلاک ۱۰۷ -اصلی واقع در زرین شهر بخش ۹ ثبت 

اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی ابوالفتح قهرمان.
روز   دوم:  نوبت  انتشار  تاریخ  مورخ 1402/09/12  یکشنبه   روز  اول:  نوبت  انتشار  تاریخ 
 دوشنبه  مورخ 1402/09/27  مصطفی شمسی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان

 1613717/م الف 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
2882- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۵۶۰۰ و ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۵۶۳۶ هیات 
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای آریا 
حسینی فرزند حسین بشماره شناسنامه ۷ در سه دانگ مشاع از ششدانگ و اقای وحید امامی 
مهرگانی به شماره شناسنامه ۱۱۰۰۱۲۵۱۳۲  فرزند محمدرضا در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین کشاورزی با کاربری زراعی به مساحت 2247/67 متر مربع قسمتی از پلاک 
شماره ۶ اصلی واقع در کرسگان بخش ۹ خریداری از مالک رسمی آقای شکراله اعرابی فرزند 
احمد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/27 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/12 مظاهر عباسی 

قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان 1620250/م الف
آگهی فقدان سند مالکیت

2884- 1- نظر به اینکه سند مالکیت  شش دانگ پلاک ۱۰۸۷۸ فرعی مجزی شده از 
۱۱۸ اصلی  بخش ۴ ناحیه ۹۰ واقع در شهرستان دورود بنام  آقای عبدالرضا یاراحمدی  به  
شماره ملی ۴۲۱۸۹۹۹۷۰۸صادر وتسلیم گردیده است که مالک یاد شده حسب تقاضای 

وارده به این اداره و تسلیم یک برگ استشهاد محلی گواهی شده دفترخانه اسناد رسمی 
شماره ۵دورود اعلام نموده که سند صادره در اثر جابجایی مفقود شده است.لذا با استناد ماده 
۱۲۰ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت بدینوسیله آگهی میشود تا هرکس به نحوی از انحائ 
مدعی انجام  معامله و یا وجود سند مالکیت مزبور نزدخود میباشداز تاریخ آگهی به مدت 
ده روز اعتراض کتبی خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود اعلام نماید .در 
صورت عدم مراجعه و انقضائ مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام لازم 
 به عمل خواهد آمد. مصطفی امان‌اله بهاروندی_رییس اداره ثبت اسناد و املاک‌شهرستان 

دورود شناسه ۱۵۷۹۵۱۸
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
2885-1- برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۴۸۰۳ ،۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۵۵۸۳ هیات 
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای آریا 
حسینی فرزند حسین بشماره شناسنامه ۷ در سه دانگ مشاع از ششدانگ و اقای وحید امامی 
مهرگانی به شماره شناسنامه ۱۱۰۰۱۲۵۱۳۲ فرزند محمدرضا درسه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین کشاورزی با کاربری کشاورزی به مساحت 584/19 متر مربع قسمتی از 
پلاک شماره ۶ اصلی واقع در کرسگان بخش ۹ خریداری از مالک رسمی آقای شکراله اعرابی 
فرزند احمد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/27 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/12 مظاهر عباسی 

قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان 1623841/م الف

  کوتاه از اصفهان    کوتاه از کشور

اجرای پویش اهدای خون ویژه بانوان اصفهان
اهـدای خـون، اقدامـی داوطلبانه و خداپسـندانه اسـت 
کـه بسـیاری از افراد نسـبت به انجـام آن اقـدام می‌کنند، 
در ایـن بیـن زنـان بـا توجه بـه وجـود باورهای نادرسـت 
در خصـوص اهـدای خون، تنهـا پنج درصـد اهداکنندگان 
خـون را تشـکیل می‌دهنـد، از همیـن رو با هـدف ارتقای 
میـزان اهـدای خـون زنـان، پویش مهـر فاطمی بـه اجرا 

گذاشـته شـده است.
سـازمان انتقال خون ایران از سـال ۱۳۵۳ برای تهیه و 
توزیـع خـون و فرآورده‌های سـالم و انجام امور آموزشـی، 
پژوهشـی و کاربردی در زمینه انتقال خون به طور رسـمی 
آغـاز به کار کرده و مهمترین هدف انتقـال خون در ایران، 
تأمیـن خـون و فرآورده‌هـای سـالم آن بـا بهترین کیفیت 
اسـتاندارد مطابـق با موازیـن تعیین شـده بین‌المللی برای 

بیمـاران و نیازمنـدان و ترویج طب انتقال خون اسـت.
مشـارکت در مراقبـت از بیمـاران، تأمیـن خون سـالم 
بـا  داوطلـب، همـکاری  اهداکننـدگان  بسـیج  کافـی،  و 
بیمارسـتان‌ها در حـل مشـکلات انتقال خون و گسـترش 
شـبکه پایگاه‌هـای انتقـال خـون از وظایـف اصلـی ایـن 
سـازمان بـه شـمار می‌رونـد و خدمـات سـازمان انتقـال 
خون شـامل جمـع‌آوری و توزیـع خـون و فرآورده‌های آن 

از طریـق مراکـز اهـدا خـون در سراسـر کشـور اسـت.
مهمتریـن فایده اهـدای خون، نجات زندگی و کسـب 
رضایـت الهـی و از فوایـد دیگـر آن آگاهـی از سالمت 
جسـمانی اسـت کـه از طریـق کنتـرل ضربـان قلـب، 
فشـارخون، دمای بدن و تشـخیص کم‌خونـی و نوع گروه 

خونـی حاصـل می‌شـود.
آن  فرآورده‌هـای  و  خـون  اصلـی  مصرف‌کننـدگان 
در ایـران شـامل بیمـاران تالاسـمی، بیمـاران مبتال بـه 
انـواع هموفیلـی، بیمـاران دیالیـزی، بیمـاران نیازمنـد بـه 
جراحی‌هـای بـزرگ )قلـب، کلیه، مغـز اسـتخوان و زنان(، 
مبتلایـان بـه بیماری‌هـای خونریـزی دهنـده، نـوزادان 
مبتال بـه زردی ناشـی از ناسـازگاری خون مـادر و جنین، 
بـه  مبتال  افـراد  شـدید،  سـوختگی‌های  اعضـا،  پیونـد 
کم‌خونی‌هـای مزمـن و انـواع سـرطان، بـه خصـوص در 

مرحلـه شـیمی‌درمانی، هسـتند.
ÁÁ نقش مهم زنان در مراقبت از سلامت و ترویج

رفتارهای سالم
بشـیر حاجی بیگی، سـخنگوی سـازمان انتقـال خون، 

اظهـار کـرد: بانـوان در تمـام ابعـاد زندگـی از مشـاغل و 
اصنـاف حمایـت خـود را از خانـواده، فرهنـگ و سالمت 
نشـان داده‌اند، بسـیاری از بانوان در مشـاغلی چون معلمی 
و پرسـتاری و مشـاوره و امدادگری مشـغول به کار هستند 
و در خانـواده نیـز نقـش مهمـی در مراقبـت از سالمت و 

ترویـج رفتارهـای سـالم ایفـا می‌کنند.
او افـزود: بـا وجود مشـارکت مناسـب مـردم در اهدای 
خـون، سـهم مشـارکت بانـوان در ایـن زمینـه در ایـران 
بسـیار پاییـن اسـت، به‌نحوی‌کـه تنها حـدود پنـج درصد 
از اهداکننـدگان خون در سراسـر کشـور را دختـران و زنان 

می‌دهند. تشـکیل 
سـخنگوی سـازمان انتقـال خـون ایـن امـر را خلاف 
روحیـه بانـوان ایرانـی کـه در تمـام فعالیت‌های انسـانی، 
ارزشـی و خیرخواهانه پیشـتاز هسـتند، دانسـت و تصریح 
کـرد: دلیـل اصلـی نداشـتن اسـتقبال، برخـی باورهـای 

نادرسـت در مـورد اهـدای خـون بانـوان اسـت.
او بـا اشـاره بـه توجـه ویـژه سـازمان به بهبود سـطح 
مشـارکت بانـوان در امـر اهـدای خـون، گفـت: اگـر یک 

زن در خانـواده بـه جمـع اهداکننـدگان خـون بپیونـدد، در 
فرهنگ‌سـازی ایـن امـر انسـان دوسـتانه میـان دیگـر 
اعضـای خانـواده و جامعـه، بسـیار تأثیرگـذار خواهـد بود.

بیگـی ادامـه داد: »پویـش مهـر فاطمـی« بـا شـعار 
»بانـوی ایرانـی، نبـض زندگـی و اهـدای خـون« در بازه 
زمانی شـهادت حضـرت فاطمه )س( تـا ولادت آن بانوی 
بزرگـوار و روز مـادر، در تمـام مراکـز اهدای خون سراسـر 
کشـور برگـزار خواهد شـد تا دختـران و بانوان با یـادآوری 
سـیره دخت نبـی اکـرم )س( و حمایت‌ها و رشـادت‌هایی 
کـه در سـال‌های نـه چنـدان دور درزمـان دفـاع مقـدس 
زنـان ایـران از خـود نشـان دادنـد و نیمی از اهـدای خون 
را در همـان سـال‌ها بـه عهـده داشـتند، بـرای حمایت از 
کـودکان، بانـوان بـاردار و بیماران نیازمند به خون آسـتین 
بـالا بزننـد و یک بـار دیگر ظرفیـت خـود را در حمایت و 

سـخاوت بـه اثبات رسـانند.
ÁÁ تأثیر در نگرش زنان نســبت به ضرورت و

حیات‌بخش بودن اهدای خون
اسـتان  خـون  انتقـال  مدیـرکل  دهراب‌پـور،  کیـان 

اصفهـان،  با اشـاره به برگـزاری پویش اهـدای خون مهر 
فاطمـی اظهار کرد: به مناسـبت فرارسـیدن ایام شـهادت 
بانـوی دوعالـم حضـرت فاطمـه زهـرا )س( و بـه منظور 
تأثیـر در نگـرش دختـران و زنـان نسـبت بـه ضـرورت و 
حیات‌بخـش بـودن اهـدای خـون پویشـی تحـت عنوان 
مهـر فاطمـی بـا شـعار بانـوی ایرانـی نبـض زندگـی و 
اهـدای خـون در اسـتان اصفهـان و هم‌زمـان بـا سراسـر 
کشـور برگـزار می‌شـود. او افزود: بـاور داریم کـه اگر یک 
زن در خانـواده بـه جمـع اهداکننـدگان خـون بپیونـدد، بر 
فرهنگ‌سـازی ایـن عمـل انسان‌دوسـتانه در بیـن دیگـر 
اعضـای خانـواده و جامعـه نیـز اثرگـذار خواهـد بـود و به 
همیـن دلیل سـازمان انتقال خـون ایران توجـه ویژه‌ای به 
بهبود سـطح مشـارکت بانـوان در امـر اهدای خـون دارد.
مدیرکل انتقال خون اسـتان اصفهان خاطرنشـان کرد: 
پویـش اهـدای خـون مهـر فاطمـی از شـهادت حضـرت 
صدیقـه طاهـره )س( تا روز ولادت ایشـان یعنـی از تاریخ 
بیست‌وششـم آذر تـا سـیزدهم دی در مراکـز اهدای خون 

اسـتان برگزار خواهد شـد.

پرونده برادرکشی در اصفهان 
پس از 2 سال مختومه شد

گروه جامعه: به گفته رئيس پليس آگاهي استان مردی كه 
دو ســال پیش برادر خود را به قتل رســانده و جسد او را در 
چاه 18 متری دفتــر کار خود پنهان کرده بود طی عملیاتی 
هوشــمندانه در یکی از شهرهای شمالی کشور شناسایی و 

دستگیر شد.
سرهنگ حسين ترکيان بیان کرد: پس از دو سال تلاش 
بی‌وقفه و شبانه‌روزی کارآگاهان اداره مبارزه با جرائم جنايي 
پليس آگاهي استان اصفهان مردی که برادر کوچک خود را 
به قتل رسانده و در یکی از استان‌های شمالی کشور با هویت 

جعلی زندگی می‌کرد شناسایی و دستگیر شد.
او در خصوص جزئیات این پرونده گفت: 22 اســفندماه 
ســال 1400 یک دختر و پســر جوان با مراجعه به یکی از 
کلانتری‌های اصفهان خبر از مفقود شدن چندروزه پدر خود 
می‌دهند و عنوان می‌کنند که تنها عمویشان که در خارج از 
کشــور زندگی می‌کرده به‌تازگی به ایران آمده و پدرشان با 
خودروی او به بیــرون رفته و دیگر به خانه مراجعه نکرده و 

به‌احتمال‌زیاد پدر آنها توسط برادر خود به قتل رسیده است.
رئیس پلیس آگاهی اســتان اصفهان عنوان داشت: پس 
از این اظهارات پرونده‌ای تشکیل و برای تحقیقات بیشتر به 
پلیس آگاهی استان اصفهان ارجاع شد و تیمی از کارآگاهان 
خبره و مجرب این پلیس به جستجو برای یافتن سرنخ‌هایی 

از این ماجرا پرداختند.
این مقــام انتظامی ادامه داد: جســتجوهای کارآگاهان 
ادامه داشت تا اینکه خودرويی که شاکیان مشخصات آن را 
اعلام کرده بودند به صــورت بدون صاحب در اطراف یکی 
از شهرهای اصفهان کشف و با بررسی دقیق و هوشمندانه 
صورت گرفته مشخص شد خودرو متعلق به برادر بزرگتر بوده 

و خودرو نیز توسط خود او در این مکان رها شده است.
سرهنگ ترکیان خاطرنشــان کرد: تمام شواهد و قرائن 
و ســرنخ‌های پلیس حاکی از این بود که برادر بزرگتر برادر 
کوچک‌تــر خود را به قتل رســانده و فرزندانش برای اینکه 
پدرشان گرفتار نشود داستان را وارونه جلوه داده و عموی خود 
را قاتل پدر خود معرفی کردند اما از طرفی دیگر هیچ‌گونه ردی 
از فرد قاتل و جنازه مقتول وجود نداشــت با این حال پرونده 
همچنان مفتوح بوده و کارآگاهان به جستجوهای خود در این 
زمینه ادامه دادند تا اینکه با گذشــت دو سال از وقوع حادثه 
رد پای برادر بزرگتر که با هویت جعلی در یکی از شهرهای 

شمالی کشور به صورت مخفیانه زندگی می‌کرد پیدا شد.
رئیس پلیس آگاهی استان اصفهان بیان کرد: با پیدا شدن 
مدارک و مستنداتی مبنی بر مخفیگاه برادر بزرگتر بلافاصله 
تیمی از کارآگاهان اداره جرائم جنایی این پلیس پس از اخذ 
مجوز از مرجع قضائی به محل اعزام و آذرماه ســال جاری 
در یک عملیات ضربتی فرد مذکور را دستگیر و به اصفهان 

منتقل کردند.
او ادامــه داد: متهم علی‌رغم اینکه در بازجویی‌ها از جرم 
قتل برادر خــود طفره رفته و به دنبال منحرف کردن دوباره 
کارآگاهان بود اما نهایتا هنگامی که با مدارک و مســتندات 
محکم پلیس مواجه شــد لب به اعتراف گشوده  و با اقرار به 
قتل برادر کوچک‌تر خود عنوان کرد: »روز حادثه با برادرم به 
دفتر کارم رفته و آنجا بر ســر مسائل مالي و ارث و میراث با 
او به مشــاجره پرداختم و در همین حیــن او را به درون چاه 
18 که در دفترم بود پرت کردم و ســپس دو متر از چاه را با 
بتن پر کرده و بعد روی آن نخاله ســاختماني ریختم و براي 
صحنه‌سازی خودرو را در خارج از اصفهان رها کردم و خودم 
هم به يكي از شهرهای شمالي كشور متواری شدم تا جوري 
صحنه‌سازی شود كه برادرم من را به قتل رسانده و به خارج 

از كشور رفته است.«
او اضافه کرد: با اعتراف صریح متهم به قتل، کارآگاهان به 
محل دفتر او اعزام و با استفاده از دستگاه‌های مجهز توانستند 
طی شش شبانه‌روز کار حفاری نهایتا جسد مقتول که برادر 55 

ساله قاتل بود را از داخل چاه بیرون بکشند.
سرهنگ تركيان در خاتمه خاطرنشان کرد: با پیدا شدن 
جسد مقتول و اعترافات قاتل پرونده مزبور تکمیل و فرزندان 
متهم که در محل قتل حضور داشته و نسبت به پنهان کردن 
جسد و همچنین فراری دادن پدر خود با او همکاری داشته و 
همچنين با طراحی سناریوی قتل پدر خود قصد گمراه کردن 
پلیس و اخلال در پرونده قتل داشتند نیز دستگیر و هر سه نفر 

برای انجام اقدامات قانونی تحویل مرجع قضائی شدند.

غربالگری ۷۴ هزار فرد جدید 
در پویش ملی سلامت

 
معاونت بهداشــت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی از غربالگری بیش از ۷۴ هزار فرد جدید در پویش 
ملی سلامت برای ارزیابی دیابت و پرفشاری خون خبر 

داد.
به گزارش ایرنا، دکتر حســین فرشیدی با اعلام این 
خبر افــزود: ۱۶ میلیون و ۹۶ هزار و ۲۶۳ نفر تا امروز در 
»پویش ملی سلامت« در زمینه بیماری‌های پرفشاری 

خون و دیابت در سطح کشور، غربالگری شده‌اند.
او یادآور شــد: از این تعداد افراد غربالگری شده ۳۳۸ 
هزار و ۱۲ نفر با احتمال ابتلا به پرفشــاری خون و ۲۱۸ 

هزار و ۳۶۵ نفر با احتمال دیابت شناسایی شدند.
فرشیدی اظهار داشت: همچنین در چند روز گذشته 
۷۴ هزار و ۹۱ نفر در این پویش غربالگری شدند که از این 
تعداد دو هزار و ۶۰ نفر با احتمال پرفشاری خون و هزار و 

۶۵۵ نفر با احتمال دیابت شناسایی شدند.
به گفته او منظور از »احتمال دیابت« قند خون ۱۲۶ به 
بالا و منظور از »احتمال پرفشاری خون«، عدد ۱۴۰ روی 

۹۰ میلی‌متر جیوه )۱۴ روی ۹( به بالاست.

حمایت‌ بیمه‌ای از کودکان و 
نوجوانان بزه دیده ادامه دارد

گروه جامعه: به گفته مدیرکل بیمه‌گری و جذب منابع 
سازمان بیمه سلامت ایران گفت: حمایت‌های بیمه‌ای از 
کودکان و نوجوانان بزه‌دیده و در معرض خطر اســتمرار 

دارد.
جمشید شایانفر در خصوص قانون حمایت از اطفال 
و نوجوانان گفت: در خصوص بند ج ماده شــش قانون 
حمایت از اطفال و نوجوانان مطابق با قانون هرســاله و 
تخصیص اعتبارات در بودجه سنواتی این سازمان تحت 
عنوان »حق بیمه پایه درمان مددجویان تحت پوشــش 
سازمان بهزیستی کشور« تمامی اطفال و نوجوانان موجود 
در مراکز نگهداری سازمان بهزیستی اعم از توان‌خواه بزه 
دیــده و در معرض خطر و همچنین کودکان و نوجوانان 
خانواده‌های مددجو و توان‌خواه تحت حمایت ســازمان 
بهزیستی، با ارسال فهرست اسامی آنان توسط سازمان 
مزبور، ذیل صندوق سایر اقشار این سازمان تحت پوشش 
بیمه پایه ســامت قرارگرفته و این مهم هم‌اکنون نیز 

استمرار دارد.
مدیرکل بیمه‌گری و جذب منابع سازمان بیمه سلامت 
ایران افزود: همچنین طبق ماده ۴۰ آیین‌نامه اجرایی ماده 
شــش قانون حمایت از اطفال و نوجوانان با همکاری و 
تعامل این ســازمان با اداره کل امــور اتباع و مهاجرین 
خارجی وزارت کشــور اقدامات قابل‌توجهی نســبت به 
پذیرش کودکان در معرض خطر و بزه دیده تبعه خارجی 
به‌عمل‌آمــده و با معرفی مرجع مذکور در قالب آیین‌نامه 
جز پنج بند ب ماده ۷۰ قانون برنامه ششــم توسعه و یا 
تفاهم‌نامه این ســازمان با کمیساریای عالی پناهندگان 
مستقر در جمهوری اسلامی ایران، کودکان مشمول تحت 

پوشش بیمه پایه قرار گرفته و این روال استمرار دارد.
شــایانفر تأکید کرد: در خصوص اطفال و نوجوانان 
ایرانی نیز مشــمولین در چهار صنــدوق بیمه‌ای تحت 
پوشــش این سازمان هستند که عبارت‌اند از روستاییان، 
عشــایر و ساکنین شهرهای با جمعیت کمتر از ۲۰ هزار 
نفر که تمامی آنان به‌صورت رایگان تحت پوشش هستند، 
همچنین کارکنان دولت و خانواده آنان، مشمولین صندوق 
سایر اقشار شامل مددجویان بهزیستی، مددجویان کمیته 
امداد امام )ره(، خانواده شهدا و جانبازان، طلاب و روحانیون 
و دانشجویان خارجی، ساکنین شهرهای با جمعیت بیشتر 
از ۲۰ هزار نفر در قالب صندوق بیمه ســامت همگانی 
ایرانیان که در حال حاضر مشمولین ۵ دهک اول ازجمله 
اطفال و نوجوانان به‌صورت کاملا رایگان تحت پوشش 

قرار دارند.
او گفت: بر اساس مصوبه اخیر دولت میزان مشارکت 
حــق بیمه مشــمولین دهک‌های ۶ تــا ۹ نیز کاهش 
قابل‌توجهی داشته و امکان پوشش بیمه برای تمامی آنان 

ازجمله اطفال و نوجوانان فراهم است.

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری مطرح کرد

ضرورت پایش و بررسی سمن‌ها در اصفهان
جلسـه  در  اصفهـان  اسـتانداری  سیاسـی  معـاون 
تشـکل‌های مردم‌نهـاد اسـتان گفـت: پایش سـازمان‌های 
مردم‌نهـاد در اسـتان در دسـتور کار قـرار گیـرد، در ایـن 
پایـش میـزان و جهـت فعالیـت سـمن‌ها بررسـی شـود.

نظـام  اصـل  کـرد:  اظهـار  جان‌نثـاری  محمدرضـا 
جمهـوری اسالمی بـر پایـه مردم‌سـالاری دینی اسـت و 
همـه پایه‌هـای نظام بر اسـاس مـردم و با مشـارکت مردم 

بنـا نهاده شـده اسـت.
او ادامـه داد: همه مسـئولان و مدیران بایـد به این باور 
برسـند که اگر خواسـتیم کاری با قوت انجام شـود، حضور 

فعـال مردم در آن کار ضروری اسـت.
معاون سیاسـی، امنیتی و اجتماعی اسـتانداری اصفهان 
بیـان کـرد: در نظـام جمهوری اسالمی در تمـام عرصه‌ها 
مـردم حضـور فعال داشـتند و امورات را سـاماندهی کردند. 
جان‌نثـاری متذکـر شـد: هرکجـا و در هر کاری کـه مردم 

حضور پویا داشـتند بـا موفقیت مواجه شـدیم.
کـه  مقـدس  دفـاع  در  به‌عنوان‌مثـال  داد:  ادامـه  او 
امنیتی‌ترین و حسـاس‌ترین مسـئله کشـور بـود، با حضور 
و جان‌فشـانی مـردم پیـروز شـدیم و یـک وجـب از خاک 

ایـران را بـه دشـمن ندادیم.
جان‌نثـاری بـا تأکیـد بـر اینکـه سیاسـت‌گذاری‌ها نیز 
باید در برابر مردم روشـن، شـفاف و عملیاتی باشـد، عنوان 
کـرد: در دولـت سـیزدهم تالش شـده تـا سـازمان‌های 

مردم‌نهـاد بـه جایـگاه واقعی خـود برسـند و بتوانند حضور 
فعالی در امور داشـته باشـند.

او افـزود: در اسـتان نیـز بـه همین نحو تلاش شـده تا 
سـازمان‌های مردم‌نهـاد فعال و امورات آنها تسـهیل شـود.

معـاون سیاسـی امنیتی و اجتماعی اسـتانداری اصفهان 
بـا تأکیـد بر اینکـه امـورات مردم باید توسـط مـردم پیش 

بـرود، عنوان کرد: وحـدت رویه در بـرآورده کردن نیازهای 
زیرسـاختی سـمن‌ها در اسـتان ضروری است.

مشـکلات  از  یکـی  کـرد:  خاطرنشـان  جان‌نثـاری 
هماهنگـی  عـدم  و  رویـه  وحـدت  نبـود  سـمن‌های 
بـا سـازمان‌های  امـور مرتبـط  اجرایـی در  دسـتگاه‌های 
مردم‌نهـاد اسـت از ایـن رو دسـتگاه‌ها در امـور سـمن‌ها 

وحـدت رویـه داشـته باشـند.
او بـا بیـان اینکـه پایـش سـازمان‌های مردم‌نهـاد در 
اسـتان در دسـتور کار قـرار بگیـرد، گفـت: در ایـن پایـش 
میـزان و جهـت فعالیـت سـمن‌ها بررسـی شـود و اگـر با 
مشـکلات و چالش‌هایـی مواجـه هسـتند، درصـدد رفـع 

مشـکلات تالش شـود.
جان‌نثـاری افـزود: تالش شـود تـا سـازمان مردم‌نهاد 
سـمن‌ها  برخـی  باشـیم،  نداشـته  اسـتان  در  غیرفعالـی 
بـه دلایـل قابـل حلـی غیرفعـال هسـتند از ایـن رو رفـع 
مشـکلات این سـازمان‌های مردم‌نهاد در اولویت و دسـتور 

کار قـرار بگیرد.
او تصریـح کـرد: سیاسـت مدیریـت اسـتان در حـوزه 
سـازمان‌های مردم‌نهـاد حذفـی نبـوده و بـه دنبـال جذب 

سـمن‌های فعـال و متخصـص هسـتیم.
معـاون سیاسـی امنیتی و اجتماعی اسـتانداری اصفهان 
بـا تأکیـد بر شبکه‌سـازی میان سـمن‌ها، گفت: پشـتیبانی 
از سـمن‌های در همـه امـور مدنظر قـرار بگیـرد، منظور از 

پشـتیبانی حمایـت و تفویض امورات به سـمن‌ها اسـت.
او ادامه داد: شناسـایی سـمن‌ها به مردم نیز با اسـتفاده 
از ظرفیت رسـانه‌ها محقق شـود در این راسـتا صداوسـیما 
می‌توانـد فرصـت برابـری بـه سـمن‌ها ارائـه دهـد تـا بـا 
معرفـی خود مردم نیز با سـمن‌های مجـوزدار و متخصص 

و نحـوه فعالیت آنها آشـنا شـوند.
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فرهنگ و هنر

آگهی فقدان سند مالکیت
2880- 1- نظر به اینکه اسناد مالکیت شش دانگ زمین محصور با بنای احداثی بشماره 
پلاک ثبتی ۱۱۶۱۴ فرعی مفروز از ۳۰۸۲ فرعی از ۱۵۹ -اصلی بمساحت 191/2 متر مربع 
واقع در بادرود جزء بخش نه حوزه ثبتی بادرود بنامهای سید محمد طباطبائی نژاد فرزند 
الکترونیک  املاک  دفتر  با شماره  ه سال ۹۸  چاپی ۶۴۷۶۳۱ سری  بشماره  سید حسین 
۱۳۹۹۲۰۳۰۲۰۲۲۰۰۱۷۰۱ و سید حسین طباطبائی نژاد فرزند سید محمد بشماره چاپی 
الکترونیک ۱۴۰۱۲۰۳۰۲۰۲۲۰۰۸۶۳  املاک  دفتر  با شماره  ۱۷۷۳۲۷ سری ب سال ۰۰ 
بالمناصفه ثبت و صادر و تسلیم گردیده اند. سپس آقای سید محمد طباطبائی نژاد اصالتا 
وارده  بشماره  کتبی  درخواست  ارائه  با  نامبرده  ولایت  با  نژاد  طباطبائی  حسین  سید  و 
۱۴۰۲۲۱۷۰۲۰۲۲۰۰۱۲۳۵ - ۱۴۰۲/۰۴/26 بانضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء 
و  یکتا ۱۴۰۲۰۲۱۵۸۶۹۲۰۰۰۳۵۴  و شناسه  و ۱۹۵۴  ذیل شماره های ۱۹۵۵  آن  شهود 
۱۴۰۲۰۲۱۵۸۶۹۲۰۰۰۳۵۳ - ۱۴۰۲/۰۵/10 به گواهی دفترخانه ۴۵۹ بادرود رسیده مدعی 
است که اسناد مالکیت فوق بعلت اسباب کشی منزل مفقود گردیده اند. چون درخواست 
صدور المثنی اسناد مالکیت ملک فوق را نموده. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی 
ذیل ماده ۱۲۰- آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی 
انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این 
آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله 
به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه 
کننده سند مسترد گردد. بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت 
اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق 
مقررات خواهد شد. تاریخ انتشار: 1402/09/27 رئیس ثبت اسناد و املاک بادرود- رضا 

طویلی 1624160/م الف
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
2868- 1- برابر آراء صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح 
زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص 
نسبت به صدورسند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف 1- برابر رأی شماره 13418 مورخ 1402/07/19 هیات چهارم مالکیت خانم حمیده 
هاشمی دهچی به شناسنامه شماره 1719 کدملی 1284957659 صادره اصفهان فرزند کریم 
نسبت به سه حبه و نیم حبه مشاع از 72 حبه ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 179/08 
مترمربع پلاک شماره 1479 فرعی از 3 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب 

اصفهان سهم الارث از شهر بانو خدیوپور فرزند حسن تأئید و محرز گردیده است.
ردیف 2- برابر رأی شماره 13419 مورخ 1402/07/19 هیات چهارم مالکیت خانم سعیده 
هاشمی دهچی به شناسنامه شماره 3359 کدملی 1292186437 صادره اصفهان فرزند کریم 
نسبت به سه حبه و نیم حبه مشاع از 72 حبه ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 179/08 
مترمربع پلاک شماره 1479 فرعی از 3 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب 

اصفهان سهم الارث از شهر بانو خدیوپور فرزند حسن تأئید و محرز گردیده است.
ردیف 3- برابر رأی شماره 13420 مورخ 1402/07/19 هیات چهارم مالکیت آقای کریم هاشمی 
دهچی به شناسنامه شماره 14 کدملی 1289952604 صادره اصفهان فرزند اسداله نسبت به 
45 حبه مشاع از 72 حبه ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 179/08 مترمربع پلاک شماره 
1479 فرعی از 3 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان سند 25124 
مورخ 53/3/30 دفترخانه 26 اصفهان و سهم الارث از شهر بانو خدیوپور فرزند حسن تأئید و 

محرز گردیده است.
ردیف 4- برابر رأی شماره 13416 مورخ 1402/07/19 هیات چهارم مالکیت خانم منیجه 
همایونی به شناسنامه شماره 86 کدملی 4622272946 صادره فرخ شهر فرزند سلطانعلی نسبت 
به شش حبه مشاع از 72 حبه ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 179/08 مترمربع پلاک 
شماره 1479 فرعی از 3 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان سهم 

الارث از شهر بانو خدیوپور فرزند حسن تأئید و محرز گردیده است.

ردیف 5- برابر رأی شماره 13414 مورخ 1402/07/19 هیات چهارم مالکیت آقای علی هاشمی 
دهچی به شناسنامه شماره 1271659557 کدملی 1271659557 صادره اصفهان فرزند کریم 
نسبت به هفت حبه مشاع از 72 حبه ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 179/08 متر مربع 
پلاک شماره 1479 فرعی از 3 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان 

سهم الارث از شهر بانو خدیوپور فرزند حسن تأئید و محرز گردیده است.
ردیف 6- برابر رأی شماره 13413 مورخ 1402/07/19 هیات چهارم مالکیت آقای حسین 
هاشمی به شناسنامه شماره 1480 کدملی 1284874583 صادره اصفهان فرزند کریم نسبت 
به هفت حبه مشاع از 72 حبه ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 179/08 متر مربع پلاک 
شماره 1479 فرعی از 3 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان سهم 

الارث از شهر بانو خدیوپور فرزند حسن تأئید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/27 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/12 شهریاری- رئيس 

منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان 1622262/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد 

سند رسمي
آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
2865- 1- برابر رای شماره ۳۲۵۳ مورخ ۱۴۰۲/۸/27 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب 
اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی، مالکیت آقای سیف اله مجیدی دستجردی به 
شناسنامه شماره ۲۸ کدملی ۱۲۸۸۶۱۵۲۹۹ صادره اصفهان فرزند حسن در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ۱۹۹/63 مترمربع پلاک شماره ۲۱ فرعی از ۴۳۴۸ اصلی واقع در اصفهان 
بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان در ازای مالکیت رسمی مشاعی اولیه مفروز ثبتی گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/27 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/12 مهدی شبان- رئیس 

ثبت اسناد و املاک منطقه جنوب اصفهان 1622117/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد 

سند رسمي
آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
2872- 1- برابر رای شماره ۳۶۱۱ مورخ ۱۴۰۲/۹/20 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
جنوب اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی، مالکیت آقای غلامرضا دهقانی چم پیری 
به شناسنامه شماره ۱۵ کدملی ۶۲۰۹۸۹۳۷۳۲ صادره لنجان فرزند خانعلی در ششدانگ یکباب 
خانه به مساحت ۵۰/69 مترمربع پلاک شماره ۱ فرعی از ۴۴۶۶ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ 
حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان در ازای مالکیت رسمی مشاعی اولیه مفروز ثبتی گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/27 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/12 مهدی شبان- رئیس 

ثبت اسناد و املاک منطقه جنوب اصفهان 1622895/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد 

سند رسمي
آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
2861- 1- برابر رای شماره ۳۰۰۷ مورخ ۱۴۰۲/۸/11 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب 

اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی، مالکیت خانم مریم کریمی به شناسنامه شماره 
۲۹۵۵ کدملی ۱۸۱۸۸۳۳۱۷۴ صادره آبادان فرزند غلامحسین در ششدانگ یک قطعه زمین و 
اتاقک احداثی به مساحت ۱۰۶/20 مترمربع پلاک شماره ۷۱۸ فرعی از ۴۳۴۸ اصلی واقع در 
اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان به موجب بیع نامه عادی از طرف حسین وحیدا 
به خانم حبیبه خواجه علی اشتری واگذار گردیده که البته خانم حبیبه خواجه علی اشتری نیز به 
موجب وکالتنامه شماره ۱۳۵۴۵۵ مورخ ۷۵/۷/19 دفتر ۱۴ اصفهان از طرف وراث مرحوم حسین 
علی لر دستجردی )مالک رسمی(: )نام خانوادگی از علی لر به فرهود فر تغییر داده اند( وکالت 
گرفته است و سپس خانم حبیبه خواجه علی اشتری به موجب بیع نامه عادی مورخ ۹۹/۱/1  و 
نیز به موجب وکالتنامه شماره ۱۳۸۱۴۷ مورخ 81/۶/2 دفتر ۱۴ اصفهان به فرزندش )متقاضی( 
وکالت داده است و خانم علی اشتری به موجب دادنامه شماره ۱۴۰۱۰۹۳۹۰۰۱۳۸۹۹۱۲۰ مورخ 
۱۴۰۱/۱۱/11 صادره از شورای حل اختلاف شعبه ۱۰ حقوقی )حصر وراثت( شورای حل اختلاف 
اصفهان فوت نموده و ورثه ی حين الفوتش: محمدرضا، ابراهیم، مریم، اسماعیل، جهانگیر، 
مرجان، بهرام، جهان بخش و مژگان، همگی کریمی میباشند و تعدادی از ورثه ی نامبرده در 
جلسه هیات حاضر و به موجب مشروحه مورخ ۱۴۰۲/۷/5 اعلام نموده اند: ))ملک مورد تقاضای 
متقاضی مورد تأیید ایشان بوده و از طرف مادرمان به متقاضی واگذار شده است و حق هر گونه 
ادعا و اعتراضی را از خود سلب و ساقط نموده اند(( و متقاضی نیز به موجب یک فقره استشهادیه 
محلی که به تأیید شهود محلی رسیده است اعلام داشته به ورثه ی مرحوم حسین علی لر 
دستجردی )مالک رسمی( دسترسی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/27 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/12 مهدی شبان- رئیس 

ثبت اسناد و املاک منطقه جنوب اصفهان 1622631/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد 

سند رسمي
آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
2863- 1- برابر رای شماره ۳۴۲۷ مورخ ۱۴۰۲/۹/8 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب 
اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی، مالکیت خانم سپیده رافعی نهر خلجی به شناسنامه 
شماره ۱۲۷۱۳۷۶۱۶۴ کدملی ۱۲۷۱۳۷۶۱۶۴ صادره فرزند محسن در ششدانگ یکباب مغازه 
به مساحت ۳۲/53 متر مربع پلاک شماره ۵۲۴۱ فرعی از ۵۰۰۰ اصلی واقع در اصفهان بخش 
۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان در ازای مالکیت رسمی مشاعی اولیه مفروز ثبتی گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
 است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/27 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/12 مهدی شبان- رئیس 

ثبت اسناد و املاک منطقه جنوب اصفهان 1622094/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
مورخه   ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۲۳۰۰۰۹۶۸ ، رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۲۳۰۰۰۹۶۷  برابر   -1 -2870
1402/۰۹/13 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک مرکزی اصفهان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای احمدرضا مرادی قهدریجانی فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه ۷۳۵۸ 
صادره از فلاورجان و ارش همامی فرزند نصراله بشماره شناسنامه ۲۵۳۸۸ صادره اصفهان در یک 

باب خانه به مساحت ۶۸/34 متر مربع مجزی شده از پلاک ۳۱۳۸ اصلی واقع در بخش یک ثبت 
مرکزی اصفهان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/27 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/12 حسین زمانی علویجه- 

رئیس ثبت اسناد و املاک مرکزی اصفهان  1622622/م الف
 آگهی ابلاغ تعیین وقت افراز پلاک ۲۲۸۴ فرعی از ۱ -اصلی روستای اوره 

جزء بخش ۹ حوزه ثبتی نطنز
2875- 1- نظر به اینکه آقای احمد خادم فرزند حسین احدی از مالکین پلاک ثبتی ۲۲۸۴ فرعی 
از ۱ -اصلی واقع در روستای اوره جزء بخش ۹ حوزه ثبتی شهرستان نطنز خواستار افراز سهم خود 
از سایر مالکین مشاعی )خانمها معصومه اسماعیل اوره و فاطمه اسماعيل اوره و زهرا اسماعیل 
اوره( میباشد؛ و يكبار طبق آدرس اعلامی از سوی خواهان اخطار دعوت به خانمها فاطمه و زهرا 
اسماعیل اوره گردیده و حسب گواهی اداره پست شهرستان نطنز آدرسهای یاد شده ناقص و 
دسترسی به ایشان میسر نگردیده لذا به استناد آئین نامه قانون افراز و فروش املاک مشاع مصوب 
آذرماه سال ۱۳۵۷ ساعت ۱۰ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/07 جهت عملیات افراز تعیین 
گردیده است. لذا بدینوسیله از کليه مالكين مشاعى دعوت میگردد در موعد مقرر در محل وقوع 
ملک حضور بهمرسانند. بدیهی است عدم حضور مانع از رسیدگی و اقدامات قانونی نخواهد بود. 
تاریخ انتشار: 1402/09/27 رحمت اله شاهدی- رئيس ثبت اسناد و املاک نطنز 1623246/م الف 

تاسیس شرکت سهامی خاص معیار فولاد پارسیان درتاریخ 1402/09/22 
به شماره ثبت 75823 به شناسه ملی 14012857814

ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی 
میگردد. موضوع فعالیت :ارائه خدمات مهندسی معکوس ، ارائه خدمات آزمایشگاهی متالورژی 
)آزمون های مخرب و غیر مخرب( و صنعتی ، ارائه خدمات بازرسی فنی متالورژیکی، مشاوره و 
پژوهش و آموزش بصورت کوتاه مدت در زمینه متالورژی، تامین نیروی انسانی موقت متخصص، 
ساخت و تولید انواع قطعات صنعتی دانش بنیان، عقد قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی و 
داخلی و خارجی، شرکت در مناقصات و مزایدات داخلی و خارجی، دریافت وام و تسهیلات مالی 
و اعتباری اعم از ارزی و ریالی از بانک ها و موسسات دولتی و خصوصی صرفا در جهت تحقق 
اهداف شرکت، اخذ و اعطاء نمایندگی و ایجاد شعب در داخل و خارج از کشور، ترخیص کالا، 
خرید، فروش، صادرات و واردات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی در صورت لزوم پس از اخذ مجوز 
های لازم از مراجع ذیربط درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت 
: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان، شهرستان اصفهان، بخش مرکزی، 
شهر اصفهان، امیر کبیر، خیابان قائم مقام شمالی، خیابان کار و کارگر، پلاک 28، ساختمان 
بلوک 24، 25، طبقه 1، واحد 2 کدپستی 8195143691 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است 
از مبلغ 1,000,000 ریال نقدی منقسم به 100 سهم 10000 ریالی تعداد 100 سهم آن بی نام 
عادی مبلغ 1000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 021210390777 مورخ 
1402/09/12 نزد بانک ملت شعبه امیرکبیر اصفهان با کد 92353 پرداخت گردیده است اعضا 
هیئت مدیره آقای علیرضا تحویلیان به شماره ملی 1287400175 به سمت نایب رئیس هیئت 
مدیره به مدت 2 سال خانم مریم زارع هرندی به شماره ملی 1292637285 به سمت عضو 
اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال آقای علی ناظمی 
هرندی به شماره ملی 5659177263 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان 
حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادهای 
عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء نایب رئیس هیئت مدیره و مدیر 
عامل متفقا همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان 
آقای رسول محمودی به شماره ملی 1112021681 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال 
خانم هاجرالسادات مدنی به شماره ملی 1292297638 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال 
روزنامه کثیر الانتشار اصفهان امروز جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع 
فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 

اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1624123(

باغ زرشک؛ خانه دیپلماسی یا موزه بلدیه
»عمارت باغ زرشک«، عمارتی برجای‌مانده از 
تاریخ صنعت شهر اصفهان واقع در چهارباغ 
صفــوی، عمارتی که در دهه‌های گذشــته 
در اختیار شــهرداری اصفهان قرارگرفته و 
بین‌المللی  همکاری‌هــای  به‌عنوان»مرکز 
شــهرداری اصفهان« در حــال فعالیت بود 
تا اینکه در چند ســال گذشته بحث تبدیل این عمارت تاریخی 
به»موزه بلدیه« مطرح شــد، اقدامی که بنا به گفته بسیاری از 
کارشناسان و صاحب‌نظران فرهنگی، میراث فرهنگی، معماری و 
حتی مرمت غیراصولی و کارشناسی بوده و حتی در نگاه امروزین 
موزه‌داری این‌گونه اقدام که عمارت تاریخی را تبدیل به موزه کنند، 
منسوخ‌شده است،»اصفهان امروز« در گفت‌وگو با صاحب‌نظران 
امر به اصولی بودن تغییر کاربری عمارت باغ زرشک به موزه بلدیه 
در گزارشــی تحت عنوان»باغ زرشک زیر بار ایده‌های اشتباه« 
مفصل پرداخت، در این گزارش تمامی صاحب‌نظران و کارشناسان 
امربر این موضوع تأکید کردند، که تبدیل عمارت باغ زرشک به 
موزه اقدامی اشتباه خواهد بود که حداقل پیامد منفی آن گرفتن 
کارکرد چهارباغ صفوی از خیابان چهارباغ بالا و تبدیل کردن یک 
بنای تاریخی فاخر به بنای خالی سکنه که در طول سال کمترین 
حضور بازدیدکنندگان را دارد، خواهد بود،  اما بااین‌حال شهرداری 
اصفهان طی روزهای اخیر در گفت‌وگوی رادیویی اعلام کرد که 

موزه بلدیه تا اوایل سال آینده در باغ زرشک افتتاح خواهد شد.
حال که قرار است این عمارت تاریخی بدون توجه به هشدار 
کارشناسان و صاحب‌نظران فرهنگی، میراث فرهنگی، معماری 
تبدیل به موزه بلدیه شود، چه پیامدهای منفی دیگری را به همراه 
خواهد داشــت که نیاز دارد سیاست گذاران شهری اصفهان به 
این پیامدها توجه و در انجام این اقدام تجدیدنظر کنند. ازاین‌رو 
اصفهان امروز با علی مقتدری، فعال حوزه 
دیپلماسی، دانشجوی مقطع دکتری رشته 
روابط بین‌الملل که از ســال های گذشته 
به‌عنوان مشــاور امور بین‌الملل و روابط 
خارجی با شــهرداری اصفهان همکاری 
می‌کند؛ گفت‌وگویی در رابطه با تغییر کاربری عمارت باغ زرشک 
»موسوم به مرکز همکاری‌های بین‌المللی شهرداری اصفهان« 

انجام داده است که مشروح آن را در ذیل مطالعه می‌کنید.
ÁÁ تبدیل عمارت باغ زرشک به موزه شهرداری

اصفهان را تا چه اندازه اقــدام مؤثر فرهنگی 
می‌دانید؟

در رابطه با تبدیل عمارت باغ زرشک از کاربری فعلی آن به 

موزه شــهرداری اصفهان از جهات مختلفی می‌توان موضوع را 
بررسی کرد که به‌طورکلی در دو وجه گردشگری و دیپلماتیک 
تقسیم می‌شــود.   در رابطه با وجه گردشگری موضوع بایستی 
تناســب بین موضوع موزه و محل موزه موردتوجه قرار گیرد. در 
حال حاضر موضوع تبدیل کارخانه ریسباف به موزه بزرگ اصفهان 
مطرح است و با توجه به ویژگی‌های آن پروژه در رده موزه‌هایی 
قرار خواهد گرفت که گردشــگر زمانی در حدود 5 الی 7 ساعت 
از زمــان خود را به بازدید ازآنجا اختصاص دهد. حال آیا بعدازاین 
زمان، فرصتی به بازدید از یک موزه موضوعی در آن‌سوی خیابان 

اختصاص خواهد داد؟ 
برخی از طرفــداران این پروژه معتقدند کــه مثل برخی از 
شهرهای اروپایی می‌توان مجموعه‌ای از موزه‌ها را ایجاد کرد؛ اما 
بایستی به این نکته دقت نمود که مجموعه موزه‌ها حاصل اجتماع 
موزه‌های کوچک بازمان بازدید یک‌ســاعته است و گردشگر در 
یک نیم‌روز بازدید از چند موزه را در برنامه سفر خود قرار می‌دهد. 
از سوی دیگر موزه‌های موضوعی در اماکنی که هنوز کاربری 
خود را حفظ کرده‌اند به‌مراتب جذاب‌تر هســتند. برای مثال و در 
عالی‌ترین ســطح، مقرهای ملل متحد در نیویورک، ژنو، وین و 
نایروبی در برخــی از روزهای هفته و به‌صورت گروهی پذیرای 
گردشگران هستند. همچنین، سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو(، کاخ باکینگهام، کاخ ســفید و مــوارد متعدد دیگری هم 
هستند که در عین اینکه کاربری اصلی خود رادارند، بخش‌هایی از 

ساختمان امکان بازدید موزه‌ای دارد.
در مثالی مشــابه با شهرداری اصفهان، ساختمان شهرداری 
اســتکهلم به دلیل میزبانی از مراسم و ضیافت شام جایزه نوبل، 
به یکی از جاذبه‌های گردشگری این شهر تبدیل گردیده و محل 
حضور گردشــگران است. خالی از لطف نیست که بگویم که در 
فروشگاه سوغات و یادگاری‌های این موزه می‌تواند قسمت‌هایی از 
سرویس پذیرایی شام که در تعداد انبوه تولید می‌شود را به یادگار 

تهیه کنید!
لذا بهترین مکان برای موزه شهرداری اصفهان، اختصاص دو 
کریدور از ساختمان فعلی ستاد شهرداری است. این ساختمان در 
کانون دولت‌خانه صفوی واقع گردیده و گردشگران زمان زیادی 
را به این محور اختصاص می‌دهند، از سوی دیگر به دلیل وجود 
نهاد بلدیه برای قریب به 120 در اصفهان و کاربری مستمر 80 
ساله این ساختمان، می‌توان آن را نشانه‌ای درخشان از وجود دولت 
ســاختارمند در ایران و شهرهای مختلف آن دانست. در حقیقت 
گردشگر عالی‌قاپو و ساختمان شهرداری را در یک سیر می‌بیند 
و متوجه مفاهیم مدنظر ما می‌شــود.   کاربری گردشــگری در 

عین داشتن مزیت‌های خود، آسیب‌هایی را نیز طبیعتا داراست. 
چراکه یک ساختمان محل تردد دائمی می‌گردد و در برخی اوقات 
حضور هم‌زمان تعداد زیــادی را به همراه دارد. گرچه با تدابیر و 
دستورالعمل‌های لازم می‌توان از ساختمان صیانت کرد و پایداری 
سازه برای کاربری گردشگری سؤالی است که مهندسین بایستی 
به آن پاســخ دهند، اما عارضه اخیر برای سقف ورودی عمارت 
باغ زرشــک این نگرانی را برای ما ایجاد کرده است که حتی با 
مرمت اصولی و کارشناسی شاید بهتر باشد از این گوهر به‌صورت 

ویژه‌تری محافظت کرد. 
ÁÁ فکر می‌کنم در این بخش از گفتگو بتوانیم

وارد وجه دیپلماتیک تغییر کاربری شویم؛ آیا 
منظور محافظت ویژه‌تر از باغ زرشک به معنای 
تعطیلی این ساختمان است یا کاربری دیگری 

مدنظر دارید؟
استفاده اداری از یک ساختمان فقط به معنای آسیب رساندن 
به آن نیست، چون امور مختلف اداری تعداد ارباب‌رجوع یکسانی 
ندارند و موضوعاتی که به آن رســیدگی می‌کنند به تدارکات و 

امکانات متفاوتی نیاز دارد. 
عمارت باغ زرشک در سال‌های اخیر دبیرخانه شورای اسلامی 
شهر اصفهان، معاونت فرهنگی اجتماعی شهرداری اصفهان و 
از ســال  1396 بانام مرکز همکاری‌های بین‌المللی شهرداری 
اصفهان فعالیت می‌کند. دو کاربری قبلی و کاربری فعلی هر سه 
اداری بوده است، اما ماهیت کارها و تعداد کارکنان و ارباب‌رجوع 
کاملا متفاوت از یکدیگر؛در حقیقت کاربری فعلی با کمترین میزان 
رفت‌وآمد همراه بوده است و آسیب پیش‌آمده ناشی از فرسایش 
کلی بوده است. عمارت باغ زرشک در شرایط فعلی دو بخش کلی 
دارد؛ بخش اداری همکف و بخش تشریفاتی طبقه اول که اتفاقا 
جذابیت موزه‌ای و تردد پذیری ساختمان با کاربری موزه اغلب در 
طبقه اول خواهد بود. بخش تشریفاتی به‌عنوان محل دیدارها و 
ملاقات‌های اغلب خارجی شهردار اصفهان اختصاص‌یافته بود و 
فضاهایی برای انتظار مهمان، دیدار کاری و... نیز اختصاص داشت. 
اختصاص پاویون تشریفاتی برای مقامات عالی‌رتبه در سطح وزرا، 
شهرداران کلان‌شهرها، روســای اتاق‌های بازرگانی و... کامل 

معمول است و یک اقدام کاملا ضروری و متعارف است. 
به باور من بهترین تصمیم برای عمارت باغ زرشک، مرمت 
اساســی بنا، حفظ کاربری طبقه اول و استفاده از فضای طبقه 
همکف برای توسعه فعالیت‌های دیپلماسی شهری در اصفهان 
است؛ فعالیتی که علاوه بر اهمیت و ضرورت کمترین ارباب‌رجوع 

را دارد. 

ÁÁ دیپلماسی شهری فعالیت‌های  توســعه  از 
گفتید؛ مگر ســطح فعلی برای اصفهان وسیع 

نیست؟
خیلی صریح می‌گویم، یا ما از واژه دیپلماسی برای زینت دادن 
به جملاتمان استفاده می‌کنیم یا واقعا شیوه استفاده از دیپلماسی و 
کارکردهای آن را می‌شناسیم.  در استان ما بارها از زبان مقامات 
مختلف می‌شنویم که کارکردهای پایه‌ای دیپلماسی مثل »توسعه 
روابط دوجانبه«، »حضور در مجامع بین‌المللی« و»ارتباط با مردم 
کشورها« را به‌عنوان اهداف و به تعبیر درست‌تر قله‌های دیپلماسی 
شهر و استان اصفهان معرفی می‌کنند! در حالیکه به‌عنوان مثال 
همین روابط دوجانبه مثل کاشت، داشت و برداشت در کشاورزی، 
ابزارها، تخصص‌ها و امکانــات لازم خود نیاز دارد. اگر در فلان 
مجمع بین‌المللی شرکت کنیم، هیچ مصوبه‌ای در جهت اهداف 
خود نگیریم، هیچ کرسی به دست نیاوریم، در حاشیه‌ی آن هیچ 
رایزنی دوجانبه مفیدی نداشته باشیم، تنها مزیت سفر ما این است 
که دنیادیده‌تر شده‌ایم و شناخت بهتری نسبت به قبل از سفر به 
دست آورده‌ایم.  گروه رشته‌های آکادمیک این حوزه شامل روابط 
بین‌الملل، مطالعات منطقه‌ای و دیپلماسی سازمان‌های بین‌المللی 
در کنار رشــته‌های گروه حقوق بین‌الملل، افراد را برای فعالیت 
در ایــن حوزه تربیت می‌کند. علاوه بر این دانش و مهارت زبان 
خارجی، در کنار تجربه پروژه‌های خارجی و سفر موجب می‌شود 
تا آمادگی کامل برای فعالیت در این عرصه فراهم شود.  حال اگر 
در استان بگردیم چند نفر با جمیع این ویژگی‌ها یا حداقل تعدادی 
از آن‌ها در ســمت‌های مربوطه پیدا می‌کنیم؟ این در شرایطی 
است که تعداد قابل‌توجهی از فارغ‌التحصیلان مقاطع تحصیلات 

تکمیلی رشته‌های لازم در مشاغل غیرمرتبط فعالیت می‌کنند.   
پس در حال حاضر تناسبی بین ابزار و مقاصد در دیپلماسی استان 
و شهر اصفهان وجود ندارد و ضرورت دارد برای تغییر رویکرد و 
رویه‌ها، امکانات لازم در تمام زمینه‌های برنامه‌ای، لوجستیکی، 

نیروی انسانی و حتی ساختاری فراهم گردد. 
ÁÁ آیا جایگاهی که برای دیپلماسی در اصفهان

قائل هستید با وظایف معمول نهادهای مربوطه 
متناسب است؟

برای پاسخ به این پرسش به یک سوال مبنایی‌تر باید پاسخ 
داد. آیا ما اصفهان را یک کلان‌شهر در سطح بین‌المللی می‌دانیم 
یا نه؟! اگر پاسخ این پرسش بله است، توسعه دیپلماسی در زمره 
وظایف معمول قرار می‌گیرد.  اگر یک مروری بر فعالیت شهرداران 
شهرهایی که آن‌ها را جهانی می‌دانیم انجام دهیم متوجه می‌شویم 
که شهرداران در موضوعات مربوط به جامعه جهانی ورود دارند. 
شــبکه‌ای به C40 وجود دارد که مربوط به اقدام شهرها در برابر 
تغییرات اقلیمی است و امسال شــهرداران عضو این شبکه در 
اجلاس COP28 که نشست تغییرات اقلیمی ملل متحد است 
شرکت کردند. اردیبهشت سال گذشته که وزیر خارجه لهستان 
به اصفهان سفر کرد، به دلیل اینکه ایشان رئیس دوره‌ای سازمان 
امنیت و همکاری اروپا نیز بود، در گفتگوهایش با شهردار اصفهان 
بخش زیادی از صحبت‌هایش را به جنگ اوکراین اختصاص داد. 
یا در مثالی دیگر، شــهردار سابق اصفهان به اجلاس دولت‌های 
محلی سازمان همکاری‌های شانگهای دعوت گردید.  این موارد 
مروری، مصادیقی هســتند که نشان‌دهنده‌ی جایگاه شهرداران 
کلان‌شهر‌ها در موضوعات نظام بین‌الملل است. دیگر شهرداران 

فقط در رابطه با شهر و کشور خود صحبت نمی‌کنند و اقداماتشان 
در چارچوب دروازه‌های شهر نیست.  اگر بگوییم که خب ما روزی 
به آن جایگاه می‌رسیم و بعد در سطح عالی نقش‌آفرینی می‌کنیم 
بایستی چنین گفت که نقش‌آفرینی بین‌المللی شهر را به جایگاه 

عالی می‌رساند و نه بالعکس...
ÁÁ آیا در شــرایطی که تعداد گردشگر خارجی

و سرمایه‌گذار خارجی قابل‌توجه نیست، چنین 
دورنمایی معنا دارد؟ 

گردشگر و سرمایه‌گذار نتیجه‌ی دیپلماسی است. در حقیقت ما 
با دیپلماسی فعال و مؤثر با استفاده از تمامی ابزارهای آن، به تحقق 

چنین اهدافی سرعت می‌بخشیم.
  اینکه دیپلماسی شهری محدودیت‌هایی دارد و شرایط کلی 
سیاست خارجی کشور در تعیین قلمروی دیپلماسی شهری تأثیر 
زیادی دارد حرف درستی است، اما بایستی دو موضوع را مدنظر 
داشت   دیپلماسی شهری در مواردی می‌تواند به دیپلماسی ملی 
کمک کند و از درهایی عبور کند که به روی دیپلماسی ملی بسته 

است.
 لذا، با همکاری نزدیک، فنی و علمی با دســتگاه دیپلماسی 
کشــور می‌توان این جایگاه را تعریف کرد که البته چنانکه قبلا 
عرض کردم مستلزم فراهم کردن مقدمات در استان و شهر است.  
فرض بگیریم که برکات ارتباطات بین‌المللی یک قطار است، برای 
اینکه این قطار به ما برسد به ریل لازم است و ریل‌گذاری زمانی 
انجام می‌شــود که هنوز قطاری نزدیک نشده است! در حقیقت 
بهتر است ریل‌گذاری در  سال‌های با مراودات کمتر انجام شود تا 

در سال‌های با مراودات بیشتر، برکات دیپلماسی به مردم برسد. 

دو روایت از یک عمارت

 

کورش دیباج

گفتگو



  6i n f o @ e s f a h a n e m r o o z . i r
w w w . e s f a h a n e m r o o z . i r برای پیــگیری جدیدتـــرین اخبار

در سایت اصفهان امروز اسکن کنید
4795 شـــمــاره   | بیستم  ســـال   |  1402 آذر   27 دوشنبه| 
شماره ارسـال پـیامک:30007446   | تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750

اقتصاد

خط‌کشی ۱۸۰۰ کیلومتر راه‌ در 
استان اصفهان 

سرپرســت اداره ایمنی راه و حریم اداره‌کل راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای استان اصفهان گفت: یک هزار و ۸۰۰ 
کیلومتر از راه‌های اصلی، فرعی و روســتایی استان در یک 
ماه گذشته با اعتبار بیش از ۹۰ میلیارد ریال خط کشی شد. 
به گزارش اصفهان امروز،  محمدحسن محمدزمانی توضیح 
داد: عملیات خط‌کشــی راه‌ها در شهرســتان‌های سمیرم، 
نایین، اردســتان، لنجان و کاشان به اتمام رسیده است و در 
صورت مساعد بودن شــرایط جوی، این عملیات تا پایان 
امســال نیز ادامه خواهد داشت. او با اشاره به نقش خطوط 
ترافیکی در ارتقا ضریب ایمنی راه‌ها و کاهش تصادفات در 
مسیرهای پرتردد ادامه داد: خط کشی محور شهرستان‌های 
خور، گلپایــگان و آران و بیدگل نیز به طول ۹۰۰ کیلومتر 
با اعتبار بیش از ۴۵ میلیارد ریال آغاز شده است. سرپرست 
اداره ایمنــی راه و حریــم اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای اصفهان با بیان‌اینکه خط‌کشــی راه‌ها از مقرون به 
صرفه‌ترین نوع علائم ایمنی محسوب می‌شود، تصریح کرد: 
خط‌کشی راه‌ها به‌ویژه در هوای مه‌آلود و شب نقش موثری 
در ارتقا ایمنی و تعیین حد و مرز مسیرهای عبوری دارد و با 
توجه به افزایش ایمنی در محورهای شریانی، اصلی، فرعی 
و روستایی، عملیات خط کشی در راه‌های شریانی و اصلی 
به‌صورت سه خطه است. محمدزمانی اضافه کرد: خط کشی 
و نقوش ترافیکی از ملزومات مهم ایمنی جاده‌ای است که 
در کاهش حوادث، تسهیل سفرهای برون‌شهری و انتقال 
پیام‌های اطلاعاتی- هشداری بصری به کاربران و رانندگان 
نقشــی مهم و ارزنده‌ای دارد. او افزود: این اداره کل در این 
راســتا به‌ منظور افزایش ایمنی راه‌ها، رفع نقاط حادثه‌خیز، 
هدایت وســایط نقلیه و آگاهی دادن به کاربران راه به‌ویژه 
در شب با دید محدود، تفکیک باندهای رفت‌ و برگشت در 
نقاط بدون جداکننده وسط و کاهش میزان تصادفات و سوانح 
رانندگی، عملیات خط‌کشی راه‌های ارتباطی زیر پوشش را 

به‌طور ویژه انجام می‌دهد.

راه‌اندازی سامانه 
صدورپروانه‌های ساختمانی 

درخارج از حریم شهرها 
مدیرکل دفتر فنی استانداری اصفهان گفت: به منظور 
شفافیت و تسریع در پاسخگویی به درخواست‌های مردمی، 
ســامانه صدور پروانه‌های ســاختمانی در خــارج از حریم 
شــهرها و محدوده روستاها راه‌اندازی شد. به گزارش مهر، 
محمد یوســف‌زاده با بیان اینکــه با پیگیری‌های به عمل 
آمده در راستای رویکرد دولت سیزدهم، شفافیت و تسریع 
در پاسخگویی به درخواســت‌های مردمی، سامانه صدور 
پروانه‌های ســاختمانی در خارج از حریم شهرها و محدوده 
روستاها راه‌اندازی شد، افزود: این سامانه در استان اصفهان 
به صورت آزمایشــی از هفته گذشته راه‌اندازی شده است و 
طی روزهای آتی به صورت رســمی رونمایی می‌شــود. او 
اظهار کرد: اطلاعات تمامی پروانه‌های ساختمان در خارج از 
حریم شهرها و محدوده روستاها توسط مراجع صدور پروانه 
در ســامانه ثبت و پروانه صادر می‌شود. مدیرکل دفتر فنی 
استانداری اصفهان افزود: با رونمایی این سامانه تمام مراجعین 
بدون نیاز به پیگیری حضوری و صرفا با ثبت درخواست و 
بارگذاری مدارک در ســامانه می‌توانند نسبت به اخذ پروانه 
ساختمانی اقدام کنند. او خاطرنشــان کرد: با راه‌اندازی این 
ســامانه ضمن عدم نیاز مراجعه حضوری مالکین، تمامی 
بارگذاری‌ها به صورت الکترونیکی انجام می‌شود و درخواست 
کنندگان در هر مرحله به صورت شفاف مراحل طی شده را 
رصد می‌کنند. مدیرکل دفتر فنی استانداری اصفهان اظهار 
کرد: نحوه اخذ مجوز و هزینه‌های پرداختی بابت پروانه‌های 
ســاختمانی نیز به صورت مشــخص و شــفاف در اختیار 
درخواست‌کنندگان قرار می‌گیرد و صدور پروانه در صورت 
تکمیل مدارک حداکثر در مدت زمان ۱۰ روزه انجام می‌شود.

هوشمندسازی فرایند و 
زنجیره تأمین و توزیع میوه و 

تره‌بار اصفهان
مدیرکل دفتــر هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 
اصفهان از اجرای هوشمندسازی فرایند و زنجیره تأمین و 
توزیع میوه و تره‌بار در میدان مرکزی میوه و تره‌بار اســتان 
خبر داد. به گزارش فارس امید شریفی با بیان اینکه مدیریت 
استان ساماندهی )زنجیره از مزرعه تا سفره( میوه و تره‌بار، 
سبزی و صیفی را در دستور کار دارد، اظهار کرد: همچنین 
از میان برداشــتن حلقه‌های غیرضروری، واسطه‌ها و روند 
قیمت‌گذاری مطلوبی که قیمت تمام شده و قابل خرید برای 
مردم واقعی باشد؛ در دستور کار کارگروه ساماندهی میوه و 

تره‌بار استان قرار دارد. 
 او افزود: علاوه بر این مهم، مورد تأکید اســت کشاورز 
بتواند عرضه مستقیم محصولات را داشته باشد و واسطه‌ها 
در فرایند حذف شوند. به گفته مدیرکل دفتر هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری، برقراری سامانه هوشمندسازی میوه و 
تره‌بار استان این امکان را می‌دهد تا از مرحله تولید تا تحویل 
به مصرف‌کننده فاکتورها، قیمت‌ها، روند انتقال کالا، حجم 
بار ورودی، توزیع و میزان خرید توســط مردم رصد شود. او 
گفت: این سامانه توسط شــهرداری اصفهان طراحی و در 
اختیار دستگاه‌های نظارتی قرار گرفته است و در این سامانه 
تمام موارد به صورت شفاف ثبت و روند گردش میوه و تره‌بار، 
سبزی و صیفی رصد می‌شود.  شریفی تصریح کرد: هدف 
این اســت که با هوشمندسازی بتوانیم هزینه‌های سربار و 
غیرضروری را حذف و قیمت تمام شــده برای مردم قیمت 
معقولی باشد. او با اشــاره به مناسبت‌های پیش‌رو ازجمله 
شــب یلدا، گفت: این سامانه می‌تواند بر ساماندهی بازار در 

مناسبت‌های پیش‌رو نیز اثرات مطلوبی داشته باشد.

آینده‌دارترین محله‌های شهر 
اصفهان

بررســی آگهی‌های فروش ملک در پلتفرم‌های آنلاین 
در پاییز ۱۴۰۲ نشان می‌دهد تعداد زیادی آپارتمان‌ در منطقه 
شهید کشــوری و بهارستان با رنج قیمت یک تا ۱۰ میلیارد 
تومان به فروش می‌رسند که در میان آن‌ها هم املاک نوساز 

و هم قدیمی با متراژ کوچک و بزرگ به چشم می‌خورد.
احمدعلی‌آقاجان، کارشناس بازار مسکن درباره محله‌هایی 
از اصفهان که با دید سرمایه‌گذاری برای خرید ملک مناسب 
است به ایراسین می‌گوید: از دید سرمایه‌گذاری در اصفهان دو 
منطقه بهارستان و شهید کشوری از شرایط خوبی برخوردارند 
که علت اصلی این موضوع به راه‌اندازی خطوط مترو در آینده 
نزدیک در این دو منطقه باز می‌گردد. همچنین قیمت ملک 
در بهارستان و شهید کشوری چندان بالا نیست و عموم افراد 
می‌توانند در این مناطق ملک خریدای کنند.  بازار مســکن 
شهید کشوری در طول ســال جاری داغ بود و بررسی‌های 
میدانی نشــان می‌دهد محله شهید کشوری به تنهایی بازار 
مسکن بسیار بزرگی دارد و روزهای پرعرضه‌ای را می‌گذارند. 
براساس جزئیات آگهی‌های فروش آپارتمان در پلتفرم‌های 
آنلاین در محله شهید کشوری، بیشتر املاک این منطقه در 
پاییز ۱۴۰۲ بین یک میلیــارد و ۵۰۰ میلیون تومان تا چهار 
میلیارد تومان قیمت‌گذاری شــده‌اند. آپارتمان‌های ۵۰ تا ۷۰ 
مترمربعی کشوری در بیشــتر مشاهدات کمتر از دو میلیارد 
تومان قیمت‌ دارند و ارزان‌ترین املاک مسکونی این منطقه 
را تشــکیل می‌دهند. آپارتمان ۷۰ مترمربعی نوساز با قیمت 
یک میلیارد و ۶۵۰ میلیون تومان، آپارتمان ۶۳ مترمربعی با 
چهارسال ساخت با قیمت یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان 
و آپارتمان ۵۵ مترمربعی نوســاز با قیمت یک میلیارد و ۹۵۰ 
میلیون تومان از ارزان‌ترین آپارتمان‌های فروشی محله شهید 
کشوری است. آپارتمان‌هایی با متراژ بالاتر یعنی ۷۰ تا ۱۲۰ 
مترمربعی در این منطقه قیمتی بیش از دو میلیارد تومان دارند؛ 
مانند آپارتمان ۱۰۵ مترمربعی خام با قیمت دو میلیارد و ۱۵۰ 
میلیون تومان و آپارتمان ۱۱۸ مترمربعی نوساز با قیمت سه 
میلیارد و ۵۹۰ میلیون تومان. مشاهدات میدانی نشان می‌دهد 
تعداد املاک قدیمی فروشی در این منطقه انگشت‌شمار است 
و آپارتمان‌های نوساز بیشــتر آگهی‌های فروش کشوری را 
تشکیل می‌دهند که سازندگان اکثر آن‌ها را با امکانات کامل 
عرضه می‌کنند. املاک لاکچری‌های شهید کشوری متراژ 
بزرگی درمقایسه با ســایر آپارتمان‌های لوکس شهر ندارند 
ولی اکثر آن‌ها در طبقات بالا برج‌های نوساز واقع شده و به 
اصطلاح پنت‌هاوس هستند؛ به‌صورتی‌که سازندگان در محله 
شــهید کشوری برای هر برج نوساز یک پنت‌هاوس نقلی با 
امکانات و طراحی اقتصادی احداث کرده‌اند. پنت‌هاوس‌های 
شــهید کشوری با قیمت کمتر از ۱۰ میلیارد تومان در شمار 
ارزان‌ترین پنت‌هاوس‌های اصفهان قرار می‌گیرند. پنت‌هاوس 
۱۸۰ مترمربعی نوساز-خام واقع در طبقه ۱۶ با قیمت ۹ میلیارد 
و ۲۰۰ میلیون تومان و پنت‌هاوس ۱۰۸ مترمربعی نوساز در 
طبقه ۱۵ با بهای هفت میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان ازجمله 
آپارتمان‌های لاکچری شهید کشوری در طول پاییز ۱۴۰۲ 
هســتند. یک تا دو میلیارد تومان، بیشــترین آگهی‌ فروش 
آپارتمان در شهر بهارستان در این بازه قیمتی ثبت شده‌اند. تعداد 
آگهی‌های فروش آپارتمان در بهارستان مانند شهید کشوری 
زیاد اســت و درمیان آن‌ها سوئیت‌هایی با متراژ کمتر از ۵۵ 
مترمربعی یا آپارتمان‌های بزرگتر از ۱۵۰ مترمربع هم به چشم 
می‌خورد. ارزان‌ترین آپارتمان‌های بهارستان عمرساخت بالایی 
دارند؛ مانند آپارتمان ۷۰ مترمربعی ساخت سال ۷۱ با قیمت 
یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان و یا آپارتمان ۱۰۰ مترمربعی 
ســاخت سال ۸۱ با بهای یک میلیارد و ۶۳۰ میلیون تومان. 
بررسی‌ها نشان می‌دهد تعداد آپارتمان‌های نوساز در بهارستان 
نیز کم نیست؛ آپارتمان ۸۰ مترمربعی و نوساز به قیمت یک 
میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان، آپارتمان ۹۸ مترمربعی نوساز به 
قیمت یک میلیارد و ۹۸۰ مترمربع و آپارتمان ۱۰۰ مترمربعی 
و نوساز- خام به قیمت دو میلیارد تومان از جمله آگهی‌های 
فروش در بهارستان به شمار می‌روند. طی سال‌های گذشته 
ساخت وساز مسکن در بهارستان رونق پیدا کرده است و به 
همین دلیل آپارتمان‌های نوساز این منطقه ازنظر امکانات و 
متراژ از تنوع بالایی برخورداند. براساس جزئیات آگهی‌های 
فروش ملک در این منطقه بازار مسکن بهارستان در انحصار 
آپارتمان‌های اقتصادی است و در این محله برخلاف شهید 
کشوری کم‌تر آپارتمان لاکچری عرضه می‌شود؛ به‌طوری‌که 
طبق آگهی‌های منتشر شده با بودجه حداکثر شش میلیارد 
تومانی امکان خریــد یک آپارتمان نوســاز و لاکچری در 
بهارستان وجود دارد؛ ازجمله این املاک باید به آپارتمان ۱۸۵ 
مترمربعی با دو سال عمرساخت و قیمت پنج میلیارد و ۳۲۵ 
میلیون تومان و آپارتمان ۱۹۰ مترمربعی نوساز با نرخ پنج میلیاد 

و ۸۰۰ میلیون تومان اشاره کرد.

پرداخت سه هزارمیلیارد 
ریال تسهیلات نوسازی به 

بافت‌فرسوده 
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: سه هزار 
میلیارد از ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات درنظر گرفته 
شده دو سال اخیر برای نوسازی بافت فرسوده استان پرداخت 
شــد.   به گزارش اصفهان امروز، علیرضا قاری‌ قرآن افزود: 
استان اصفهان در نوسازی بافت فرسوده جزو رتبه‌های برتر 
کشور است و رتبه سوم را بر اساس تعداد واحدهای نوسازی 
پس از تهران و مشــهد دارد. او ادامه داد: شهرهای اصفهان، 
گلپایگان، کاشان و نجف آباد، بیشترین سهم نوسازی را در 

بافت‌های فرسوده استان اصفهان به خود اختصاص داده‌اند.
مدیرکل راه و شهرســازی استان اصفهان اضافه کرد: از 
مجموع حدود ۲۰۰ هزار واحد مســکونی فرسوده استان، از 
سال ۱۴۰۰ تاکنون مالکان ۱۰ هزار واحد، اقدام به اخذ پروانه 
نوسازی کرده اند. او گفت: بر اساس برنامه چهارساله اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن، باید ۳۵ هزار واحد مسکونی فرسوده 

در استان اصفهان نوسازی شود.

  خبر   خبر

دلال مجــازی در بازارمرغ اصفهان و به‌ویژه گلپایگان منجر به 
چالش شده و این در حالیســت که سامانه »رهتاب« به اعتقاد 
فعالان بازار مرغ ناکارآمد است. هر ساله با شروع فصل‌سرما بازار 
مرغ دچار چالش شــده و هر بار روی نامهربانی از این بازار دامن 
شهروندان را می‌گیرد. این روزها این چالش در بازار مرغ گلپایگان 
رنــگ و بوی جدی‌تری به خود گرفته، شــهروندان از کمبود و 

همچنین کم فروشی در بازار مرغ گلایه دارند.
ÁÁ سهمیه ۲۰ تا ۳۰ عددی مرغ هر واحد صنفی

در روز
عباس امرالله که به‌عنوان یکی از فعالان صنف مرغ فروشان 
گلپایگان فعالیت دارد با اشاره به بازار آشفته مرغ به مهر می‌گوید: 
باوجود ۲۵ مرغداری فعال در شهرستان گلپایگان روزانه تنها ۲۰ تا 
۳۰ عدد مرغ سهمیه هر واحد صنفی است که این میزان از صبح 
تا قبل ازظهر هم جوابگوی نیاز مشتریان نیست.  او همچنین به 
کم‌فروشی مرغ به واحدهای صنفی اشاره می‌کند و می‌افزاید: بعضا 
شــاهد کاهش حدود ۴۰۰ گرمی مرغ گرم در هنگام فروش به 
مشتری و پاک کردن مرغ هستیم.  این فروشنده مرغ در گلپایگان 
با اشاره به اینکه وجود سامانه رهتاب عاملی برای آشفته‌تر شدن 
بازار مرغ در گلپایگان در سال جاری بیش از سال‌های گذشته شده 
است، می‌افزاید: باید توجه داشت که گلپایگان تنها یک کشتارگاه 
دارد که روند کشتار و توزیع را به دست گرفته و به گونه‌ای رفتار 
انحصاری دارد و باوجود اینکه در قانون این محل عمومی تلقی 
می‌شود با مراجعه‌کنندگان همانند بنگاهی شخصی رفتار می‌شود.

ÁÁسامانه »رهتاب« و چالش‌های بازار مرغ
همچنین مجتبی هوشنگی، رئیس بسیج اصناف شهرستان 
گلپایگان با تاکید بر اینکه همه چالش‌های موجود در بازار مرغ در 
استان اصفهان به سامانه »رهتاب« بر می‌گردد، به مهر می‌گوید: 
چنانچه قیمت مرغ در سامانه »رهتاب« را بررسی کنیم قیمت 
مرغ زنده از ۶۱ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۶۴ هزار و ۵۰۰ تومان نوسان 
دارد و به‌صورت میانگین می‌توان گفت قیمت مرغ زنده در این 
سامانه ۶۳ هزار تومان است. او ادامه می‌دهد: در سامانه »رهتاب« 
هزینه حمل مرغ زنده ۸۰۰ تومان، کارمزد کشــتارگاه یک هزار 
و ۷۴۱ تومان اعلام شــده و فروش تک‌نرخی مرغ گرم خانوار، 
صنف و صنعت درب کشتارگاه ۸۶ هزار و ۶۴۵ تومان اعلام شده 
همچنین نرخ کرایه حمل گوشــت مرغ ۹۰۰ تومان تعیین شده 

است و درنهایت یک واحد صنفی مرغ را ۸۷ هزار و ۵۴۵ خریداری 
و با ۴ هزار تومان سود به قیمت ۹۱ هزار و ۵۴۵ تومان می‌فروشد، 
اما هزینه‌ای که واحد صنفی برای مرغ گرم پرداخت می‌کند ۸۷ 
هزار و ۵۴۵ تومان بوده که سودی سامانه »رهتاب« از هر کیلوگرم 
مرغ سودی به‌دست می‌آورد و این در حالیست که کارایی ندارد. 
رئیس بسیج اصناف شهرستان گلپایگان ادامه می‌دهد: باید توجه 
داشت که سامانه »رهتاب« در دولت قبل راه‌اندازی شد و تا زمانی 
کارایی داشت که نهاده‌های مورد نیاز در این سامانه با ارز ترجیحی 
توزیع می‌شد، درحالیکه با حذف ارز ترجیحی از روی نهاده‌ها این 
ســامانه دیگر کارایی ندارد و در واقع محلی برای کسب درآمد 
عده‌ای شده است.  او می‌افزاید: باید توجه داشت که سود روزانه 
یک واحد صنفی با حداکثر ۵۰ کیلوگرم مرغ که در اختیارش قرار 
می‌گیرد ۲۰۰ هزار تومان است و این هزینه کفاف زندگی و اجاره 

مغازه را نمی‌دهد.
ÁÁ باوجود اعتراضــات اصلاحی صورت نگرفته

است
هوشنگی تصریح می‌کند: باوجود اعتراضات بسیاری که به 
عملکرد این سامانه است هیچ اصلاحی اتفاق نمی‌افتد، مسئولان 

جهاد کشاورزی استان اصفهان نسبت به این موضوع پاسخگو 
نیســتند و اکنون نه تولیدکننده و نه واحد صنفی در این ارتباط 
ســودی نمی‌برد و در واقع سود تولید مرغ در استان اصفهان به 
جیــب دلال مجازی می‌رود. او با بیان اینکه روزانه ۲۵ تا ۳۰ تن 
مرغ در گلپایگان تولید می‌شود، می‌افزاید: این درحالیست که نیاز 
این شهرستان در بهترین حالت ۶ تن است درحالیکه همین میزان 
نیز وارد بازار نمی‌شود. این مقام مسئول ادامه می‌دهد: باوجود توزیع 
نامناسب مرغ در گلپایگان شاهد قطعه‌بندی مرغ با قیمت بسیار 
بالا و توزیع آن در برخی از مرغ فروشی‌ها هستیم باید توجه داشت. 
کاهش تعداد مرغ در اختیار واحدهای صنفی و ســود پایین آن، 
برخی از واحدهای صنفی را مجبور به تخلف کرده تا مرغ را خارج 

از چرخه و در بازار آزاد به فروش برسانند.
ÁÁجرایم بازدارنده نیست

هوشنگی با اشاره به جرایم درنظر گرفته برای کشتارگاه اظهار 
می‌کند: شــاید این مرکز در یک شب ۴۰ میلیون تومان تخلف 
داشــته باشد اما کل جریمه‌ای که برای این واحد در نظر گرفته 
شده ۵۰۰ هزار تومان بوده که این جریمه اصلا بازدارنده نیست. 
همچنین محمد جلالی از توزیع‌کنندگان مرغ در گلپایگان به مهر 

می‌گوید: مرغ از جمله کالاهای اساســی است انحصار کشتار و 
عرضه آن به حقوق مصرف‌کننده و خرده فروشان آسیب جدی 
وارد کرده است. او ادامه می‌دهد: کشتار، سهمیه بندی، توزیع و 
خرده فروشی، چهار مرحله‌ مجزا است، در صورتی‌که چند مرحله 
از این فرایند در اختیار یک یا چند نفر خاص قرار گیرد منشأ فساد 
و سوءاستفاده خواهد شد که متأسفانه در گلپایگان کل فرایند در 

اختیار کشتارگاه و عوامل آن قرار گرفته است.
ÁÁ مرغ چند نرخی

این توزیع‌کننده مرغ تصریح می‌کند: در قیمت‌گذاری مرغ مبدا 
درستی وجود ندارد و شاهد چند نرخی بودن قیمت مرغ هستیم 
و از سویی باید توجه داشت که بازار سیاه مرغ مناسبت‌های ملی، 
مذهبی و تعطیلات آخر هفته در گلپایگان و خوانســار توســط 
کشتارگاه ایجاد می‌شود.   گفتنی است باوجود تماس این رسانه 
با مسئولان جهاد کشاورزی شهرستان گلپایگان پاسخی دریافت 
نشد. با توجه به اینکه مرغ یکی از کالاهای اساسی تلقی می‌شود، 
انتظار این اســت که مسئولان نظارتی نسبت به اتفاقاتی که در 
قالب سامانه »رهتاب« که ویژه استان اصفهان نیز است، توجه 
داشته باشند تا شاهد قطع شدن دست دلالان از بازار مرغ باشیم.

سود دلال مجازی در فروش مرغ

کارشناسان بورس پیش‌بینی می‌کنند همان‌گونه که دو ماه 
آخر پاییز این بازار شرایط خوبی را سپری کرد، شاهد زمستان 
خوبی برای بازار سرمایه باشیم. به گزارش ایمنا، ارزش معاملات 
خرد بورس تهران و فرابورس ایران به ۲۴,۶۹۰ میلیارد تومان 
در هفته ســوم آبان رســید، این عدد که معادل انجام ۵ هزار 
میلیارد تومان معامله در روز بود، به حدود دو برابر یک ماه پیش 
می‌رسید. ارزش معاملات خرد در بورس اگرچه در آذر و روزهای 
اخیر با افت‌وخیز همراه بود و شاهد بازار کم‌هیجان و کم‌نوسانی 
بودیم، اما نمای کلی بازار نشان‌دهنده ورود پول جدید به بورس 
و آمدن ســرمایه‌گذاران تماشاچی به میدان معاملات است و 
پیش‌بینی می‌شود با ادامه این روند می‌توان به هماهنگی بین 
قیمت ســهام و بازدهی بورس با تورم امیدوار بود. کارشناسان 
معتقدند با کنار هم گذاشتن افزایش ارزش معاملات خرد و رشد 
ورود پول حقیقی، می‌توان گفت که معامله‌گران در حال بازگشت 
به بازار سرمایه و معامله در این بازار هستند و اگر اتفاق خاصی 
در بازار یا فضای سیاســی پیرامون آن رخ ندهد، ادامه روزهای 
خوب بورس دور از انتظار نیست. ارزش معاملات خرد یکی از 
شاخص‌های بسیار مهم برای فعالان بازار سرمایه و تحلیلگران 
است که سینگال ورود یا خروج نقدینگی را می‌دهد، به همین 
دلیل این شاخص یکی از قابل اعتمادترین روش‌های موجود 
برای پیش‌بینی شرایط بازار ســرمایه به‌شمار می‌آید. مهدی 
ساسانی، کارشناس و تحلیلگر بازار سرمایه در گفت‌وگو با ایمنا 
با اشاره به افزایش ارزش معاملات خرد در بورس اظهار کرد: از 
اوایل آبان زمانی که تصمیماتی درباره جلوگیری از افت بیشتر 
بازار سرمایه توسط ارکان مختلف این بازار گرفته شد، می‌توان 
گفت کم‌کم ســهم‌ها شروع به کف‌ســازی کردند و ترس و 
بی‌اعتمادی سهامداران به مرور کاهش یافت. او خاطرنشان کرد: 
جایی که شــاخص در محدوده یک میلیون و ۹۵۰ هزار واحد 
بود، دیدیم که خریدهای سنگینی توسط حقوقی‌ها و صندوق‌ها 

انجام می‌شــد و سعی می‌شد که کف سهم‌ها گرفته شود، اما 
بسیاری از افراد با توجه به اینکه اعتمادی به برگشت روند ندارند، 
منتظر افزایش ارزش معاملات هستند تا از رکود گذشته در بازار 

سرمایه فاصله بگیرد.
ÁÁتزریق نشاط به بازار بورس

کارشناس بازار بورس با اشــاره به ورود پول حقیقی‌ها به 
کارگزاری‌ها در هفته‌های اخیر یادآور شد: آمارها نشان داد که 
هفته گذشــته شاهد ورود هزار و ۵۹۲ میلیارد تومان نقدینگی 
توسط حقیقی‌ها به کارگزاری‌هایشان برای خرید سهام بودیم، 
در روزهای اخیر نیز با توجه به اینکه جلســه‌ای در ســازمان 
بورس برگزار شــد و در آن به هلدینگ‌های بزرگ اجازه داده 
شد که از ظرفیت تجرید ارزیابی‌هایشان استفاده کنند، شور و 
نشاط جدیدی به بازار تزریق شد. او افزایش ارزش معاملات در 
هفته گذشته به بالای هشت هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان را پیامد 
این وضعیت دانست و افزود: با توجه به اینکه بالا رفتن ارزش 
معاملات این قدرت ریسک‌پذیری را به افراد می‌دهد که وارد 
بازار سرمایه شوند و صنعت و نماد خود را انتخاب کنند و بابت 

فروش نگرانی نداشته باشند، این موضوع یک نکته بسیار مثبت 
ارزیابی می‌شود. ساسانی با ابرازامیدواری از اینکه ورود نقدینگی 
و ارزش معاملات در روزها و هفته‌های آینده مدیریت شــود، 
گفت: این اقدام برای جلوگیری از خروج نقدینگی ضروری است 
و موجب می‌شود بازار با شیب ملایم بتواند نقدینگی را به خود 
جذب و رشــد را در کارنامه خود ثبت کند. وی با ابرازامیدواری 
برای ادامه این رشد ادامه داد: به نظر می‌رسد همانگونه که در 
دو ماه آخر پاییز شرایط خوبی را سپری کردیم، شاهد زمستان 
خوبی برای بازار ســرمایه باشیم. کارشناس بازار بورس درباره 
رقابت‌پذیری بازار بورس در مقایسه با بازارهای مالی رقیب دیگر 
گفت: بازار ســرمایه یک بازار مولد به‌شمار می‌آید و شرکت‌ها 
می‌توانند با استفاده از برخی ابزارها، بخشی از این سرمایه‌ها را 
صرف هزینه‌های تولید برای شتاب‌دهی به طرح‌های توسعه 
خود کنند. ساسانی با اشاره به تفاوت بورس با بازارهای تورمی 
دیگر همچون دلار و طلا توضیح داد: هنگامی که تقاضا وارد 
بازار ارز یا سکه می‌شود، تورم ایجاد می‌کند، اما ورود نقدینگی 
به بازار سرمایه، به‌خوبی مدیریت می‌شود و می‌تواند صرف طرح 

توســعه و تولیدات شرکت‌ها شود و این مهم‌ترین تفاوت بازار 
سرمایه و بازارهای دیگر به‌شمار می‌آید.

ÁÁدر شیب ملایم رشد
کارشناس بورس با اشاره به مهجور قرار گرفتن و بی‌توجهی 
به بازار ســرمایه در سال‌های گذشــته گفت: در گذشته فقط 
به‌عنوان یک بازار برای تأمین مالی دوره‌ای از بورس اســتفاده 
شد و به همین دلیل خاطرات خوبی به جا نگذاشت، اما انتظار 
داریم دولت و ارکان بازار سرمایه بسترهایی را فراهم کنند که 
نقدینگی وارد این بازار ســرمایه شود و در جهت درست مورد 
اســتفاده قرار گیرد. او افزود: وجود شــیب ملایمی برای رشد 
نقدینگی که ایجاد حباب نکند، ضروری است، از سوی دیگر 
جلوگیری از ریزش‌های آینده و دستکاری‌هایی که روی تابلو 
می‌شود، موجب جلب اعتماد افراد برای سرمایه‌گذاری دوباره در 

بازار سرمایه خواهد شد.
ÁÁتأثیر بودجه بر سود و زیان شرکت‌ها

ساسانی انجام این اقدامات را نیازمند همکاری همه ارکان 
بورس دانست و افزود: مجلس باید بندهایی که در لایحه بودجه 
تصویب می‌شود و می‌تواند روی سود و زیان شرکت‌ها در سال 
۱۴۰۳ تأثیر بگذارد را زیر نظر بگیرد، دولت نیز لازم است که از 
اقدامات و مصوباتی که زمینه‌ساز تغییر در سود و زیان شرکت‌ها 
اســت، خودداری کند. او تصریح کرد: از ســوی دیگر مدیران 
بازار سرمایه باید اقداماتی که در تابلوی معاملات رخ می‌دهد و 
تصمیماتی که در ارکان بازار سرمایه گرفته می‌شود را زیر نظر 
بگیرند، به این ترتیب همه افراد و دست‌اندرکاران کارگروهی 

برای مدیریت بازار سرمایه تشکیل خواهند داد.
کارشــناس بورس درباره احتمال ورود ســرمایه‌های خرد 
به بازار گفت: سرمایه‌های خرد اگر بخواهند وارد بازار سرمایه 
شوند، باید روش‌های غیرمستقیم را انتخاب کنند تا دغدغه‌ها و 

هیجانات تابلوی معاملات را نداشته باشند.

زمستان گرم در بازار سرمایه

بهره‌برداری از طرح‌آبرسانی پایدار به لنجان تا پایان سال

پرداخت وام 3 میلیارد ریالی قرض‌الحسنه در بانک سپه

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان اصفهان گفت: فاز 
ســوم عملیات احداث مجموعه مخازن و ایستگاه پمپاژ مدیسه 
لنجان پیشرفت ۷۵ درصدی دارد و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال 

به بهره‌برداری برسد.
به گزارش اصفهان امروز، حسین اکبریان با اشاره به اهمیت 
احداث مجموعه مخازن و ایســتگاه پمپاژ در منطقه اظهار کرد: 
با اجرای این پروژه بزرگ، آب شــرب شهرهای باغ بهادران، باغ 

شاد، چرمهین و زاینده‌رود همچنین ۱۷ روستا در منطقه لنجان به 
صورت پایدار تأمین می‌شود، این درحالیست که پیش‌بینی می‌شود 
این پروژه تا پایان امســال تکمیل شود و به طور صد درصدی در 

مدار بهره‌برداری قرار گیرد.
او با بیان اینکه اجرای این پروژه در سه فاز عملیاتی شده است، 
ادامه داد: در فــاز اول، احداث یک مخزن زمینی با ظرفیت هزار 
مترمکعب و یک مخزن هوایی به ظرفیت ۱۵۰ متر مکعب و در 

فاز دوم، مخزن زمینی دیگر باظرفیت هزار مترمکعب احداث شد و 
در فاز سوم تکمیل ایستگاه پمپاژ آب با ظرفیت انتقال ۲۴۰ لیتر در 
ثانیه و محوطه‌سازی و حصارکشی این مجموعه دردستور کار قرار 

دارد که پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال به اتمام برسد.
به گفته مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان اصفهان، 
امسال احداث یک باب شیرخانه نیز در مجموعه مخازن و ایستگاه 

پمپاژ مدیسه عملیاتی شده است.

اکبریان با بیان اینکه هم اکنون هشــت شــهر و ۴۲ روستا 
تحت‌پوشــش آبفای منطقه لنجان قــرار دارد، تصریح کرد: در 
حال حاضر ۷۰ درصد آب شــرب ۳۰۰ هزار نفر جمعیت شهری 
و روســتایی منطقه لنجان از طرح‌آبرسانی اصفهان بزرگ تأمین 
می‌شود و ۳۰ درصد دیگر از طریق ۲۴ حلقه چاه تأمین می‌گردد، 
این درحالیســت که نیاز آبی مردم این منطقه حدود ۷۰۰ لیتر در 

ثانیه است.

حسـاب  افتتـاح  طریـق  از  سـپه  بانـک 
قرض‌الحسـنه پس‌انـداز در سـامانه امیـد بانـک 
)بانکـداری غیرحضـوری( در قالـب طـرح »نگین 
امیـد« تا سـقف 3 میلیارد ریال وام قرض‌الحسـنه 
بـا کارمزد ‌2درصـد به مشـتریان پرداخت می‌کند.
بـه گـزارش اصفهـان امـروز، طـرح »نگیـن 
امیـد« یـک محصـول سـپرده‌‏‏ تسـهیلاتی اسـت 
کـه در آن متقاضیـان می‌تواننـد بـا افتتاح سـپرده 
سـامانه  ازطریـق  طـرح  ویـژه  قرض‌الحسـنه 
موجـودی  افزایـش  و  )غیرحضـوری(  امیدبانـک 

سـپرده مذکـور، براسـاس مدت‌زمان مانـدگاری و 
میانگیـن حداقل موجودی سـپرده )حداقـل ۱ ماه 
و حداکثـر ۱۸ مـاه(، حداکثـر تـا ۳۰۰درصـد مبلغ 
سـپرده‌گذاری، مشـمول دریافت اخذ تسهیلات با 

نـرخ کارمـزد ۲درصد شـوند.
تمـام افـراد حقیقی بـالای ۱۸ سـال می‌توانند 
با افتتاح حسـاب سـپرده قرض‌الحسـنه ویـژه این 
طـرح از تسـهیلات قرض‌الحسـنه نگیـن امیـد 

شـوند. بهره‌مند 
افتتاح حسـاب به‌صورت غیرحضـوری، امکان 

دریافـت وام قرض‌الحسـنه تـا سـقف 3 میلیـارد 
ریـال، امکان دریافت وام قرض‌الحسـنه با کارمزد 
قرض‌الحسـنه  وام  دریافـت  امـکان  ۲درصـد، 
پـس ازگذشـت یـک مـاه، امـکان دریافـت وام 
مبلـغ  ۳۰۰درصـد  تـا  حداکثـر  قرض‌الحسـنه 
امتیـاز دریافـت  انتقـال  سـپرده‌گذاری،  قابلیـت 
وام، سـاده بـودن طـرح بـرای مشـتریان و امکان 
مشـاهده امتیـاز وام توسـط مشـتری به‌صـورت 
غیرحضوری در سـامانه امیـد بانک ازجمله مزایای 

طـرح تسـهیلاتی نگیـن امید اسـت.
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ورزش
   منهای فوتبال   خبر کوتاه

سپاهان امیدوار به قهرمانی نیم 
فصل

در فاصله کمتر از 17 روز تا پایان نیم‌فصل اول، تیم‌ها 
رقابت جذابی برای ثبت یــک پایان موفق در نیم‌فصل 
نخســت دارند و جذاب‌ترین رقابــت در میان تیم‌های 
بالانشین جدول است که به دنبال آن هستند تا بتوانند با 

صدرنشینی به استقبال تعطیلات زمستانه بروند. 
در این میان طلایی‌پوشــان اصفهانــی باوجودآنکه 
4 امتیاز خــود را به دلیل حکم کمیته انضباطی درزمینه 
تخلفــات نقل‌وانتقالاتی ازدســت‌داده‌اند اما عملکردی 
خیره‌کننده در فصل جدید داشــته‌اند؛ به‌طوری‌که آن‌ها 
با اعمال 4 امتیاز کسر شــده، بازهم در کورس مدعیان 
هستند و توانسته‌اند در 11 مســابقه، 24 امتیاز به‌دست 
آورند. سپاهانی‌ها که در 4 دیدار اخیر خود پیروز شده‌اند، 
با توجه به یک دیدار معوقه، 4 مســابقه حساس تا پایان 
نیم‌فصل نخست در پیش‌روی خوددارند و باید طی 17 روز 
به مصاف تیم‌های هوادار تهران، آلومینیوم اراک، گل‌گهر 
سیرجان و شمس‌آذر قزوین بروند که تنها دیدار با آلومینیوم 
در اصفهان برگزار خواهد شد. شاگردان مورایس که با 9 
پیروزی و تنها یک شکست، رکوردی ویژه و جالب‌توجه 
را در لیگ بیست‌وسوم به نام خود ثبت کرده‌اند، توانسته‌اند 
در 11 بــازی اخیر 27 گل بزننــد و امیدوارند که با تداوم 
قدرت‌نمایی خط حمله تیمشــان بتوانند در 4 بازی آینده 
هم موفق عمل کنند و در قامت صدرنشــین به کار خود 
در نیم‌فصل نخست پایان بدهند. البته که سپاهانی‌ها در 
کنار امیدواری به کسب موفقیت در زمین مسابقه، چشم به 
راه صدور رای کمیته استیناف هم هستند و درصورتی‌که 
امتیازات کسر شده به‌حساب آن‌ها بازگردد، راه صدرنشینی 

شاگردان مورایس بیش‌ازپیش هموار می‌شود

بدشانسی زکی‌پور در گلزنی به 
فولاد

مدافع چپ ســپاهان روز موفقــی در تقابل با فولاد 
خوزستان داشت. پیروزی سه بر یک سپاهان مقابل فولاد 
خوزستان در حالی رقم خورد که شاگردان ژوزه مورایس 
مثل همیشه نمایش تاکتیکی خوبی ارائه کردند و شانس 
گل‌های بیشتر هم داشتند و دراین‌بین فقط میلاد زکی‌پور 
باوجود نمایش موثر در سمت چپ خط دفاعی در گلزنی 
بدشــانس بود. این مدافع چپ که فصل گذشته سه گل 
برای سپاهان به ثمر رســانده و در فصل جاری هم سه 
پاس گل داده، ســعی داشت در تقابل با فولاد خوزستان 
دوباره گلزنی کند یا پاس گل بدهد که نمایش موثرش با 
پیروزی پُر گل تیمش و صعودشان به رده دوم جدول لیگ 
برتر همراه بود. زکی‌پور در دیدار مقابل فولاد خوزستان دو 
پاس کلیدی، 6 پاس موثر و روبه‌جلو، دریبل‌های موفق، 
دفع و قطع توپ‌های پرشمار و 10 پوشش عالی داشت و 
گل نخست طلایی پوشان هم روی حرکت او از سمت 
چپ زمین آغاز شــد و در ادامه به ســمت راست رفت و 
توسط احمدزاده تبدیل به گل شد اما اگر خوش‌شانس بود، 
یک شوت در چارچوب او هم به تور می‌نشست و این بازی 
برای او همراه با گل به پایان می‌رســید. این مدافع چپ 
در حالی حالا باید خود را آماده بازی آینده سپاهان مقابل 
هــوادار تهران کند که فصل قبل مقابل این تیم نمایش 
خوبی داشــت و پاس گل داد و امیدوار است همین کار 

را تکرار کند.

مورایس به دنبال زمینگیر 
کردن هوادار

ژوزه مورایس دربازی‌های اخیر ســپاهان تصمیماتی 
اتخاذ کرده که کار را برای حریفان بســیار سخت کرده 
اســت. اگرچه مورایس از زمان حضور در ایران خودش را 
به‌عنوان یکی از برترین مربیان خارجی تاریخ فوتبال ایران 
مطرح کرده و همواره مصاف با سپاهان تحت هدایت این 
مربی برای کادر فنی حریفان ســخت و طاقت‌فرسا بوده 
اما در هفته‌های اخیر این سختی با توجه به تصمیماتی 
که مورایس اتخاذ کرده، دوچندان شده است. مورایس در 
مصاف با نیروی هوایی از محمد کریمی در پســت دفاع 
راست بهره برد تا او به‌صورت یارگیر با علی جاسم کار کند. 
در مصاف با الاتحاد از دابو در پســت مدافع چپ استفاده 
کرد و در بازی آخر مقابل مس رفســنجان در تصمیمی 
غیرمنتظره محمد دانشگر را نیمکت نشین کرد. البته این‌ها 
فقط 3 مورد از تصمیمات غیرقابل‌پیش‌بینی مورایس طی 
هفته‌های اخیر بوده‌اند. این روزها ســپاهان آماده مصاف 
برابر هوادار می‌شود که قرار است روز سه‌شنبه در ورزشگاه 
دستگردی اکباتان برگزار شود و باید دید حربه این مربی 
برای رقم زدن یک پیروزی دیگر برای تیمش در تهران 

چه خواهد بود.

ثبت نخستین شکست تیم 
فوتبال بانوان سپاهان

فصل درخشان انزلیچی‌ها کماکان ادامه دارد و آن‌ها در 
پایان هفته پنجم جدی‌ترین تعقیب‌کننده خاتون در لیگ 

برتر زنان هستند. 
در مهم‌ترین دیدار هفته پنجم این مسابقات، شهرداری 
سیرجان با دو گل از سد سپاهان گذشت. این دیدار اگرچه 
به میزبانی ســپاهانی‌ها برگزار می‌شد اما آن‌ها در همان 
دقایق ابتدایی بازی توسط فاطمه اردستانی دروازه خود را 
بازشده دیدند و در نیمه دوم نیز یک‌بار دیگر زهرا علیزاده 
دروازه این تیم را باز کرد تا درنهایت بازی با همین نتیجه 
به پایان برسد. این نخستین شکست سپاهانی‌ها در لیگ 
شانزدهم زنان بود و با رقم خوردن این نتیجه، هر دو تیم 
۱۰ امتیازی شده و در جایگاه چهارم و پنجم جدول قرار 

گرفتند.

دو نماینده هندبال اصفهان در 
لیگ آمریکا

دو ایرانی به عضویت تیــم هندبال لس‌آنجلس آمریکا 
درآمدند. آمریکا میزبان المپیک ۲۰۲۸ اســت که با توجه به 
آن در رشته‌های مختلف ورزشــی به دنبال سرمایه‌گذاری 
خوبی است. یکی از این رشته‌ها، ورزش مهیج هندبال است. 
بر همین اســاس علیرضا حبیبی، مدرس فدراسیون هندبال 
ایران، کنفدراسیون آسیا و فدراسیون جهانی هندبال، سرمربی 
اسبق تیم‌‌های ملی هندبال ایران در لیگ آمریکا هدایت تیم 
لس‌آنجلس را برعهده گرفت و به‌عنوان سرمربی فعالیت خود 
را به‌صورت رسمی آغاز کرد. محسن باباصفری نیز سنگربان 
اسبق تیم‌های ملی هندبال ایران که پیش‌ازاین در لیگ‌های 
رومانی، مجارستان و ترکیه مشغول فعالیت بود در این فصل 
با توجه به کسب عنوان نایب‌قهرمانی با تیم لس‌آنجلس در 
سال گذشته و کسب عنوان بهترین دروازه‌بان این رقابت‌ها و 
مواجه‌شدن با چند پیشنهاد اروپایی اما تصمیم گرفت بازهم در 
کشور آمریکا بماند و در اختیار تیم لس‌آنجلس باشد تا در لیگ 
آمریکا شاگرد علیرضا حبیبی مربی ایرانی، به هندبال خود ادامه 
دهد. رقابت‌های لیگ آمریکا باشــرکت ۱۲ تیم و به‌صورت 
تورنمنت در ۱۰ مرحله برگزار می‌شود که هر مرحله حدود یک 
هفته به طول خواهد انجامید و ماهانه یک تورنمنت برگزار 
می‌شود که پس از پایان این ده مرحله تیمی که بیشترین امتیاز 
را کسب کرده باشد به‌عنوان نماینده قاره آمریکا به رقابت‌های 
قهرمانی باشــگاه‌های جهان راه پیدا خواهد کرد. مرحله اول 
این تورنمنت به پایان رسید و تیم لس‌آنجلس که از حضور 
دو ایرانی بهره می‌برد با کســب سه پیروزی تیم دوم جدول 

معرفی شد.

پایان مسابقات دوچرخه‌سواری 
کوهستان اصفهان

مســابقات دوچرخه‌سواری کوهســتان قهرمانی استان 
اصفهان در رشــته‌های کراس کانتری و دانهیل برگزار شد. 
مسابقات قهرمانی استان اصفهان و کاپ آزاد دوچرخه‌سواری 
کوهســتان در رشته کراس کانتری و دانهیل یادواره زنده‌یاد 
محمد وصال برگزار و در پایان نفرات برتر مشــخص شدند. 
در رشته کراس کانتری بانوان رده سنی بزرگسالان، فرانک 
شاهزیدی مقام نخست را به دســت آورد، مینا اسدی روی 
سکوی دوم ایستاد و فائزه رفیعی به‌عنوان سوم رسید. در رشته 
کراس کانتری آقایان رده سنی بزرگسالان، فراز شکری، حامد 
سلیمیان و امیرحسین ملکیان به ترتیب اول تا سوم شدند؛ در 
رده سنی جوانان نیز محمدحسین حسینیان، مسیح عطایی‌فر و 
محمدمهدی طوطیان عناوین اول تا سوم را به دست آوردند. 
در رشته دانهیل رده سنی بزرگسالان، عادل محمدی، پوریا 
متقیان و محســن ملک‌زاده به ترتیب در جایگاه‌های اول تا 
سوم ایستادند؛ در رده سنی جوانان نیز مهدی پورسعید و دانیال 

ابوطالبی اول و دوم شدند.

هندبال بانوان سپاهان به دنبال 
جایگاه بهتر

کاپیتان تیم هندبال بانوان ســپاهان ابراز امیدواری کرد 
این تیم بتواند ‌‌امتیازات ازدست‌رفته را جبران کرده و جایگاه 
بهتری را در جدول به دست آورد. راضیه سهرابی کاپیتان تیم 
هندبال بانوان سپاهان اظهار داشت: به دلیل حضور تیم ملی 
بانوان در مسابقات جهانی، رقابت‌های لیگ برتر هندبال بانوان 
با وقفه‌ای ۲ ماهه همراه شــد. وی ادامه داد: فرصت خیلی 
خوبی داشتیم تا از این زمان استفاده کنیم، تمرینات منظمی را 
پشت سر گذاشتیم و اکنون شرایط خیلی خوبی داریم. سهرابی 
تصریح کرد: یک مسابقه معوقه از هفته نخست داریم که اول 
دی‌ماه با نماینده گچساران بازی خواهیم داشت. کاپیتان تیم 
هندبال بانوان سپاهان خاطرنشان کرد: امیدوارم با کمک کادر 
فنی و تلاش بازیکنان بتوانیم ‌‌امتیازات ازدست‌رفته را جبران 

کنیم و جایگاه بهتری را در جدول به دست آوریم.

فوتبال ساحلی به زمین 
مناسب نیاز دارد

مدیرعامل تیم دکتر تامین می‌گوید اگر زمین‌های ساحلی 
در اختیار این رشته قرار گیرد، می‌تواند زمینه بسیار خوبی را 
در شهرهای مختلف برای خانواده‌ها رقم بزند. سیدعلی طراح 
فوتبال ساحلی را رشــته‌ای کمتر موردتوجه دانست و اظهار 
کرد: متاسفانه فوتبال ساحلی از اهمیت بسیارکمی برخوردار 
اســت و ما اگر بخواهیم مسابقات بین‌المللی برگزار کنیم، از 
زمین‌های استاندارد بهره‌مند نیستیم. وی با بیان اینکه بازی‌ها 
به‌طور متمرکز در متمرکز برگزار شد و فوق‌العاده سطح بالایی 
داشت، افزود: این موضوع می‌تواند نویدبخش آینده تیم‌ملی 
و لیگ برتر باشــد. ما با ۸ نفر از بازیکنانی که به گروه‌های 
دیگری نپیوســته بودند، قرارداد بسته و برای نخستین‌بار به 
فوتبال ساحلی وارد شدیم. شاخصه بازیکنان تیم ما اصفهانی 
بودن آن‌ها است و به دلیل نداشتن زمین مناسب به استان‌های 
همجوار منتقل کردند. مدیرعامل دکتر تامین ادامه داد: خواستار 
فرصت از ســازمان لیگ شدیم که تا سال آینده در اصفهان 
زمین مناسبی را به این ورزش تهیه کنیم و مردم اصفهان را 
برای نخستین بار در کنار رودخانه صاحب یک زمین استاندارد 
ببینیم. طراح با اشاره به اینکه فوتبال ساحلی ازنظر اقتصادی 
کم‌ترین هزینه‌ها را داراست و فقط نیاز به زمین ماسه‌ای دارد، 
خاطرنشان کرد: اگر فوتبال ساحلی را در فرهنگ خود ترویج 
دهیم رشد بسیار خوبی را می‌تواند برجای بگذارد. در چندسال 
اخیر جزو ۴ کشور برتر دنیا در این رشته ورزشی بوده‌ایم. تیم 
امید ما که اخیرا مقام ســوم را کسب کرده پتانسیل کشور و 
شهر اصفهان را نشان می‌دهد. وی تاکید کرد: فوتبال ساحلی 
با توجه به رشد و پتانسیلی که دارد، مظلوم واقع‌شده است و 
اگر زمین‌های ساحلی در اختیار ورزش‌های والیبال، هندبال نیز 
قرار بگیرد، می‌تواند زمینه بسیار خوبی را در شهرهای مختلف 

برای خانواده‌ها رغم بزند. 

خط آتش ویرانگر سپاهان در فصل جاری به 
هیچ تیمی رحم نکرده است. خط حمله‌ای 
که در هر بازی گل زده و موجب شــده تا 
طلایی پوشان اصفهانی حتی در دو دیداری 
که امتیاز از دســت دادند هم موفق به باز 
کردن دروازه رقیبان شــده باشند. شاگردان 
ژوزه مورایس در بازی هفته هشــتم مقابل نساجی به تساوی 
یک بر یک رضایت دادند و هفته بعد هم متحمل شکست سه 
بر دو برابر ملوان شدند. در لیگ قهرمانان آسیا و جدای از بازی 
با الاتحاد که با حکم کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا 
سه بر صفر به سود حریف عربســتانی تمام شد، هیچ‌کدام از 
بازی‌های سپاهان بدون گل زده تمام نشد. به‌هرحال عملکرد 
طلایی‌پوشان در فصل جاری رقابت‌های باشگاهی چشمگیر 
بوده و آن‌ها توانســته‌اند در 17 مســابقه )در لیگ برتر و لیگ 
قهرمانان آسیا( 12 برد به‌دســت آورند که آماری جالب‌توجه 
محسوب می‌شــود و 43 گل زده در طول 17 دیدار در کارنامه 
طلایی‌پوشــان به چشــم می‌آید. مورایس در بازار تابســتانه 

درخواست تقویت تیمش را داشت و سپاهانی‌ها درزمینه جذب 
بازیکن توانستند ستاره‌های سرشناسی را به خدمت بگیرند که 
مهم‌ترین خریدهای طلایی‌پوشــان در فاز تهاجمی بودند؛ از 
رضا شکاری و احســان پهلوان تا عیسی آل‌کثیر، رضا اسدی 
و البته کاوه رضایی. در حالی این بازیکنان به عضویت سپاهان 
درآمدند که طلایی‌پوشان از فصل گذشته مهره‌های کلیدی و 
سرشناسی ازجمله فرشاد احمدزاده و شهریار مغانلو را هم در کنار 
رامین رضاییان در فهرست خود داشتند و ژوزه مورایس تصمیم 
گرفت تا به جوانانی مانند محمدجواد حسین‌نژاد و آریا یوسفی 
اعتماد بیشتری کند. طلایی‌پوشان در حالی موفق شده‌اند در 
17 مسابقه، 43 بار دروازه رقبای خود را فروبریزند که این آمار 
حیرت‌انگیز با مشارکت 10 بازیکن به‌ثبت رسیده است. در این 
میان، تقویت فاز تهاجمی سپاهان باعث شده تا چهره‌های حاضر 
در خط آتش این تیم، نقش اصلی را در اوج‌گیری تیمشان داشته 
باشــند و جالب آنکه باوجود تغییر و تحولات ژوزه مورایس در 
ترکیب تیمش، همچنان روند گلزنی طلایی‌پوشان ادامه دارد 
و آن‌ها در طول 17 مســابقه این فصل )به‌جز دیدار با الاتحاد 

عربســتان در دور رفت که برگزار نشد( در 16 دیدار موفق به 
گلزنی شــده‌اند. مهاجمان تمام‌کننده سپاهان در حالی موفق 
شــده‌اند جمعا در این فصل از رقابت‌ها باشــگاهی، 23 گل از 
40 گل تیمشان را به ثمر برسانند که در این مسیر، درخشش 
بازی‌ســازان سپاهان هم در نوع خود ویژه و جالب‌توجه است. 
رامین رضاییان دفاع راست طلایی‌پوشان که در پست هافبک 
راســت هم تجربه بازی دارد، در این فصل هم در گل‌سازی و 
هم در گلزنی عملکرد خیره‌کننده‌ای داشته و 6 گل و 4 پاس گل 
در کارنامه او دیده می‌شود. در کنار رضاییان، آریا یوسفی که در 
پست دفاع راست‌وچپ و هافبک راست‌وچپ برای سپاهانی‌ها 
تجربه بازی دارد، دیگر ستاره این فصل طلایی‌پوشان بوده است. 
یوسفی در این فصل از رقابت‌های باشگاهی توانسته 4 گل بزند 
و 4 گل برای تیمش بسازد و عملکردی خیره‌کننده را در ترکیب 
طلایی‌پوشان داشته است. رضا شکاری هم که جزو خریدهای 
جنجالی و پرسروصدای سپاهان بود، با ثبت 2 گل و یک پاس 
گل در مسیر موفقیت تیمش در فصل جدید نقش‌آفرین بوده 
است. در کارنامه فرشاد احمدزاده هم 2 گل و 3 پاس گل دیده 

می‌شود و او هم توانسته در این فصل جزو ستاره‌های کلیدی 
و تاثیرگذار سپاهان باشد. رضا اسدی هافبک دفاعی سال‌های 
نه‌چندان دور فوتبال ایران بعد از اوج‌گیری در خط حمله سپاهان 
حالا به مهاجمی شش‌دانگ و تمام‌عیار تبدیل‌شده و در فصل 
جدید توانســته برای ســپاهان 9 گل به ثمر برساند و 4 پاس 
گل هم در کارنامه او به چشــم می‌خورد تا با ثبت عملکردی 
خیره‌کننده، او بهترین بازیکن طلایی‌پوشان در فصل جدید )از 
حیث گلزنی و گل‌سازی( در تمامی رقابت‌ها )لیگ برتر و لیگ 
قهرمانان آسیا( باشد. شهریار مغانلو دیگر مهاجم حاضر در خط 
حمله سپاهان است. او در این فصل از رقابت‌های باشگاهی در 
13 مسابقه برای سپاهان به میدان رفته که توانسته 9 گل به 
ثمر برساند. جالب آن‌که مغانلو در دیدار اخیر طلایی‌پوشان که 
برابر مس رفسنجان برگزار شد، در قامت یار تعویضی به ترکیب 
تیمش آمد اما برای نخستین بار در فصل جدید موفق به دبل 
گلزنی شد و مقابل فولاد هم دوباره این کار را تکرار کرد تا در 
جدول برترین گلزنان فصل نام خود را در بین مدعیان مطرح 
کند؛ آن‌هم درحالی‌که مغانلوفصل گذشته برنده جایزه کفش طلا 
شد و حالا به دنبال دومین آقای گلی پیاپی در فوتبال باشگاهی 
ایران است. عیسی آل‌کثیر خرید پرسروصدای سپاهانی‌ها در 
بازار تابستانه محسوب می‌شود که باوجود حضور در 7 مسابقه 
طلایی‌پوشان در فصل جدید، آمار خیره‌کننده‌ای دارد و 4 گل 
زده و یک پاس گل در کارنامه او به چشم می‌خورد. کاوه رضایی 
هم یکی دیگر از خریدهای تابستانی سپاهان محسوب می‌شود 
که بعد از 7 حضور در ترکیب سپاهان در نقش یار جانشین، او در 
دیدار اخیر برابر مس رفسنجان در ترکیب اصلی طلایی‌پوشان 
به میدان رفت و توانست در نقش گل‌ساز بدرخشد و مقابل فولاد 
هم نخستین گل فصل جاری خود را به ثمر رساند تا به‌عنوان 
یکی از 4 مهاجم تمام‌کننده حاضر در فهرست سپاهان، توانایی 
فنی بالای خود را اثبات کند. با این شرایط بعید است تیمی بتواند 
از پس مهار خط آتش طلایی پوشان اصفهانی برآمده و تا پایان 

فصل باید تماشاگر این خط حمله آتش به اختیار بود.

طلایی پوشان اصفهانی تاکنون 43 بار دروازه حریفان را بازکرده‌اند

خط حمله سپاهان؛ آتش به اختیار

مورایس ســال دوم حضورش در فوتبال ایران را پشــت 
ســر می‌گذارد و حالا هیچ‌چیز در اردوی سپاهان شباهتی به 
هفته‌های اول حضور این مربی ندارد. ســال گذشته سپاهان 
تا به خودش آمد با باخت‌ها و تساوی‌های زیادی مواجه شد. 
آن‌ها از هفته سوم تا ششم موفق به پیروزی نشدند و در ادامه تا 
پایان نیم فصل در کرج هم به پیکان باختند اما حالا مورایس در 
فصل جدید با استفاده از تجربیات گذشته و تقویت تیمش دیگر 
اجازه تکرار اتفاقات تلخ فصل گذشته را نداده است. سپاهان با 
مورایس هر چه جلوتر رفته، بی‌رحم‌تر و البته جذاب‌تر شــده. 
آن‌ها در نیمه دوم فصل گذشــته از 15 مسابقه صاحب 12 
پیروزی، 2 تساوی و یک شکست شدند اما همان چند امتیاز 
و البته امتیازات پرشمار ازدست‌رفته در نیمه نخست مسابقات 
سبب شد قافیه را در قهرمانی به پرسپولیس که آن‌ها هم در 
هفته‌های پایانی مسابقات شگفت‌انگیز نتیجه گرفتند، واگذار 
کنند. در لیگ بیست و سوم سپاهان تاکنون در 11 مسابقه به 
میدان رفته و ضمن رقم زدن تفاضل گل قابل‌توجه 28 امتیاز 
هم کســب کرده. البته 4 امتیاز از آن‌ها به دلیل حکم کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال کم شد و شاید اگر عواقب حکم 
سنگین کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا نبود، آن‌ها 
مقابل نساجی و ملوان هم به یک تساوی و یک شکست دور 

از انتظار دست پیدا نمی‌کردند. البته مورایس ازنظر مهره نیز در 
رفاه کامل به سر نمی‌برد و بارها به دلیل نداشتن مدافع میانی 
قابل اتکا مجبور به ایجاد تغییرات غیرقابل‌پیش‌بینی در ترکیب 
تیمش شده اما در بخش میانی و هجومی دستش باز است و 
طی هفته‌های اخیر در هر مسابقه با ترکیبی متفاوت مربیان 

حریف را غافلگیر کرده و این روند در مصاف با فولاد خوزستان 
که چند روز قبل مقابل استقلال به تساوی دست پیدا کرد هم 
ادامه داشت. سپاهان در مصاف با فولاد خوزستان بی‌رحم بود. 
هنوز بازی به دقیقه 30 نرسیده بود که آن‌ها دو گل زده بودند و 
چند گل مسلم با فرصت سوزی بازیکنان این تیم ازدست‌رفته 

بود. این روند تا پایان نیمه نخست باوجوداینکه بار دیگر روی 
اشتباه در خط دفاعی گل خوردند، ادامه داشت. در نیمه دوم از 
شدت حملات سپاهان کاسته شد، اما باز هم آن‌ها هر وقت 
اراده می‌کردند روی دروازه کریستوفر کنت خطرساز می‌شدند. 
یک گل تماشــایی دیگر زدند و اگر داور با آن‌ها مهربان‌ بود، 
احتمالا به دو پنالتی هم دست پیدا می‌کردند و می‌توانستند با 
یک پیروزی درخشان‌تر زمین مسابقه را ترک کنند. بااین‌حال 
آنچه کسب یک پیروزی آسان و البته چشم‌گیر برای سپاهان 
را بیشتر جلوه می‌دهد، تساوی کسل‌کننده و پرحاشیه دو رقیب 
اصلی آن‌ها در مســیر قهرمانی اســت؛ دو رقیبی که به نظر 
می‌رسد بی‌توجه به قدرتی که سپاهان دارد و رقیب اصلی هر 
یک از آن‌ها در مسیر قهرمانی است، به شکل بی‌رحمانه‌ای 
در حال تخریب یکدیگر هســتند و البته چه چیزی می‌تواند 
برای طلایی‌پوشان اصفهانی از این بهتر باشد. البته احتمالا 
اگر از مورایس درباره حواشــی دربی بپرسید، او با یک پاسخ 
فیلسوفانه دیگر متعجبتان خواهد کرد؛ همانطور که طی یک 
سال و اندی پس از حضورش در ایران تازه شروع به رو کردن 
شگردهای خودکرده و درزمینه فنی هم یحیی گل‌محمدی و 
هم جواد نکونام کار بسیار سختی برای شکست او در این فصل 

از مسابقات دارند.

سپاهان با مورایس هرروز جذابتر و بی‌رحم‌تر

 

امیرحسین احتشامی

هواداران سپاهان
 در اوج خوشحالی و سرور

مورایس به همتایان
 خارجی باج نمی‌دهد

برعکس هواداران استقلال و پرسپولیس که این روزها 
حرص زیادی می‌خورند و اســترس زیادی تحمل می‌کنند، 
سپاهانی‌ها خوشحال و مســرورند. البته هواداران سپاهان 
در فصل جاری فوتبال ایران روزهای بســیار سختی را هم 
از ســر گذرانده‌اند. آن‌ها در این فصــل در دو مقطع با دو 
حکم سنگین و غیرمنتظره از سوی دو کمیته انضباطی در 
فدراســیون فوتبال ایران و کنفدراسیون فوتبال آسیا مواجه 
شــده‌اند، اما حتی این دو حکم سنگین که در ایران با کسر 
4 امتیاز و در آسیا با اعلام یک نتیجه 3 بر صفر همراه بود، 
نتوانسته ســد راه مورایس و شاگردانش شود. سپاهان حالا 
تنها نماینده ایران در مرحله یک‌هشــتم نهایی رقابت‌های 
لیگ قهرمانان آسیا به شمار می‌رود و امیدواری زیادی برای 
صعود طلایی‌پوشــان فوتبال ایران از این مرحله نیز وجود 
دارد. در لیگ برتر نیز ســپاهان پس از کسر امتیاز و پشت 
سر گذاشتن روزهای کابوس‌وار که ناشی از تبعات دو حکم 

سنگین کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا بود و آن‌ها 
4 امتیاز را مقابل نساجی و ملوان از دست دادند، حالا شرایط 
متفاوت شــده و آن‌ها یکی یکی در حال از سر راه برداشتن 
رقبا و رســیدن به صدر جدول هســتند. در آخرین هفته از 
رقابت‌هــای لیگ برتر که دیداری معوقه در چارچوب هفته 
پنجم رقابت‌های لیگ برتر بود، سپاهان با توجه به تساوی 
پرحاشیه سرخابی‌ها در پایتخت 2 امتیاز دیگر به صدر جدول 
نزدیک شد. حالا آن‌ها 24 امتیازی هستند و فقط یک امتیاز 
با اســتقلال در صدر فاصله‌دارند. ایــن نتایج که با رهبری 
مورایس در اصفهان در حال رقم خوردن هستند، سبب شده 
تا هواداران ســپاهان که علاوه بر دو حکم سنگین با کنار 
رفتن اجباری ســاکت هم مواجه شدند و دغدغه بازگشت 
به‌روزهای سیاه گذشته هم را داشتند، این روزها حال خوبی 
داشته باشند و حضور پررنگی نیز در مسابقات تیم محبوبشان 

در نقش‌جهان دارند.

ژوزه مورایس با پیروزی برابر فولاد خوزستان، توانست 
تجربه پیروزی در جدال با سومین سرمربی غیر ایرانی شاغل 
در لیگ برتر را به‌دســت آورد. ســرمربی پرتغالی سپاهان 
رفته‌رفته به جمع سرمربیان خارجی باتجربه در تاریخ لیگ 
برتر فوتبال ایران نزدیک می‌شود. البته که ژوزه مورایس راه 
پرفرازونشیبی را در مقابل خود می‌بیند اما او در مدت کوتاه 
حضورش در فوتبال ایران توانسته کارنامه درخشانی را از خود 
به‌جای بگذارد؛ به‌طوری‌که در طول 41 حضور روی نیمکت 
سپاهان در لیگ برتر، موفق شده 28 برد و 9 تساوی به‌دست 
آورد و تنها 4 شکست در کارنامه ژوزه مورایس دیده می‌شود 
که با این اوصاف او توانسته از 124 امتیاز ممکن، 93 امتیاز 
به‌دست آورد که عملکرد خیره‌کننده‌ای محسوب می‌شود. 
مورایس در حالی دومین فصل حضورش در فوتبال باشگاهی 
ایران را می‌گذراند کــه از لحظه حضور او در فوتبال ایران، 
چهره‌هایی مانند ریکاردو ساپینتو، قربان بردیف، پاکو خمس، 

ادســون تاوارس، کارلوس هرناندس، مارینوس اوزونیدیس 
و خوان ایگناسیو ماریتنس در قامت سرمربی در لیگ برتر 
مشغول به فعالیت شده‌اند. از میان این سرمربیان در طول 41 
بازی گذشته، مورایس با ساپینتو، بردیف، خمس و مارتینس 
رودررو شده که توانسته کارنامه درخشانی را از خود به‌جای 
بگذارد. طلایی‌پوشــان اصفهانی در دیداری معوقه از هفته 
ششم لیگ برتر باید روز هفتم دی‌ماه در سیرجان به مصاف 
گل‌گهر بروند که این مسابقه دوئل ژوزه مورایس و مارینوس 
اوزونیدیس اســت. مورایس در این دیدار امیدوار است که 
بتواند روند درخشان خود برابر سرمربیان خارجی شاغل در 
فوتبال ایران را ادامه بدهد و بعد از شکســت دادن ساپینتو، 
بردیف، خمس و مارتینس، در جدال با مارینوس اوزونیدیس 
هم برنده شود تا هم روند درخشان خود در سپاهان را تداوم 
بخشد و هم اینکه در جدال با همتایان خارجی خود همچنان 

موفق عمل کند.
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استاد تمام گروه فیزیک دانشگاه اصفهان تاکید کرد

طرح:نگین نقیه / اصفهان امروز بدون شرح

ناسا 120 سالگی اولین پرواز انسان توسط برادران 
رایت را جشن می‌گیرد

راهکارهایی که ذهن را جوان نگه می‌دارد

وحدت نوعی متدولوژی است 

اکنون گروهی از محققان با همکاری افسانه ربیعی 
محقق ایرانی متوجه شــده اند روشی نوین فوم‌های 
فلــزی کامپوزیت را بدون از بیــن بردن ویژگی‌های 
این مواد، بهم جــوش می‌دهد. به گزارش نیواطلس، 
فوم‌های فلزی کامپوزیت )CMF( مواد جالبی هستند 
که مزایای زیادی نسبت به فلزات جامد معمول دارند. 
هرچند جوش دادن CMF ها چالش‌هایی دربر دارد. 
اکنون گروهی از محققان با همکاری افســانه ربیعی 
محقق ایرانی دانشگاه ایالتی کارولینای شمالی راه حلی 

برای این مشکل یافته اند.
به طور معمول CMFها شامل کره‌هایی توخالی 
هستند که از یک نوع فلز ساخته می‌شوند و شبکه ای 
جامد از همان فلز یا یک فلز دیگر داخل آنها قرار داد. 
آنها به نوعی شبیه یک شکلات مغز دار هستند. یکی از 
بزرگ‌ترین جذابیت‌های این مواد آن است که سبک‌تر 
از فلزات جامد معمولی هستند و همزمان قدرتی مشابه 
آنها دارند. طی سال‌های اخیر از آنها برای مسدودسازی 
اشــعه‌ها و عایق در مقابل حرارت‌ها بالا استفاده شده 
است. اما متاسفانه هنگامیکه قطعات جداگانه CMF با 
استفاده از روش‌های معمول بهم جوش داده می‌شوند، 
هنگامیکه بــه نقطه جوش می‌رســند، ویژگی‌های 
مطلوب خود را از دست می‌دهند.   ربیعی که پروفسور 
مهندســی مکانیک و هوافضا در دانشگاه کارولینای 
شمالی است، در این باره می‌گوید: روش‌های معمول 
جوش دادن از یک فیلر برای متصل کردن دو تکه فلز 
استفاده می‌کند. این امر چالش برانگیز است زیرا فلزی 
که برای چســباندن دو قطعه CMF به کار می‌رود، 
جامد است و بنابراین ویژگی‌های مورد نظر دو قطعه 
CMF را ندارد. علاوه بــر آن در روش جوش دادن 
که از حرارت مستقیم برای ذوب کردن فلزات استفاده 
می‌شود، تا حدی تخلخل موجود در CMF را از بین 
می‌برد و پر می‌کند. ربیعی و همکارانش در جســتجو 
برای یک روش جایگزین یک روش کمتر اســتفاده 
شده را به نام جوش القایی بررسی کردند. در ظاهر این 
روش از جریان الکتریکی فرکانس رادیویی برای انرژی 
بخشیدن به یک سیم پیچ القایی استفاده می‌کند و یک 
میدان الکترومغناطیس با فرکانس بالا به وجود می‌آورد 
که سبب می‌شود فلزات خاصی داغ شوند و به نقطه 
جوش برسند. آزمایش‌ها نشان داد تخلخلCMF به 
ســود روش جوش القایی کار می‌کند. نخست آنکه 
میدان الکترومغناطیســی توانست به عمق ماده نفوذ 
کند زیرا ماده جامد کمتری وجود داشت. علاوه بر آن 
فضاهای خالی در CMF از گسترش گرما به محل 
جوش جلوگیری کردند و بنابراین ماده فقط در نقطه 

اتصال ذوب شد.

سرپرســت اداره میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی شهرستان برخوار از کشف اشیای تاریخی 
در این شهرستان توسط نیروهای انتظامی و اطلاعاتی 

خبر داد.
به‌گــزارش روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دستی اســتان اصفهان، حبیب 
حیــدری با اعلام این خبر گفــت: در طی هفته‌های 
گذشــته و طی یک عملیات اطلاعاتــی دقیق که از 
جنوب کشور آغازشده بود، سوداگران اشیای تاریخی 
در شهرستان برخوار و باهدف معامله این اشیاء به دام 

قانون گرفتار شدند.
سرپرســت اداره میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دســتی شهرســتان برخوار ادامــه داد: پس از 
دســتگیری مجرمین و توقیف اشــیای تاریخی، این 
مجرمین برای طی مراحل قانونی تحویل دســتگاه 
قضا شدند و اشیای توقیفی نیز به‌منظور بررسی‌های 
کارشناســی تحویل اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دســتی شهرستان و ســپس به‌منظور انجام 
مراحل تشخیص اصالت به اداره‌کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان منتقل‌شده 
اســت. او افزود: با توجه به ارائه گزارش اولیه اصالت 
این اشیای کشف‌شده توسط اداره‌کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان به دادستانی 
محترم شهرستان برخوار و حساسیت موضوع، اظهارنظر 
قطعی نیازمند انجام آزمایش‌های دقیق باستان‌شناسی و 
آزمایشگاهی است که امید می‌رود با توجه به اینکه این 
اشیا در مرحله بررسی‌های غیر تخریبی آزمایشگاهی 
قرار دارند، پس از طی ایــن مرحله، در روزهای آینده 

نتیجه نهایی مشخص و اعلام شود.

محقق ایرانی کارایی 
فوم‌های فلزی 

کامپوزیت را افزایش 
داد

کشف اشیای تاریخی 
در شهرستان برخوار 

اصفهان

استاد تمام گروه فیزیک دانشگاه اصفهان گفت: وحدت نوعی 
متدولوژی اســت. کاری که انجام می‌شود، برداشتن سد میان 
رشته‌ها است؛ هدف بر این است که با رسیدن به چنین سطحی 
از آگاهی و نیز با تربیت نیروی انسانی، بتوان در فناوری‌های آینده 
افرادی را پرورش داد کــه در کنار تخصص خود، قادر به درک 
زبان متخصصین دیگر باشــند، چرا که  فناوری‌ها به یک رشته 
تعلق ندارند. به گزارش ایسنا، سخنرانی علمی با موضوع »علوم 
همبسته« به مناسبت هفته پژوهش و فناوری توسط دانشکده 
فیزیک دانشگاه کاشــان برگزار شد. سخنران این رویداد رسول 
رکنی‌زاده، استاد تمام گروه فیزیک دانشگاه اصفهان و دانشمند 
برتر در حــوزه ارتباط با صنعت و جامعه بــود که صحبت‌ها و 
نظریات خود را با محوریت بررسی نقش دیدگاه‌های وحدت‌نگر 
و وحدت‌بخش در فلسفه و علم ارائه کرد. دیدگاه‌های وحدت‌نگر 
و وحدت‌بخش در فلسفه و علم نقش مهمی را ایفا می‌کنند. به 
لحاظ روش شناختی، این دیدگاها راهنمایی برای کشفیات علمی 
هستند.  بر این اساس در ســال‌های اخیر، بعضی از دانشگاه‌ها 
نظیر دانشگاه پرینستون با شکستن موانع سنتی میان برنامه‌های 
آموزشی رشته‌های مختلف، اقدام به راه‌اندازی یک برنامه تحت 
عنوان علوم یکپارچه )Integrated Science( کرده‌اند. در این 
سخنرانی، رکنی زاده ضمن ارائه گزارشی از این برنامه، بنیادهای 
فلسفی اندیشه‌های وحدت نگر در حوزه برنامه‌های آموزشی را 
مورد تحلیل قرار داد. این عضو هیئت علمی دانشــگاه اصفهان 
اظهار کرد: در طول ســال‌های گذشــته، جهان مدرن، اصلی را 
پذیرفته که می‌توان آن را بــا واژه complexity توصیف کرد 
که بسیار پیچیده است. انسان‌ها به طور خودکار به سمتی حرکت 
کردند که نظام آموزشــی نیز به همان میزان پیچیده باشد. در 
این مسیر و در سال‌های پیش، پرینســتون برنامه‌ای آموزشی 
تحت عنــوان Integrated Science مطرح کرد. زمانی که 
به ریشه‌های این برنامه بازگردیم و آغاز آن را مورد بررسی قرار 
دهیم، متوجه وجود بنیادی فکری، فلسفی و اندیشه‌ای در تاریخ 
فلسفه می‌شویم. شاید بیش از یک الی دو قرن پیش، انسان‌ها به 
این موضوع یعنی جدا بودن علوم از یکدیگر توجه زیادی داشته‌اند. 
او درباره اهمیت همبستگی علوم، افزود: سال‌ها است بحث انجام 
کارهای بین‌رشته‌ای در میان است، اما یکی از دلایل پا نگرفتن 
این کارها اینگونه به نظر می‌رســد که توجه نشدن به بنیادهای 
فلسفی-فکری و نظام‌های حکمی است که اینگونه، شکل‌گیری 
چنین پدیده‌هایی حداقل به صورت ســازماندهی شده و پایدار، 
امکان‌پذیر نیست؛ از این رو لازم است به دسته‌ای از این مسائل 
به طور جدی فکر کنیم. استاد تمام گروه فیزیک دانشگاه اصفهان 
ادامه داد: برای اینکه بتوانیم به سمت و سوی چنین برنامه‌هایی 
در حوزه پژوهش‌های بین‌رشــته‌ای حرکت کنیم، به دسته‌ای از 
مبانی فکری نیاز اســت که اگر این مبانی فکری و ذهنی مورد 

توجه واقع نشوند، به طور قطع شانس پیاده‌سازی در صحنه عمل 
را از دســت خواهیم داد. رکنی‌زاده درباره ضرورت علوم یکپارچه 
گفت: برنامه درســی علوم پایه، انقلابی برای دانشجویانی است 
که قصد دارند شغلی در زمینه علمی داشته باشند. به طور کلی، 
کاری که انجام می‌شــود، برداشتن سد میان رشته‌ها است که 
دانشــجویان در بدو ورود به دانشگاه، در سال‌های ابتدایی دوران 
تحصیل خود، مشغول به گذراندن دوره‌ای عمومی می‌شوند. در 
ایــن دوره عمومی، دروس مختلفی با محوریت ریاضی آموزش 
داده می‌شود و هدف آن، تربیت نیروهایی برای فناوری‌های آینده 
است. آن‌ها معتقد هستند که فناوری‌ها به یک رشته تعلق ندارند. 
این عضو هیئت علمی دانشگاه اصفهان اضافه کرد: آن‌ها قصد 
دارند با رسیدن به چنین سطحی از آگاهی و تربیت نیروی انسانی 
بتوانند در فناوری‌های آینده افرادی را داشــته باشند که در کنار 
تخصص، قادر به درک زبان متخصصین دیگر باشند. در سال‌های 
گذشته، متفکرین بزرگی در حوزه علوم یکپارچه و ارتباط علوم 
با یکدیگر فعالیت داشته‌اند. همچنین فیلسوفان برجسته‌ای در 
این حیطه به چشم می‌خورند که در چنین زمینه‌هایی اظهارنظر 
کرده‌اند و امروزه دو مکتب وجود دارند که یکی از آن‌ها »مکتب 
استنفورد« و دیگری »مکتب مینه‌سوتا« است. استاد تمام گروه 
فیزیک دانشگاه اصفهان گفت: به عبارت دیگر، دانشجویان در بدو 
ورود به دانشگاه هیچ رشته مشخصی ندارند و مجموعه دروسی را 
می‌گذرانند. در دو سال پایانی در یکی از آن‌ها به صورت تخصصی 
فعالیت می‌کنند، اما ارتباط خود را با سایر رشته‌ها حفظ می‌کنند. 
رکنی‌زاده ادامه داد: اینکه پدیده‌های جهان را در یک کل در نظر 
بگیریم که اجزاء آن با یکدیگر در ارتباط هستند، بسیار کمک‌کننده 
بوده تا انسان به طبقه‌بندی اشیا و چیزی که از آن به عنوان دانش 
پایه یاد می‌شود، دست پیدا کند. وحدت نوعی متدولوژی است؛ 

همانگونه که در فیزیک به دنبال یکسان دیدن نیروها هستیم یا 
مواد گوناگون را به سنگ‌بناهای واحد )الکترون، پروتون و نوترون( 
بازگردانیم. به هر حال، ذهن انسان به گونه‌ای است که احساس 
می‌کند برای دسترسی به حقیقت ناچار است به وحدت متوسل 

شود تا بتواند جهان انسانی را طبقه‌بندی یا شناسایی کند.  
او افزود: اصطلاحاتی مانند وحدت، سادگی، میان‌رشته‌ای و ... 
نقشی بسیار جدی دارند و پروژه‌های زیادی با این عناوین طرح 
می‌شود. اولین مفهومی که از وحدت به خصوص در فیزیک به 
ذهن ما می‌رسد، »وحدت فروکاست‌گرایانه« است. در واقع، روش 
و زبان همه علوم طبیعی و اجتماعــی از دیدگاه وحدتی که در 
حلقه پوزیتیویست بوده، می‌تواند به فیزیک بازگردد. استاد تمام 
گروه فیزیک دانشــگاه اصفهان تصریح کرد: این وحدت بر این 
موضوع دلالت دارد که تمام اشــیای محیط پیرامون را می‌توان 
به سه پارتیکل الکترون، پروتون و نوترون بازگرداند و همچنین 
با ترکیب این ســه  جز، انواع اشیا را ساخت که به این موضوع، 
فروکاستن می‌گویند. به همین ترتیب معتقد هستند که علوم دارای 
سلسله مراتب است که در بنیاد آن فیزیک قرار دارد و سایر علوم 
از آن نتیجه گرفته می‌شــود.    رکنی‌زاده گفت: نوع دیگری از 
وحدت نیز مطرح است که برای علوم سلسله مراتب قائل نیست 
و به آن وحدت‌های ارتباطی می‌گویند که در واقع در این وحدت 
بحث فروکاست گرایی مطرح نیست و بیشتر بر برقراری رابطه 
میان رشته‌ها و دیسیپلین‌ها دلالت دارد و بیشتر جنبه عملی دارد. 
البته نقدهایی نیز بر این نگاه فروکاســت گرایانه وارد است.  این 
عضو هیئت علمی همچنین خاطرنشان کرد: بر خلاف آنچه که 
تصور می‌شود، علوم مختلف قیاس‌ناپذیر هستند. برای مثال، اگر 
بخواهیم با نظریه ذرات بنیادی، پدیده‌های شیمی را توضیح دهیم، 

شاید در ظاهر ممکن باشد، اما  در عمل شدنی نیست.

جعبه سیاه

صدوبیستمین ســالگرد اولین پرواز انسان است که توسط 
ارُویل و ویلبر رایت )برادران رایت( انجام شد. پرواز 12 ثانیه‌ای 
آن‌ها با هواپیمایی نیرومند و سنگین‌تر از هوا که به پرنده رایت 
)Wright Flyer( معروف است، دوره جدیدی از هوانوردی و 
اکتشافات را آغاز کرد که باعث تحول جهان شد. حالا ناسا 120 

سالگی این پرواز را جشن می‌گیرد.
هرچند برادران رایت اولین کســانی نبودند که ماشین‌های 
پرنده را آزمایش کردند، اما آن‌ها اولین کسانی بودند که موفق 
به ســاخت یک هواپیمای قابل کنترل و پایدار شدند که بتواند 
با قدرت خود بلند شــود، پرواز کند و فرود بیاید. آن‌ها این کار 
را با اختراع یک سیســتم کنترل ســه محوره انجام دادند که 
باعث می‌شد با تغییر زاویه بال‌ها، سکان و سکان افقی هواپیما 
را هدایــت کنند. آن‌ها همچنین موتور و پیش‌ران هواپیما را با 
مهارت‌های مکانیکی و دانش آیرودینامیک خود طراحی کردند 

و ساختند.
برادران رایت در 17 دسامبر سال 1903 چهار پرواز را انجام 
دادند که هر کدام طولانی‌تر و ســریع‌تر از پروازهای قبلی بود. 
طولانی‌ترین پرواز آن‌ها 59 ثانیه طول کشید و حدود 260 متر 
را طی کرد. پنج نفر شاهد این پرواز بودند که عکس گرفته‌شده 
توسط آن‌ها به یکی از نمادین‌ترین تصاویر تاریخ تبدیل شده 

است: اختراع برادران رایت باعث تحول کامل صنعت هوانوردی 
شد و طی چند سال بعد، از هواپیماها برای اهداف نظامی، تجاری 
و تفریحی استفاده می‌شد و در مجموع فرصت‌ها و چالش‌های 

جدیدی برای بشریت ایجاد کردند.
در جنگ جهانی اول اولین مأموریت‌هــای رزم و بمباران 
هوایی صورت گرفــت و هواپیماهای جنگنده و بمب‌افکن‌ها 
توســعه پیدا کردند. اولین پرواز هوایی تجاری نیز سال 1914 
انجام شد که مسیر »ســنت پترزبورگ« )دومین شهر بزرگ 
روســیه( تا شــهر »تمپا« در ایالت فلوریدا را در 23 دقیقه طی 
می‌کرد. اولین سرویس پست هوایی نیز سال 1918 تأسیس شد.

اولین پرواز برادران رایت همچنین الهام‌بخش چندین نسل 
از فضانوردان بوده اســت که به فضا رفته‌اند و دنیاهای دیگر را 
کاوش کرده‌اند. در واقع 65 سال پس از پرواز پیشگامانه آن‌ها، 
فضانوردان آپولو 11 برای اولین بار ردپای بشــر را روی سطح 

غبارآلود ماه قرار دادند.
امروزه هوانوردی به بخش مهمی از زندگی ما تبدیل شده 
است و به انسان‌های سراسر جهان در زمینه‌هایی از جمله سفر، 
ارتباط و تجارت کمک می‌کند. با این وجود، می‌توان گفت که 
اولین پرواز برادران رایت نقطه عطفی بود که 120 سال پیش دنیا 

را برای همیشه تغییر داد.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی کاشان 
پژوهشگر برگزیده کشوری

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی کاشان 
از انتخاب عضو هیات علمی این دانشگاه به عنوان پژوهشگر 

برگزیده کشوری خبر داد.
غلامعلی حمیدی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بیست 
و چهارمین جشنواره تجلیل از پژوهشگران، فناوران و نوآوران 
کشور با معرفی ۵۰ پژوهشگر برگزار شد که حامد میرزایی 

به عنوان پژوهشگر برگزیده سال ۱۴۰۲ کشور انتخاب شد.
او افزود: حامد میرزایی پژوهشــگر برجســته دانشگاه 
علوم پزشکی کاشــان به عنوان نماینده وزارت بهداشت و 
درمان با مرتبه علمی دانشیاری، ۲۵۵ مقاله در اسکوپوس و 

h-index:۷۵  به نام خود ثبت کرده است.

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی کاشان، 
تصریح کرد: این جشــنواره در بخش‌های پژوهشــگران 
برگزیده، فناوران، رؤســای دانشــگاه‌ها، نشریات علمی و 
انجمن‌های علمی برگزار  می‌شــود که در دوره بیســت و 

چهارم از حامد میرزایی به عنوان پژوهشگر برگزیده کشوری 
در گروه علوم پایه تقدیر شد.

حمیدی گفت: پیش از این، حامــد میرزایی به عنوان 
سرپرست کمیته تحقیقات دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی 
کاشان، موفق به دریافت نشان پنج ستاره وزارت بهداشت در 
ارزیابی کمیته‌های تحقیقات دانشجویی دانشگاه‌های علوم 

پزشکی سراسر کشور شده است.
او تصریــح کرد: انتخاب و معرفــی میرزایی به عنوان 
دانشمند یک درصد برتر جهان از نظر موسسه ISI در سال 
۲۰۲۲، برگ دیگری از پیشــینه پرافتخار علمی اوست که 

برای کشورمان ایران، رقم خورده است.
معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی کاشان، 
گفت: به استناد گزارش‌ها، ۳۰ نفر از هیات علمی که حدود 
۱۱ درصد اعضای هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی کاشان 

را تشکیل می‌دهند دارای شاخص H بالای ۱۵ دارند.

خوش خبر

حفظ سلامت مغز برای به تاخیر انداختن ابتلا به بیماری‌های 
مغز و اعصاب همچون آلزایمر امری ضروری است.  در ادامه به 
نقل از »وب ام دی« به چند توصیه برای حفظ ســامت مغز و 

کمک به تقویت آن، خواهیم پرداخت.
ÁÁبرای دوست یابی وقت بگذارید 

 شناخت افراد جدید مغز شما را تقویت می‌کند. این مجموعه از 
مهارت‌های ذهنی شامل حافظه کوتاه‌مدت، قدرت کنترل عوامل 
حواس‌پرتی و توانایی متمرکز ماندن است. گوش دادن به دیدگاه 
دیگران و تلاش برای قرار دادن خود به جای او، مغز شــما را به 

فکر کردن به روش‌های جدید سوق می‌دهد.
ÁÁبیرون بروید 

طبیعت اثر آرام بخش دارد و می‌تواند استرس را کاهش دهد 
- حتی اگر فقط از پنجره به بیرون نگاه می‌کنید. وقتی زمانی را 
در خارج از منزل می‌گذرانید، به مغز خود از جریان مداوم داده‌ها و 
محرک‌هایی که در طول روز دریافت می‌کند استراحت می‌دهید. 
این وضعیت به آن اجازه می‌دهد تا توانایی تمرکز خود را مجددا راه 
اندازی کند، بنابراین ممکن است احساس خلاقیت بیشتری داشته 

باشید و بهتر می‌توانید مشکلات را حل کنید.
ÁÁروال خود را کنار بگذارید 

خوردن صبحانه یکسان هر روز یا رانندگی در همان مسیر تا 
محل کار، هیچ اشکالی ندارد. انسان‌ها مخلوق عادت هستند. اما 
برای مغز شما خوب است که سعی کند همه چیز را با هم مخلوط 
کند. تغییر در روال هر روزه، توانایی مغز شــما را برای یادگیری 
اطلاعات جدید و نگه داشتن آن‌ها افزایش می‌دهد. یک دستور 
غذای جدید را امتحان کنید یا قســمت دیگری از شهر خود را 

کاوش کنید.
ÁÁمهارت جدیدی یاد بگیرید

وقتی یک مهارت یا موضوع جدید یاد می‌گیرید، مغز شــما 
مسیرهای جدیدی را بین سلول‌های متعدد خود ایجاد می‌کند. 
ممکن است سعی کنید مهارت یا سرگرمی جدیدی را یاد بگیرید. 
اگر در ابتدا سخت به نظر می‌رسد، تسلیم نشوید. هر چه فعالیت 

جدیدتان سخت‌تر باشد، برای مغزتان بهتر است.
ÁÁروی یک چیز در یک زمان تمرکز کنید 

فقط به این دلیل که می‌توانید همزمان پیامک ارسال کنید، 
تلویزیون تماشا کنید و شبکه‌های اجتماعی خود را بررسی کنید، 
به این معنی نیست که انجام همزمان چند فعالیت برای شما خوب 
است. وقتی مغز شما با چندین جریان اطلاعات به طور همزمان 
برخورد می‌کند، باید همه آن‌هــا را غربال کند. این کار تمرکز، 
مدیریت حافظه و تغییر از یک چیز به چیز دیگر را برای شــما 
دشوارتر می‌کند. بنابراین در هر زمانی توجه خود را تنها به یک 

فعالیت معطوف کنید.
ÁÁمدیتیشن کنید 

مدیتیشن می‌تواند به بهبود فشار خون بالا یا کلسترول بالا 
کمک کند )هر دوی این عارضه‌ها می‌توانند شانس ابتلا به آلزایمر 
را در شما افزایش دهند.( مطالعات نشان می‌دهد که مدیتیشن 
می‌تواند تمرکز، حافظه و توانایی شما در انتخاب کلمات، تقویت و 

تغییر از یک فکر به فکر دیگر را آسان‌تر کند.
ÁÁموسیقی گوش دهید 

گوش دادن به موسیقی نه تنها می‌تواند به شما کمک کند تا 
هوشیارتر شوید، بلکه می‌تواند حافظه و خلق و خوی شما را نیز 
تقویت کند. یک دلیل برای این موضوع آن است که یک ارتباط 
ریاضی برای موسیقی و ارتباط یک نت با دیگری وجود دارد. مغز 
شما باید برای درک این ساختار کار کند. این وضعیت به ویژه برای 

موسیقی‌هایی که برای اولین بار می‌شنوید، صادق است.
ÁÁورزش کنید

ورزش کردن به همان اندازه که برای بدن شما مفید است، 
برای مغز شما نیز مفید است. ورزش مهارت‌های استدلال و تفکر 
شــما را تقویت می‌کند، زیرا جریان خون را به مغز شما افزایش 
می‌دهد. ســعی کنید حداقل ۳۰ دقیقه یک روز در میان ورزش 

کنید.
ÁÁبخندیدص 

اســترس می‌تواند مغز شما را وادار به ترشح هورمونی به نام 
کورتیزول کند که باعث می‌شــود نتوانید به وضوح فکر کنید. با 
گذشت زمان، سطوح بالای استرس می‌تواند باعث ایجاد مشکل 
در یادگیری و حافظه شــما شــود. یک راه سرگرم کننده برای 
محافظت از مغزتان این است که خوب بخندید. خندیدن می‌تواند 
سطح کورتیزول را کاهش دهد و به سلامت مغز شما کمک کند.

ÁÁبه اندازه کافی بخوابید 
اگر به اندازه کافی نخوابید، حتی یک کار ساده می‌تواند تلاش 
ذهنی بیشتری نسبت به قبل نیاز داشته باشد. همچنین تمرکز 
کردن برای شما بسیار سخت‌تر خواهد بود و ممکن است متوجه 
شکاف‌هایی در حافظه کوتاه مدت خود شوید. برای شاداب ماندن، 

هر شب هفت تا ۹ ساعت بخوابید.
ÁÁمراقب آنچه می‌خورید باشید 

هرچه کالصری بیشــتری دریافت کنید، احتمال از دســت 
 BMI دادن حافظه بیشتر می‌شود. دلیل آن مشخص نیست اما
)شاخص توده بدنی( بیشتر در میانسالی با سلامت ضعیف مغز در 
مراحل بعدی زندگی مرتبط است. تغییرات کوچک، مانند تغییر 
از شــیر کامل به بدون چربی، به کاهش کالری کمک می‌کند. 

پزشک یا متخصص تغذیه می‌تواند به شما در تهیه برنامه غذایی 
که برای شما مناسب است، کمک کند.

ÁÁمغز خود را تغذیه کنید
برخی غذاها برای محافظت از مغز شــما مفید هستند. اینها 
شامل میوه‌ها، سبزیجات، حبوبات، ماهی و چربی‌های »خوب« 
مانند چربی‌های موجود در روغن زیتون است. یک فنجان چای 
یا قهوه روزانه نیز می‌تواند به بیدار شدن مغز شما کمک کند. اما 

مصرف غذاهای فرآوری شده را کاهش دهید.
ÁÁسیگار نکشید 

بسیاری از مواد شیمیایی موجود در سیگار برای مغز شما سمی 
هستند، بنابراین ممکن است از اینکه بدانید سیگار با زوال ذهنی 
و زوال عقل مرتبط است، تعجب نکنید. همین امر در مورد دود 
دست دوم )قرار گرفتن در معرض دود سیگار دیگران( نیز صدق 
می‌کند. با ســایر اعضای خانواده خود نیز در مورد ترک سیگار 
صحبت کنید. اگر خانه و ماشین شما عاری از دود باشد، همه شما 

سالم‌تر خواهید ماند.
ÁÁاز قلب خود مراقبت کنید 

اگر ســامت قلب شما ضعیف باشــد، احتمالًا مشکلات 
یادگیری و حافظه نیز خواهید داشت. اضافه وزن و ورزش نکردن 
کافی می‌تواند رگ‌های خونی شــما را باریک کند. این وضعیت 
مقدار خونی را که به مغز شــما جریان می‌یابد محدود می‌کند و 
شریان‌های شما ممکن است شروع به سخت شدن کنند. فشار 
خون بالا بزرگ‌ترین علامت این است که سلامت مغز شما در 
خطر است. اگر فشار خون شما بالا است، با پزشک خود در مورد 

نحوه کنترل آن صحبت کنید.
ÁÁبرای سلامت روان خود کمک بگیرید 

اگر افسرده هستید، ممکن است احتمال افت ذهنی شما بیشتر 
باشــد. علاوه بر احســاس درماندگی و از دست دادن علاقه به 
چیزهایی که دوست دارید، افسردگی همچنین می‌تواند شما را در 
»مه مغزی« قرار دهد. فکر کردن، متمرکز ماندن و تصمیم گیری 
می‌تواند بسیار سخت‌تر باشد. اگر برخی از این علائم را دارید، با 
پزشک خود در مورد اقداماتی که می‌توانید برای درمان آنها انجام 

دهید، صحبت کنید.
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